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دکتر امیرحسین نادری: مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری صدر تامین
نوشتن از مدیری متعهد و متخصص كه مورد اعتماد و وثوق طیف های متعدد در دولت های مختلف بوده است كار 
آسانی نیست. دكتر امیرحسین نادری از جمله مدیران میانه میدان با دیپلماسی قوی می باشد كه در هر سنگر خدمتی 
توانسته است تجلی گر مدیری جهادی و موفق باشد كه شركت و سازمان تحت مدیریت خود را با تبیین ، تدوین و 
پیاده سازی برنامه های مدون و خاقانه به سوی تعالی رهنمون سازد و نقش خوش یک مدیر جوان جهادی را در گام 

دوم انقاب عینیت بخشد.
پس از تجربه بسیار موفق مشارالیه در سکانداری شركت سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات و البته تشکیل  گروه 
پیشرانان پیشرفت ایران كه توانست با ایجاب یک هم افزایی بین شركت های بزرگ كشور و عملیاتی ساختن پروژه 
های بزرگ در جهت حصول افتخار ملی به شایستگی اثرگذار باشد نقش وی در انسجام بخشی بین شركت های بزرگ 

معدنی و صنعتی بیش از پیش، عیان گشت.
دكتر امیرحسین  نادری از مدیران با سابقه و خوشنام صنعت فولاد و صنایع معدنی كشور به شمار می رود كه تجارب 
ارزشمندی را در كارنامه فعالیت های قبلی خود در شركت های مختلف صنعتی و معدنی ثبت كرده كه از آن جمله می 
توان به ریاست و عضویت هیأت مدیره شركتهای فولاد ایرانی، فولاد مباركه اصفهان، فولاد خراسان، ذوب آهن اصفهان، 
فولاد تاراز، فولاد متیل، معدنی و صنعتی گل گهر و فولاد هرمزگان اشاره كرد. وی همچنین بعنوان مشاور رئیس هیأت 

عامل در سازمان ایمیدرو فعالیت داشته است.
نادری مدیرعامل سابق شركت ملی فولاد ایران بوده و به مدت 23 سال در بخش های مختلف صنایع معدنی و فولاد 
كشور فعال بوده و نزدیک به یک دهه معاونت اقتصادی و مالی شركت فولاد مباركه اصفهان را نیز برعهده داشته است. 
باشک حضور مدیری كه به كمیت و كیفیت عملکرد در كنار شفافیت مالی و كاری توجه ویژه ای معطوف سازد می 
تواند همان حلقه گمشده ای باشد كه مدیریت و صنعت كشور امروزه و در یک جنگ اقتصادی ، سخت به آن نیازمند 

می باشد.      
 سوابق اجرایی

رییس و عضو هیات مدیره شركت فولاد مباركه اصفهان
 رییس و عضو هیات مدیره شركت فولاد خراسان

رییس و عضو هیات مدیره شركت ذوب آهن اصفهان
رییس و عضو هیات مدیره شركت فولاد تاراز

رییس و عضو هیات مدیره شركت معدنی و صنعتی گل گهر
رییس و عضو هیات مدیره شركت فولاد هرمزگان

 مشاور رییس هیات عامل سازمان ایمیدرو
مدیرعامل سابق شركت ملی فولاد ایران

معاون اقتصادی و مالی شركت فولاد مباركه اصفهان

شرح عکس جلد

ـــود  ـــای نب ـــه معن ـــن ب ـــه ای ـــت. البت ـــاد اس ـــز، اقتص ـــاری نی ـــال ج ـــور در س ـــوری كش ـــی و مح ـــئله اصل مس
مشـــکل در بخشـــهای دیگـــر نیســـت. در كشـــور مشـــکات گوناگونـــی در زمینـــه هـــای فرهنگـــی و 
ـــوان و  ـــی ج ـــای مردم ـــرو ه ه ـــادی و گ ـــالان اقتص ـــس و فع ـــت و مجل ـــر دول ـــا اگ ـــود دارد ام ـــی وج سیاس
ـــز  ـــر نی ـــایل دیگ ـــیاری از مس ـــد، بس ـــرار دهن ـــردم ق ـــکات م ـــل مش ـــود را برح ـــاش خ ـــام ت ـــزه تم پرانگی

ـــد. ـــد ش ـــل خواهن ح
ـــای  ـــد و كاره ـــون تولی ـــادی همچ ـــی اقتص ـــی و اساس ـــای بنیان ـــت ه ـــرو فعالی ـــردم در گ ـــکات م ـــل مش ح
ـــی  ـــه م ـــف جامع ـــات ضعی ـــه طبق ـــک ب ـــی و كم ـــای مردم ـــار ی ه ـــات و همی ـــون مواس ـــانی همچ انس
ـــد  ـــه بای ـــت ك ـــذاری اس ـــرمایه گ ـــم س ـــوع مه ـــد، موض ـــار تولی ـــی در كن ـــای اساس ـــر كاره ـــد. از دیگ باش

ـــند. ـــته باش ـــه آن داش ـــژه ای ب ـــه وی ـــی توج ـــش خصوص ـــی و بخ ـــئولان دولت مس
ـــه آن  ـــزی، زمین ـــه ری ـــا برنام ـــد ب ـــه بای ـــت ك ـــذاری اس ـــرمایه گ ـــوع س ـــدی موض ـــای ج ـــی از خاءه یک
ـــدید  ـــود تش ـــه ن ـــه در ده ـــذاری ك ـــرمایه گ ـــه س ـــور در زمین ـــی كش ـــب ماندگ ـــود و عق ـــام ش ـــم و انج فراه

ـــردد. ـــرف گ ـــود برط ـــده ب ش
مـــن بـــا در نظـــر گرفتـــن همـــه ایـــن جهـــات بخصـــوص موضـــوع تـــورم بعنـــوان مشـــکل اصلـــی و 
ـــال 1402  ـــعار س ـــور از مشـــکات اقتصـــادی، ش ـــات كش ـــای نج ـــی از كلیده ـــوان یک ـــد بعن ـــن تولی همچنی

ـــم. ـــی كن ـــام م ـــدتولید « اع ـــورم و رش را »مهارت

کلام رهبری

گزارش کامل مجامع به همراه آلبوم تصاویر در وب سایت نشریه به آدرس www.eghtesadobimeh.ir بارگذاري شده است.

جناب آقای دکتر آرش سیاوشی نژاد

انتخـاب ارزنـده جنابعالـی بـه عنوان عضو هیـات مدیره و مدیرعامـل  سـبحان دارو را صمیمانه تبریک 
عـرض مـی نماییـم. بـی شـک حضـور مدیری بـا تجربـه و قابـل همچـون جنابعالـی موجب پیشـرفت 

هـای متعـدد آن شـركت پیشـرو در صنعـت دارو خواهد بود.
امیرحسینی
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

جناب آقای مهندس علی مرتضوی

انتصـاب شایسـته حضرتعالـی به عنوان مدیرعامل شـركت گـروه دارویی بركت را تبریک عـرض می نماید. 
قطعا نظر به توانمندی های ارزنده شما، این انتخاب موجب رشد و توسعه بیشتر صنعت دارویی و خیر و 
بركت برای كشورمان خواهد گردید. از خداوند منان برای حضرتعالی سربلندی و توفیق روزافزون خواستاریم.
امیرحسینی
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

جناب آقای دکتر سید امین جوادی
مدیریت عامل محترم موسسه اعتباری ملل

با دریغ و تاسف، فقدان اندوهبار یار دیرین و خدمتگزار صدیق جناب آقای حاج محمدرضا مروجی قائم مقام و 
عضو هیات مدیره موسسه اعتباری ملل را به جنابعالی تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای ایشان علو 

امیرحسینیدرجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی خواستاریم.
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه

جناب آقای دکتر حسن وفایی 

انتصـاب مبـارک و فرخنـده حضرتعالـی را بـه سـمت مدیر عامـل پتروشـیمی خـارک را تبریک عرض 
مـی نمایـم. رجاء واثق داردحضور شـما در این مسـئولیت بعنـوان مدیری كاردان و جهـادی نویدبخش 

عصـری تـازه در عملکـرد ایـن بنگاه عظیـم تولیـدی خواهد بود.
امیرحسینی
مدیرمسئول و سردبیر نشریه اقتصاد و بیمه



در قرن      های 1۹ و 20 میلادی، از طریق صورت      بندی و ترویج نظریات مبتنی بر عقلانیت، 
تصویر جدیدی از انسان پدید آمد. آن چنان که میشل فوکو بیان کرده است، »انسان«، یک 
نوع اختراع بود و نه اکتشاف. بر همین اساس، ابژه انسان، کشف جدیدی در جهان فلسفه 

و علم نبوده است.
به عبارت دیگر، می توان گفت که پیش از قرن 1۹ میلادی، معمولا انسان به عنوان سوژه 
اصلی موردبررسی قرار نمی گرفت؛ در واقع موضوعاتی خارج از ابژه »انسان« موردتحلیل و 
واکاوی قرارداده می شد، اما بعد از دوره      ای که رفتارهای انسان به عنوان »فرد« زیر ذره      بین 
رفت و حتی برخی از کوچک ترین اعمال آن نیز برای نهادهای قدرت مهم شد، ماجرا تفاوت 
کرد. همینطور، برای آنکه بتوان رفتارهای انسان ایزوله شده را تجزیه و تحلیل کرد، نیاز 
به چارچوب نظری وجود داشت، از این رو اخلاق      گرایی و عقل      گرایی به عنوان بستری برای 
بررسی رفتارهای انسان توسط »امانوئل کانت« و »رنه دکارت« صورت      بندی شد. بعد از آن 
نیز رفته رفته سازوکارهای اخلاق      گرایانه و عقل      گرایانه به وسیله برخی دیگر از اندیشمندان 

و نظریه      پردازان بسط داده شد.
این نظریات، به عنوان پایه      های دوره       مدرن، موجب شد تا انسان امروزی بتواند خود را از 
جامعه و طبیعت جدا فرض کند. آدام اسمیت، یکی از این شخصیت ها و نظریه      پردازان بود. 
او در علوم انسانی توانست دانش اقتصاد را به عنوان شاخه      ای مستقل مطرح کند. در واقع 
آدام اسمیت، سیستم بازار آزاد را مبتنی بر اصول بنیادین جهان مدرن یعنی اخلاقیات و 
عقلانیت، گسترش داد، اما از اوایل قرن 21 میلادی، مباحث جدیدی در دانش اقتصاد مطرح 
شد. در این راستا، حتی پیش از قرن بیست      ویکم میلادی، تلاش های علمی دانیل کانمن 
و ایموس تورسکی شروع شده بود. روی هم رفته می توان گفت که رشته اقتصاد رفتاری، 
از تعامل علمی میان شاخه      های روانشناسی و اقتصاد به وجود آمده است. ماجرای اقتصاد 
رفتاری از آنجایی شروع شد که برخی از مفروضات اساسی در دانش اقتصاد متعارف، زیر 
سوال رفت. به طور مثال در اقتصاد متعارف، فرض بر این است که افراد با داشتن اطلاعات 
کامل و عقلانیت، انتخاب      ها و تصمیمات خود را اتخاذ می کنند، از این رو در اقتصاد رفتاری، 
برخلاف اقتصاد متعارف، مفروضات مربوط به تصمیمات عقلانی تحت شرایط اطلاعات 
کامل زیر سوال رفته است، چراکه احساسات درونی و محدودیت های بیرونی مختلف بر 
تصمیم گیری افراد اثر می گذارد. بر این اساس، تصمیمات غیرعقلانی زیادی در شاخه 

اقتصاد رفتاری نشان داده شده است.
از ابتدای قرن جاری میلادی تا به امروز، مقالات معتبر متعددی در این زمینه نوشته 
شده است. به واسطه مطالعه برخی از این مقالات، ممکن است به گزاره      هایی قابل  استفاده و 
کاربردی       نیز دست      یافت. از دیدگاه دانش اقتصاد،        امروزه انسان برای رسیدن به تصمیمات 
عقلانی، به اطلاعات زیادی نیاز دارد. در این راستا، بازارهای مالی یکی از آن جاهایی است که 
تاثیرات ناشی هیجانات، احساسات و خطای شناختی مختلف در تصمیمات افراد مشاهده 
شده است. بدین جهت، در دهه های اخیر از منظر اقتصاد رفتاری پژوهش ها و تحقیقات 
زیادی در حوزه بازارهای مالی صورت  گرفته است. در این متن، مقاله      ای با عنوان تبیین 
مدل سوگیری      های احساسی سرمایه گذاران موثر بر نوسانات قیمت سهام، مورد واکاوی 
قرارگرفت. متن علمی یادشده توسط مهدی عباسی اصل، محمدرضا رستمی و مهرزاد 
مینویی نوشته شده است؛ در واقع مقاله اخیر به اثر سوگیری      های احساسی سرمایه گذاران 
بر نوسانات قیمت سهام پرداخته است. به  این ترتیب،        سوگیری      های احساسی با تکیه بر 
سوگیری      های داشته             بیش      نگری، کوتاه      نگری، بهینه      نگری و سازگار      گرایی موردبررسی قرار 
گرفته است. توضیح مختصر در مورد هرکدام از این سوگیری      ها و جهت گیری      ها، ماجرا را 
کمی روشن      تر خواهد کرد. طبق تحقیقات انجام شده، سوگیری احساسی داشته بیش      نگری 

مربوط به موضوع مالکیت است.
این مورد، با شـرایط حفظ و نگهداری از سـهام ارتباط دارد. در سـمت دیگر، سـوگیری 
احساسـی کوتاه      نگری به مقولـه برنامه      ریزی        در مورد سـهام پرداختـه و موقعیت      های 
مختلـف را مدنظـر قرار می دهد. در سـوی دیگر نیـز می توان گفت که سـوگیری      های 
احساسـی بهینه      یابـی، اوضـاع انتظـارات سـرمایه گذاران را بررسـی کـرده اسـت، 
به خصـوص از این منظر که سـرمایه گذار نسـبت به روند سـوددهی و شـرایط خود در 
بازار سـرمایه چه انتظاراتی دارد. در نهایت، اثر سـوگیری      های احساسـی سازگارگرایی 
بـا تاکید بـر اجتنـاب و ترس      هـای موجـود، به موضـوع اجتنـاب سـهامدار از تغییر 
وضعیـت و دلایـل نگهداری سـهام زیانـده پرداخته اسـت.  بـا ایـن توصیف ها بهتر 
اسـت چارچـوب مقاله مذکور روشـن شـود. بیـان این موضع مهـم اسـت، چراکه به 

دانش اقتصاد 
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سخن سردبیر

رونـد انتقـال مفاهیم کمـک خواهد کـرد، بنابراین باید توجه داشـت که شـاخه مالی 
رفتـاری به عنوان زیرشـاخه      ای از اقتصـاد رفتاری به شـمار می رود. 

لازم به ذکر است که مدل های مالی رفتاری به جهت توضیح رفتار سرمایه گذاران یا 
پدیده      های غیرمعمول توسعه یافته      اند؛ درست در  جایی که مدل های عقلایی چیز زیادی 
برای توصیف این پدیده      ها ندارند. همینطور، شاخه مالی       رفتاری پدیده      های مختلف مالی 
را در ابعاد وسیعی بررسی می کند، بنابراین این شاخه       علمی، رفتار سرمایه گذاران و تمام 
تصمیمات را در سطح کل بازار، مدل      سازی و تفسیر کرده است. این در حالی است که 
مشکلاتی برای ارائه تعریف دقیقی از این شاخه وجود دارد، چراکه دو سطح متفاوت 
برای مالی رفتاری درنظر گرفته  شده است. حوزه مالی رفتاری در هر دو سطح خرد و کلان 

موردبررسی قرار می گیرد.
در بحث مدیریت دارایی و سرمایه گذاری، تمرکز اصلی بر مالی رفتاری خرد است. به عبارت 
دیگر، این بحث بر روی مطالعه رفتار سرمایه گذاران در سطح فردی متمرکز است. این شاخه 
برای کمک به روند سرمایه گذاری به شناسایی سوگیری      های رفتاری تاکید داشته است. 
به علاوه آنکه به تاثیر سوگیری      های رفتاری بر تصمیمات تخصیص دارایی ها، پرداخته 
است، اما در سمت مقابل، مالی رفتاری کلان این پرسش را مطرح می کند که آیا بازارهای 
مالی کارآ هستند، یا اینکه به شدت در معرض تاثیرات رفتاری قرار دارند، درحالی که مالی 
رفتاری خرد به این پرسش می پردازد که آیا سرمایه گذاران عقلانی رفتار می کنند یا اینکه 

اشتباهات احساسی و شناختی می تواند بر تصمیمات مالی آنها تاثیرگذار باشد.
در مجموع، مالی رفتاری خرد به دو بخش روان      شناسی شناختی و محدودیت در آربیتراژ 
برای یک  نرخ  دو  میان  اختلاف  از  به کسب سود  آربیتراژ  اصطلاح  تقسیم می       شود. 
کالای مشخص اطلاق شده است. بدنه اصلی مقاله موردنظر، پیرامون دانش روان      شناسی 
شناختی نوشته شده است، بنابراین در این تحقیق به تبیین مدل سوگیری      های احساسی 
سرمایه گذاران بر نوسانات قیمت سهام در بورس اوراق بهادار تهران پرداخته  شده است. 
نتایج حاصل از این پژوهش علمی، به صورت کلی نشان داد که عوامل رفتاری شامل 
سوگیری احساسی داشته بیش      نگری، سوگیری احساسی کوتاه      نگری، سوگیری احساسی 
بورس  در  سهام  قیمت  نوسانات  بر  سازگارگرایی  احساسی  سوگیری  و  بهینه      نگری 
اوراق بهادار تهران اثرگذار بوده      اند. به عبارت کلی و واضح، سوگیری      های بیان شده در روند 
بورس تهران تاثیر قابل توجهی داشته      اند؛ در واقع می توان ادعا کرد که برخلاف ایده های 
عقل      گرایانه، در این نوع از بازار )بورس تهران(، خطاهای احساسی و شناختی به اندازه 
چشمگیری آشکار  شدند. تصمیمات سرمایه گذاران در بازار مذکور بیش از آنکه تحت تاثیر 

عقلانیت باشد تحت تاثیر احساسات، هیجانات و خطاهای شناختی بوده است.  
»تشریک      مساعی بین علوم مالی و علوم اجتماعی که با عنوان رفتار مالی شناخته می شود، 
باعث ژرف      تر شدن دانش ما از بازارهای مالی شده است. حضور علوم نامبرده در مباحث 
مالی، مشاوران مالی را تبدیل به پزشکان مالی کرده است. میر استتمن، به مشاوران مالی 
توصیه می کند: الگوی پزشکان را پیروی کنید: بپرسید، گوش کنید، تشخیص دهید، 
آموزش دهید و معالجه کنید. مشاوران مالی که به عنوان پزشک عمل می کنند، دانش 
مالی خود را با توانایی راهنمایی ارباب رجوع ترکیب می کنند. به دیگر سخن، آنها درباره 
ریسک و بازده فکر نمی کنند، بلکه درباره ترس، اشتیاق و اشتباهاتی که احتمالا در مورد 
ارباب رجوع مرتکب خواهند شد، می      اندیشند. همانگونه که پزشکان بهداشت و رفاه افراد را 
ارتقا می      بخشند، مشاوران مالی نیز ثروت و رفاه افراد را بالا می برند. انقلاب الکترونیکی در 
ارتباطات که مهم ترین رویداد دوران ماست، باعث دگرگونی کامل نهادهای مالی در آینده 
خواهد شد، بنابراین قدر مسلم این است که ما باید از تمام ذخایر علمی خود استفاده کنیم 
تا مطمئن شویم که این دگرگونی منجر به زندگی بهتری برای همه ما می شود و این بدین 
معنا است که ما باید هم نظریه های رفتاری و هم نظریه های نئوکلاسیک را به کار بگیریم. با 
توضیحی که درباره نظریه های رفتار مالی ارائه شد، ناگفته پیداست که عامل تعیین      کننده 
در اثربخش بودن یا نبودن این دسته نظریه ها خود سرمایه گذار است. میلتون فریدمن 
معتقد است؛ تنها کسی که به درستی می تواند شما را متقاعد کند، خود شما هستید و 
این خود شما هستید که باید مباحث را سر فرصت در ذهن خود تغییر دهید، بنابراین 
نظریه های کمّی و بسیار دقیق که در متون علمی و درسی دیده می شوند، برای کارآتر شدن 
بازارها شرط لازمند، اما قطعا شرط کافی برای بازار کارآ، سرمایه گذاران کارآ هستند، یعنی 

سرمایه گذارانی که سوگیر نیستند و مشاوران      شان پزشکان مالی هستند.«
»ادامه دارد«
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راهبردهای مدیریت جدید برای تعالی پارس الکتریک

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت  كارخانجات پارس الکتریک )سهامی عام( مورخ 
1402.04.18 در محل مجموعه فرهنگي ورزشي تاش برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 58.69 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده 
سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای مهدي 
شاملي حاجي آبادي بود، كه جنابان محمد صادق كریمي مهر آبادي و حامد شاه پوري اراني در مقام 

نظار اول و دوم و آقای مصطفي راعي عباس آبادي به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال 
مالی منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با 
طنین صلوات خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 

1.715 ریالی به ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
دكتر مصطفی راعی در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران شركت افزود: هم 
اكنون سهم شركت كارخانجات پارس الکتریک كمتر از یک درصد از سهم بازار می باشد كه براساس 
برنامه ریزی های پیش بینی شده مصمم هستیم این سهم را به بالای سه درصد ارتقاء دهیم. وی 
ظرفیت اسمی كنونی شركت پارس الکتریک در كارخانه قزوین را 60 هزار دستگاه در سال اعام كرد 
كه براساس سیاست گذاری تنظیم شده و با احیای خطوط جدید تولید در تهران و قزوین، این تعداد 

در حال افزایش می باشد.
همچنین به گفته مدیرعامل مدبر مجموعه؛ تامین قطعات از منابع اصلی و حذف واسطه ها، سفارش 

قیمت  بهترین  اخذ  جهت  مناسب  زمان  در  گذاری 
قطعات، تقسیم بندی حمل سفارشات به چند پارت 
نیاز  با  جهت كاهش هزینه خواب سرمایه متناسب 
تولید، استفاده از منابع داخلی به منظور تامین اقامی 
كه امکان تولید آن در كشور وجود دارد)مانند اقام 
بسته بندی ، كابل و ...(، كاهش هزینه سربار تولید با 
افزایش تیراژ از جمله راهبردهای مدیریت شركت برای 

كنترل هزینه ها در حوزه بهای تمام شده می باشد.
نایب رئیس هیات مدیره در قسمت دیگری از گزارش 
خود احیای تجهیزات تولیدی و كنترلی جهت انطباق 
با تولیدات و محصولات روز دنیا، اعام تولید محصولات 
جدید برند پارس و برگزاری نمایشگاه محصولات در 

فروش  توسعه  هدف  با  مختلف  ارگانهای  و  ها  سازمان 
سازمانی، افزودن شبکه های فروش B2C به شبکه فروش 
موجود)B2B( ، توسعه سبد محصولات، مذاكره با تامین 
كنندگان مختلف داخلی و خارجی با اولویت بومی سازی و 
هم افزایی با صنایع مشابه و همکار را جزو سیاستها وبرنامه 

های شركت در بخش فروش برشمرد.
مدیر كاردان صنعت كشورمان در قسمت پایانی گزارش 
مبسوط خود خاطرنشان كرد كه ثبت سفارش در فواصل 
سال،  طول  در  تولید  منظوراستمرار  به  مناسب  زمانی 
انعقاد قرارداد تولید كارمزدی جهت استفاده از ظرفیت 
های بااستفاده و انعقاد قراردادهای مشاركت در تولید، 
عملیاتی  های  هزینه  كنترل  برای  خوبی  رویکردهای 
مجموعه می باشد كه با جدیت و قدرت این سیاست ها را 

در سال مالی جاری پی گیری خواهیم كرد.
استقبال خوب سهامداران، پخش یک کلیپ زیبا از تاریخچه و توانمندی های شرکت 
پارس الکتریک که به سمع و نظر سهامداران رسید، میزبانی شایسته از ذینفعان و برگزاری 
مجمع در نهایت نظم، اعلام برگزاری نشست صمیمی تیم ارشد مدیریت شرکت با تمام 
نمایندگان فروش برای اولین بار، تبیین راهبردهای جدید مدیرعامل خوشفکر مجموعه 
برای تعالی عملکرد شرکت، اذعان ریاست مجمع و نمایندگان سهامدار عمده مبنی بر 
اینکه با قبول سکانداری شرکت توسط دکتر راعی در سال گذشته شاهد ارتقاء چشمگیر 
عملکرد شرکت پارس الکتریک بوده ایم، شکستن رکورد تولید در خطوط، اهتمام جدی 
مدیریت برای کاهش هزینه ها در کنار حفظ کیفیت محصولات، بهره بردن از توان شرکت 
های دانش بنیان، تایید حسابهای شفاف و کلین مدیریت و تیم مالی پاکدست شرکت 
توسط حسابرس و بازرس قانونی، پاسخگویی مستند و دقیق به سوالات سهامداران، 
برگزاری انتخابات هیات مدیره و ابقای اعضای حقوقی برای 2 سال آتی، برگزاری مجمع 
فوق العاده جهت انطباق اساسنامه شرکت با اساسنامه مورد تایید سازمان بورس و اوراق 

بهادار، نهایت لطف جنابان مهدی محمدی- رضا شیرزاد و ابوذر خسروی»مدیران ارشد 
مجموعه« نسبت به اصحاب رسانه و تعامل و همکاری صمیمانه سرکار خانم نیلوفر دولتیان 
»رئیس حوزه مدیرعامل« و میلاد زارعی »مدیر روابط عمومی شرکت« با خبرنگاران در 

جهت پوشش خبری از نکات خواندنی این مجمع بود.
برنامه های استراتژیک و راهبردهای هیات مدیره در سال 1401

- راه اندازی خط تولید دوم كارخانه قزوین
- تجهیز و راه اندازی خط تولید كارخانه تهران

- تشکیل كار گروه حقوقی فعال برای پیگیری وصول مطالبات سنواتی
- برنامه ریزی و عزم جدی فروش دارائی های راكد و مازاد شركت

- حضور در نمایشگاه های تخصصی و اقتصادی  جهت حفظ و احیا برند پارس الکتریک
- قرارداد با شركت های داش بنیان
- راه اندازی مركز ارتباط با مشتریان

- راه اندازی مجدد شركت عالم ارا
- افزایش تولید شركت كارتن البرز، خروج از زیان جاری و كاهش زیان انباشته

- ایجاد شبکه خدمات پس از فروش
- پرداخت سود سهام سهامداران )سنواتی و جاری( از طریق سامانه سجام

- اخذ تاییدیه از حسابرس و بازرس قانونی در خصوص گزارش توجیهی افزایش سرمایه
برنامه های آتی شرکت 

جایگاه  از  اقتصادی  بازارهای  بین  در  سرمایه  بازار 
ویژه ای برخوردار است و متناسب با درجه توسعه 
منابع  جریان  در  را  مهمی  نقش  اقتصاد،  یافتگی 
مالی كشور برعهده دارد .در سیاستهای كلی اباغی 
برنامه پنجم ذیل رشد مستمر و پر شتاب اقتصادی 
به » توسعه سرمایه گذاری از طریق كاهش شکاف 
پس انداز -سرمایه گذاری »به عنوان اولین راهبرد 
تأكید شده است .ساختار كان اقتصادی كشور از 
یک طرف و تحولات اقتصاد جهانی از طرف دیگر 
در مجموع، فرصت ها و تهدیدهایی را پیش روی 
سرمایه گذاری در كشور فراهم آورده است .هیأت 
مدیره اراده و عزم راسخ خود را بر این قرار داده تا با 
توجه به تمام عوامل و مؤلفه های درونی و بیرونی، با 
اجرای دقیق برنامه راهبردی شركت به منظور خلق 
تأمین  و  ها  دارایی  بهینه سازی  های جدید،  فرصت 
و تجهیز منابع برای ورود به حوزه های نوین، ضمن 
تأمین منافع سهامداران كه این مهم را از طریق موارد 

ذیل دنبال می نماید
- حركت از شركت داری به شراكت مداری

ــه ســمت ســرمایه  -  حركــت از ســرمایه گــذاری ب
پذیــری

-  اســتفاده هوشــمندانه و چابــک از فرصتهــا و 
ــركت. ــای ش ــت ه ــه و مزی ــای نهفت ــیل ه پتانس

ــق  ــذاری از طری ــرمایه گ ــای س ــعه فعالیته - توس
ــذاری. ــرمایه گ ــت س ــد مدیری ــاد واح ایج

- توسعه سطح بازار و دسترسی به سهم بازار.
- افزایش سطح فعالیتها در استانها .

- افزایش كیفی خدمات پس از فروش.
- گسترش و توسعه شبکه توزیع و فروش محصولات از بازیابی و توسعه شعب و نمایندگی ها .

- گسترش منابع تأمین كالاها و خدمات از طریق انعقاد قراردادهای همکاری و اخذ نمایندگی 
از سایر تولیدكنندگان.

- در راستایی هم افزایی شستا ،تأمین تجهیزات مورد نیاز شركتهای گروه و وابسته.
- متناسب سازی فعالیتهای سرمایه بنیان و دانش بنیان.

- برگزاری مستمر و اثربخش كمیته های راهبردی
- كنترل و ممیزی استراتژیک شركت های تابعه

- برنامه ریزی، اجرا و كنترل عملیاتی
- كمک به بودجه ریزی مناسب شركت های تابعه

تجدید قاب خاطره 

توسعه محصولات و ارتقاء کیفیت برای افزایش ارزش آفرینی و سودآوری

شرکت  انداز  چشم  اینکه  اظهار  با  الکتریک  پارس  خوشفکر  مدیرعامل 
کارخانجات پارس الکتریک ارائه خدمات متمایز همراه با بهترین کیفیت و 
تجلی یافتن به عنوان سازمانی خلاق، نوآور، کارآفرین، ارائه دهنده مناسب 
ترین قیمت و تبدیل شدن به برند برتر ایران در این صنعت است افزود: 
پیشتازی در صنعت الکترونیک کشور همراه با افزایش سهم تولید و حضور 
پارس  کارخانجات  شرکت  اندازهای  چشم  دیگر  از  جهانی  بازار  در  مداوم 

الکتریک محسوب می شود.
دکتر مجتبی راعی همچنین ضمن اعلام اینکه درآمد در شرکت اصلی از 3۹ 
به ۹0 میلیارد، سود عملیاتی از 35 میلیارد به 53 میلیارد و سود خالص از 
36 میلیارد به 44 میلیارد در سال مالی منتهی به 1401.12.2۹ افزایش یافته 
است تاکید کرد در سال مالی منتهی به 1401.12.2۹ حجم دارائی شرکت به 
3.1۹3.623 میلیارد ارتقاء یافته است که این مهم در سایه حمایت های همه 

جانبه هیات مدیره و مساعدت صمیمانه سهامداران حاصل گردیده است.

لج
 خ

دی
مه
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از افزایش 72 درصدی سود خالص تا بازدهی 111 درصدی
برای حصول افتخار ملی

لج
 خ

دی
مه

دكتر امیرحسین نادری  با استفاده از تجربیات ارزشمندی كه در طول سالها و از سکانداری بزرگ 
ترین شركت های فولادی و معدنی تا مشاور و معاونت وزارت خانه ها داشته است همباره یکی از 
شخصیت های برجسته در حوزه سیاستگذاری و مدیریت كان می باشد كه هم اكنون نیز بهترین 
برنامه ریزی ها را برای حصول افتخار ملی و پیشرفت ایران اسامی در شركت سرمایه گذاری صدر 
تامین با راهکارهایی از جنس موفقیت برپا ساخته است كه یک سرشاخه مهم غیر از سودآوری و 
ارزش آفرینی دارد و آن برنامه ریزی برای آتیه، جهت توسعه و پیشرفت میهن اسامی می باشد 
و این مهم در كوران جنگ اقتصادی تحمیلی و تحریم های ناجوانمردانه برای رسیدن به آینده ای 
روشن و درخشان برای شركتی كه همیشه مدیریت آن به عنوان یکی از بزرگترین شركت های 

سرمایه گذاری و از غول های بازار سرمایه مورد توجه خاص بوده است. 
مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت سرمایه گذاري صدر تامین )سهامی عام( مورخ 

1402.06.05 در محل مجموعه فرهنگي ورزشي تاش برگزار گردید.
در این مجمع كه با حضور 83.33 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، 
نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع 

برعهده آقای ابراهیم بازیان بود، كه جنابان  
احسان احمدي و  حسین عاملیان در مقام 
نظار اول و دوم و آقای امیرحسین نادري به 

عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند. 
به  مدیره  هیات  گزارش  قرائت  با  درادامه 
صورت  فعالیتهای  اهم  به  مربوط  مجمع 
به  منتهی  مالی  سال  طی  در  پذیرفته 
گزارش  استماع  از  پس  و   1402.02.31
حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با 
طنین صلوات خود ضمن  تصویب صورتهای 
مالی و تنفیذ معامات مشمول ماده 129 و با 
تقسیم سود 2.250 ریالی به ازای هر سهم به 

كار خود پایان دادند.
مجمع  به  شده  ارائه  گزارش  با  منطبق 

تامین   صدر  سرمایه گذاری  شركت  نشینان؛ 
1397به  سال  در  و  تاسیس   1378 سال  در 
بورس  در  عام  سهامی  شركت  یک  صورت 
پذیرش و بواسطه مجمع عمومی فوق العاده كه 
مورخ  پنجم اردیبهشت ماه 1402 برگزار شد، 
سرمایه شركت از مبلغ 3650 میلیارد تومان به 
6750 میلیارد تومان افزایش یافت كه درحال 

ثبت است. 
خالص  ارزش  كه  گردید  تصریح  همچنین 
از  بیش  امروز  تاصیکو  هلدینگ  دارایی های 
84 هزار میلیارد تومان است كه این رقم بدون 
غیربورسی  ارزش شركت های  گرفتن  نظر  در 
شركت های  وجود  با  و  است  شده  محاسبه 
اكسین  فولاد  و  تامین  پارس  معادن  توسعه 
خوزستان، ارزش خالص دارایی های شركت به 
بیش از 100 هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

از گزارش مبسوط عملکرد  در بخش دیگری 
شركت كه توسط جناب شجاعی از مدیران شركت قرائت گردید تصریح شد كه با پیاده سازی 
بودیم كه  و عملیاتی شدن راهبردها و سیاستهای مدیریت در سال مالی مورد گزارش شاهد 
درآمدهای عملیاتی تلفیقی و اصلی شركت رشد داشته اند و سود خالص شركت در مقایسه با سال 
مالی قبل با 72 درصد رشد به 7600 میلیارد تومان رسیده است و همچنین درآمدهای عملیاتی 

شركت نیز رشد 70 درصدی داشته است.
در خصوص عرضه های اولیه شركت های تابعه هلدینگ تاصیکو،نیز قید گردید كه سال گذشته 
شركت صنایع كاشی و سرامیک سرام آرا با نماد بورسی »كارام« در بازار پایه فرابورس عرضه شد 

و دیگر عرضه اولیه مربوط به  شركت توسعه معادن پارس تامین)شركت سهامی پروژه( است كه 
این عرضه اولیه بر پایه معادن طا نقطه عطفی در عملکرد تاصیکو محسوب می شود.

در ادامه مجمع به برنامه های آتی شركت اشاره و اظهار شد: افزایش ظرفیت پروژه استحصال 
طا از نیم تن به 1 تن در سال در معدن مادوفتی استان سیستان و بلوچستان و شروع عملیات 
اجرایی فاز ساخت كارخانه 5 تن در سال شمش طا در سال 1402 و برنامه ریزی جهت تولید 2 
میلیون تن كنسانتره در منطقه طبس و توسعه صادرات در معادن تحت تملک زغالسنگ پرورده 

طبس از برنامه های مهم این هلدینگ در سالجاری است.
زغال  ظرفیت  به  اشاره  با  بخش  این  ادامه  در  تامین  صدر  سرمایه گذاری  هلدینگ  مدیرعامل 
در كشور گفت: ذخیره زغال كشور 12 میلیارد تن است كه به واسطه ظرفیتی كه در منطقه 
طبس وجود دارد، می توانیم از زغال در تولید انرژی )برق( استفاده كنیم. همچنین با توجه به 

تکنولوژی های جدید،  بحث آلودگی های زیست محیطی زغالسنگ بسیار كمتر از مازوت است.
وی تاكید كرد كه در راستای مایع سازی زغالسنگ و استفاده از آن به عنوان خوراک پتروشیمی، 
یک سری همکاری مشترک با مجموعه تاپیکو ))هلدینگ تخصصی نفت، گاز و پتروشیمی شستا(( 
را آغاز كرده ایم تا اولین مجموعه پتروشیمی 
لازم  كنیم.  احداث  را  زغال  خوراک  پایه  بر 
به  از زغال سنگ  استفاده  به ذكر است كه 
اقتصادی  بسیار  پتروشیمی  خوراک  عنوان 
بوده و محصولات تولیدی قیمت تمام شده 

كمتری دارند.
هلدینگ  مدیرعامل  نادری  دكترامیرحسین 
گزارش،  از  بخش  این  ادامه  در  تامین  صدر 
با اشاره به عرضه اولیه شركت توسعه معادن 
پارس تامین گفت: خدارا شاكریم كه در تمام 
عملکرد  تاصیکو،  زیرمجموعه  شركت های 
قابل قبولی را به مدد تاش های همکاران در 
حوزه های مختلف شاهد بودیم. دكتر نادری 
در ادامه با اعام اینکه اكتشافات بسیار خوبی 
در این مناطق انجام شده و موفق به احداث 
تامین  صدر  مجموعه  در  طا  كارخانه  اولین 
شده ایم افزود: اكنون در حال اخذ مجوزهای 
بازار  در  شركت  این  پذیرش  درج  برای  لازم 
سرمایه هستیم و به امید خدا در سال 1402 
خواهیم  تاصیکو  پورتفوی  در  را  طا  شمش 

داشت.
همین  در  صدرتامین  هلدینگ  مدیرعامل 
گسترده ای  اكتشافات  اینکه  تصریح  با  راستا 
ناوگان  از  نیمی  تقریبا  انجام است و  در حال 
اكتشاف شركت اكتشاف و حفاری صدر تامین 
در منطقه جنوب شرقی در حال فعالیت است 
تاكید كرد: ظرفیت كارخانه طای سیستان در 
حال حاضر 500 كیلوگرم در سال است ولی 
كارخانه براساس یک تن طا در سال طراحی 

شده است.
طای  پروژه  به  ادامه  در  تاصیکو  مدیرعامل 
سقز نیز اشاره كرد و افزود: پروژه طای سقز نیز شروع شده و تا سال آینده با ظرفیت 500 

كیلوگرم در سال به بهره برداری خواهد رسید.
نائب رییس صاحبنام هیات مدیره هلدینگ صدر تامین ضمن اشاره به پروژه های مختلفی كه 
در شركت های تابعه تعریف شده است، گفت: درتمام شركت ها پروژه هایی تعریف شده است و با 
اجرای این پروژه ها تمام شركت ها سودآوری مضاعف خواهند داشت. به گفته دكتر امیرحسین 
نادری همچنین  اخیرا فعالیت ارزشمندی در شركت فرآوده های نسوز شکل گرفته و قرارداد خوبی 
با مجموعه ذوب آهن اصفهان منعقد شده است كه چهار كارگاه نسوز كه در ذوب آهن غیرفعال 

دکترامیرحسین نادری، مدیرعامل تاصیکو با تبیین اینکه شرکت سرمایه گذاری صدر تامین 
توانست در میان 22 شرکت سرمایه گذاری رتبه اول در حوزه فلزی بورسی را با بازدهی111 
درصدی به دست آورد افزود: در نتیجه عملیاتی شدن راهبردها و سیاستهای مدنظر مدیریت 
و ایجاب یک هم افزایی و انسجام بین شرکت های زیر مجموعه و مجاهدت خالصانه کلیه 
پرسنل شرکت ها مفتخرم اعلام دارم که با افزایش ۷2 درصدی سود خالص شرکت، سود 
خالص تاصیکو از مبلغ 4446 میلیارد تومان در سال مالی منتهی به پایان اردیبهشت 1401 به 

مبلغ ۷636 میلیارد تومان در سال مالی منتهی به پایان اردیبهشت 1402رسیده است.
این مدیر طراز اول کشورمان همچنین تصریح کرد که تاصیکو موفق به ثبت رکورد فروش 
صادراتی در سه سال اخیر شده و اکنون نیز سرمایه گذاری در طرح های توسعه ای شرکت های 
تابعه از جمله پارس تامین، زغالسنگ پروده طبس، پشم شیشه و دیگر شرکت  ها از  اولویت 

اصلی تاصیکو است.
دکترنادری در ادامه ضمن بیان اینکه بیشتر طرح های این هلدینگ با دو هدف خلق ارزش 
افزوده برای سهامداران و توسعه و اشتغال منطقه ای به ویژه در مناطق محروم کشور مانند 
سیستان و بلوچستان، کردستان و ایلام برنامه ریزی شده است اضافه کرد: اخذ مجوز اولیه 
جهت ایجاد صندوق پروژه سهامی عام با محوریت عناصر گرانبها نیز در دستور کار تاصیکو 

قرار دارد.

عملکردی شایسته از مدیریت سرمایه گذاری صدر تامین در سال سخت اقتصادی
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بود را با این قرارداد فعال كنند.
وی در فرازی دیگر از گزارش خود اعام داشت كه جایگاه هلدینگ در بازار به عنوان رهبر در سال 
مالی منتهی به 31 اردیبهشت 1402 در كائولن 80، سولفات سدیم 77،پشم شیشه 62 ،كنسانتره 

زغالسنگ 39، فرآورده های مسی18 و نسوز و مواد ویژه 16درصد است.
دكترنادری در بخش پایانی گزارش خود ضمن بیان اینکه بیشتر طرح های این هلدینگ با دو 
هدف خلق ارزش افزوده برای سهامداران و توسعه و اشتغال منطقه ای به ویژه در مناطق محروم 
كشور مانند سیستان و بلوچستان، كردستان و ایام برنامه ریزی شده است اضافه كرد: اخذ مجوز 
اولیه جهت ایجاد صندوق پروژه سهامی عام با محوریت عناصر گرانبها نیز در دستور كار تاصیکو 

قرار دارد.
وی در همین راستا تاكید كرد كه معدن طای پارس تامین تا پایان سال 1402 و معدن طای 

كردستان تا پایان سال 1403 به بهره برداری می رسد. 
ختم گزارش آن كه دكتر نادری با عملکرد و رزومه كاریش نشان داده كه برای پیشرفت و توسعه 
هر چه بیشتر میهن اسامی باید برنامه ای جدی و جدیدی داشت و خود این دكترین را در 
مجموعه هایی كه حضور داشته با كار جهادی و برنامه محوری و سازمانی به سوی تعالی سازمانی 
رهنمون ساخته است. راهبردهای این مدیریت در توجه به فرداها و شناخت آنچه فردا كشورمان 
به آن نیاز دارد، برگ برنده ای است كه بیش از هر زمانی دیگری كشورمان در گام دوم انقاب 

بدان نیاز دارد.
مهم ترین نکات مطرح شده در این جلسه

- بهره برداری توسعه معادن طای كردستان در سال 1403 انجام می شود.
- عرضه اولیه توسعه معادن پارس تأمین از برنامه های تاصیکو در 1402 است.

- در ماه های آتی شاهد دریافت شمش طا در توسعه معادن پارس تأمین خواهیم بود.
- نیمی از ناوگان اكتشاف تاصیکو در سیستان و بلوچستان مستقر است.

توضیحات مدیرعامل شرکت حفاری:
- 50 درصد ظرفیت شركت در حال انجام عملیات حفاری در محدوده اكتشافی پارس تأمین است 

و در سه منطقه در حال حفاری هستیم.
- مشکاتی به لحاظ زمین شناختی داریم كه در حال رفع آنها هستیم تا بتوانیم راندمان كار را 

افزایش دهیم.
- 120درصد ظرفیت حفاری را افزایش دادیم.

- قرارداد شركت با تاصیکو به دلیل درون گروهی بودن 70درصد پایین تر بسته شد.
توضیحات مدیرعامل پارس تأمین:

- 100 كیلومتر در خاش ذخیره اكتشافی داریم. 
- 30هزار متر حفاری پودری و مغزی انجام دادیم و برنامه داریم تا پایان سال به 40هزار متر 

برسانیم.
- 800 میلیارد هزینه احداث و راه اندازی كارخانه طا بوده است.

- شركت فرآورده های نسوز، 9 مردادماه قراردادی با ذوب آهن اصفهان منعقد و چهار كارگاه 
تولید نسوز را اجاره كرد.

- این شركت )فرآورده های نسوز( برنامه دارد در فاز اول 15هزار تن آجر نسوز و در فاز دوم 
30هزار تن تولید كند. حتی اگر در فاز اول 10هزار تن تولید شود، حدود 100 میلیارد تومان 

پیش بینی سود شركت است.
- در صورت اضافه كردن مازاد ارزش اكسین و طای پارس تأمین، خالص ارزش دارایی های 

تاصیکو به بیش از 100 همت می رسد.
- پروژه طا سقز شروع شده و سال آینده به بهره برداری می رسد.

- باطری شماره 2 ذوب آهن در حال راه اندازی است.
- سرمایه گذاری صدر تأمین 13 پروژه در دست اجرا دارد.

- در سال مالی مورد گزارش، تفاهم نامه همکاری میان تاپیکو و تاصیکو به منظور تولید تسمه نوار 
نقاله معادن زغال سنگ منعقد شد.

- در سال 1401 تفاهم نامه همکاری میان كزغال و هپکو به منظور تولید ناو زنجیری منعقد شد. 
10 دستگاه به مبلغ 160 میلیارد تومان به هپکو سفارش داده شده است.

- در سال مالی مورد گزارش، مجوزهای اولیه جهت ایجاد صندوق پروژه سهامی عام با محوریت 
عناصر گران بها اخذ شده است.

- برنامه های آتی عبارت است از؛ بهره برداری از كارخانه 500 كیلوگرم طا و شروع عملیات اجرایی 
فاز ساخته 5000 كیلوگرم شمش طا، برنامه ریزی افزایش ظرفیت كنسانتره زغالسنگ در منطقه 
طبس و توسعه صادرات در معادن تحت تملک زغالسنگ پرورده طبس، برنامه ریزی جهت اخذ 
معادن فلزات و عناصر گران بها و استحصال تکنولوژی تولید عناصر حیاتی مانند طا، نقره، لیتیوم 

و ... و تکمیل زنجیره زغال و كک در شركت زغالسنگ پرورده طبس و ذوب آهن.
- تکمیل زنجیره زغال و كک در شركت زغالسنگ پرورده طبس و ذوب آهن برای ایجاد ارزش 
افزوده و جلوگیری از خروج ارز و خام فروشی پیشنهاد شده است كه به شرح زیر است:زغالسنگ 
پرورده طبس: افزایش ظرفیت كارخانه زغال شویی به ظرفیت 1.200 میلیون تن كنسانتره، خرید 
واحد كک سازی و احداث نیروگاه حرارتی زغال سوز طبسذوب آهن: افزایش ظرفیت قطران و 

احداث پارک كربن و توسعه صنایع پایین دستی قطران.

- تکمیل زنجیره سیلیکون متال و تولید الیاف شیشه، تکمیل زنجیره زغالسنگ در حوزه های 
مختلف، مشاركت و توسعه سرمایه گذاری در شورابه ها و احداث پارک نمک، برنامه ریزی جهت 
و  بومی سازی  تولید  و  مهندسی  طراحی،  فنی،  دانش  تدوین  برای  مهندسی  شركت  تأسیس 
سرمایه گذاری مشترک در معادن كشورهای همسایه مانند عمان، قطر، افغانستان، ارمنستان و 

یمن از اقدامات برنامه ریزی شده 1402 است. 
حضــور پرشــمار ســهامداران و مدیــران ارشــد شــرکت هــای تابعــه، پخــش یــک 
کلیــپ زیبــا از پتانســیل و توانمنــدی هــای مجموعــه صبــا تامیــن کــه بــه ســمع 
و نظــر ســهامداران رســید، میزبانــی شایســته و برگــزاری مجمــع در نهایــت نظــم، 
حضــور مدیرعامــل شــرکت شســتا و معاونیــن ارشــد وی در مجمــع کــه نشــان 
ــادری در  ــر ن ــت دکت ــور پربرک ــو و حض ــگ تاصیک ــاص هلدین ــرب خ از ارج و ق
ایــن مجموعــه مــی باشــد، تعامــل ســتودنی جنــاب ســموعی مدیــر فرهیختــه 
روابــط عمومــی و همــکاری صمیمانــه کارشناســان آن واحــد بــا اصحــاب رســانه 
ــم  ــفاف تی ــن و ش ــابهای کلی ــد حس ــری، تایی ــش خب ــت پوش ــگاران جه و خبرن
ــه توضیحــات  ــی، ارائ ــازرس قانون ــی مجــرب مجموعــه توســط حســابرس و ب مال
تکمیلــی جنــاب شــجاعی »معــاون مالــی مجــرب« پیرامــون بندهای حسابرســی ، 
پاســخگویی مســتند بــه ســوالات ســهامداران حاضــر در مجمــع و ناظر بــه صورت 
ــرای 2  ــی ب ــای حقوق ــای اعض ــره و ابق ــات مدی ــات هی ــزاری انتخاب ــط ، برگ برخ
ســال آتــی، برگــزاری مجمــع فــوق العــاده جهــت انطبــاق اساســنامه مــورد تایید 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار از نــکات خواندنــی ایــن مجمــع بــود کــه حیفمــان 

آمــد بــه اســب قلــم ســپرده نشــود.
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مجمـــع عمومـــی عـــادی ســـالیانه صاحبـــان ســـهام شـــركت ذوب آهـــن اصفهـــان 
)ســـهامی عام( مـــورخ 1402.04.22 در محـــل شـــركت ذوب آهـــن اصفهـــان، تـــالار 

آهـــن برگـــزار گردیـــد.
در ایـــن مجمـــع كـــه بـــا حضـــور 73.4 درصـــد ســـهامداران حقیقـــی و حقوقـــی ، 
ـــازرس  ـــابرس و ب ـــادار، حس ـــورس و اوراق به ـــازمان ب ـــده س ـــره، نماین ـــات مدی ـــاء هی اعض
قانونـــی برگـــزار گردیـــد، ریاســـت مجمـــع برعهـــده آقـــای احمـــد زمانـــي گندمانـــي 
ـــار اول و دوم و  ـــام نظ ـــعیدي در مق ـــین س ـــروان و حس ـــن پ ـــان محس ـــه جناب ـــود، ك ب

ـــد.  ـــاب گردیدن ـــع انتخ ـــر مجم ـــوان دبی ـــه عن ـــي  ب ـــدي كوه ـــای مه آق
ـــای  ـــم فعالیته ـــه اه ـــوط ب ـــع مرب ـــه مجم ـــره ب ـــات مدی ـــزارش هی ـــت گ ـــا قرائ ـــه ب درادام

صـــورت پذیرفتـــه در طـــی ســـال مالـــی 
ـــتماع  ـــس از اس ـــه 1401.12.29 و پ ـــی ب منته
قانونـــی،  بـــازرس  و  حســـابرس  گـــزارش 
مجمـــع نشـــینان بـــا طنیـــن صلـــوات خـــود 
ضمـــن  تصویـــب صورتهـــای مالـــی و تنفیـــذ 
ـــود  ـــه كار خ ـــاده 129 ب ـــمول م ـــات مش معام

پایـــان دادنـــد.
همچنیـــن موسســـه حسابرســـی هوشـــیار 
ممیـــز بـــه عنـــوان حســـابرس مســـتقل و 
بـــازرس قانونـــی اصلـــی شـــركت و موسســـه 
حسابرســـی تدویـــن و همـــکاران بـــه عنـــوان 
حســـابرس مســـتقل و بـــازرس قانونـــی علـــی 

ــاب  ــال انتخـ ــک سـ ــدت یـ ــرای مـ ــدل، بـ البـ
ــد. گردیدنـ

مهنـــدس مهـــدی كوهـــی در ابتـــدای گـــزارش 
مجمـــع بـــه تشـــریح تاریخچـــه و تركیـــب 
ســـهامداران شـــركت پرداخـــت و اضافـــه كـــرد: 
ـــه  ـــان در زمین ـــن اصفه ـــهامی ذوب آه ـــركت س ش
عملیـــات ذوب و ریختـــه گـــری و نـــورد فلـــزات 
ــد  ــت تولیـ ــاژی جهـ ــای آلیـ ــی و فولادهـ آهنـ
ـــد ورق  ـــتاندارد و تولی ـــی اس ـــع هندس ـــواع مقاط ان
و ... فعالیـــت می كنـــد و مفتخریـــم كـــه اعـــام 
ــد  ــن تولیـ ــركت انحصاری تریـ ــن شـ ــم ایـ داریـ

ریـــل آهـــن در غـــرب آســـیا را داراســـت. 
ســـکاندار ذوب آهـــن در ادامـــه بـــا تبییـــن 
اینکـــه تـــداوم خشکســـالی و كمبـــود بـــرق، 
كمبـــود زغـــال ســـنگ و مولـــد آهـــن دار، 
مـــاده  شـــمولیت  جهانـــی،  محدودیت هـــای 
ــارت، افزایـــش مـــدام قیمـــت  141 قانـــون تجـ
ــی  ــت جهانـ ــش قیمـ ــد، كاهـ ــای تولیـ نهاده هـ
فـــولاد، كنتـــرل دســـتوری قیمـــت محصـــولات، 

ورود معدنی هـــا بـــه چرخـــه تولیـــد و ... از مهـــم تریـــن تهدیدهایـــی بـــوده اســـت 
ـــم  ـــرد علیرغ ـــه ك ـــرد اضاف ـــه ك ـــش مواج ـــا چال ـــان را ب ـــن اصفه ـــرد ذوب آه ـــه عملک ك
ـــنل  ـــران، پرس ـــه مدی ـــبانه روزی كلی ـــش ش ـــا كوش ـــواریها ب ـــات و دش ـــن معض ـــام ای تم

و كارگـــران خـــدوم توانســـتیم عملکـــردی قابـــل توجـــه را در ســـال مالـــی مـــورد 
ـــه از  ـــتراتژیک ك ـــول اس ـــک محص ـــوان ی ـــه عن ـــل ب ـــد ری ـــا تولی ـــم و ب ـــم بزنی ـــزارش رق گ
ـــتین  ـــر راس ـــی گ ـــود تجل ـــده ب ـــزوده ش ـــركت اف ـــولات ش ـــبد محص ـــه س ـــل ب ـــالیان قب س

خودكفایـــی ملـــی در ایـــن عرضـــه گردیـــم.
مهنـــدس كوهـــی بـــا بیـــان اینکـــه ایـــن مجتمـــع صنعتـــی در بخـــش تامیـــن ریـــل 
موردنیـــاز متـــروی كان شـــهرها نیـــز اقدامـــات خوبـــی انجـــام داده اســـت و طـــی 
ـــی  ـــد، آمادگ ـــزار ش ـــهد برگ ـــه در مش ـــور ك ـــهری كش ـــل قطارش ـــران عام ـــمینار مدی س
ـــرد  ـــام ك ـــور اع ـــف كش ـــهرهای مختل ـــاز كان ش ـــورد نی ـــل م ـــن ری ـــرای تامی ـــود را ب خ
ـــع  ـــن مجتم ـــا ای ـــان و ... ب ـــهد، اصفه ـــران، مش ـــای ته ـــز متروه ـــون نی ـــم اكن ـــزود: ه اف

ـــد. ـــد نمودن ـــرارداد منعق ـــی ق ـــم صنعت عظی
مهنـــدس مهـــدی كوهـــی همچنیـــن ضمـــن 
ـــدای  ـــان از ابت ـــن اصفه ـــه ذوب آه ـــح اینک تصری
امســـال، پیـــاده ســـازی رویکـــرد تحولـــی را 
بـــرای بخـــش هـــای گوناگـــون كارخانـــه بـــه 
ـــرار  ـــر ق ـــدی مدنظ ـــتراتژی كلی ـــک اس ـــوان ی عن
ـــتراتژی  ـــی اس ـــاز مهندس ـــزود: ب ـــت اف داده اس
ـــازار، اصـــاح ســـاختار  هـــای فـــروش و توســـعه ب
مالـــی شـــركت،تامین پایـــدار مـــواد اولیـــه )كک، 
ـــروژه  ـــام پ ـــن و ...( ،اتم ـــنگ آه ـــنگ، س زغالس
ـــری  ـــروژه بات ـــداث پ ـــعه LF1 و LF3 ، اح توس
ــزا )  ــولات ارزش افـ ــبد محصـ ــعه سـ دو، توسـ
مولـــد   ،)... و  آلیـــاژی  ریل،آرک،محصـــولات 
ـــذاری  ـــرمایه گ ـــد، س ـــای راك ـــی ه ـــازی دارای س
در كان پـــروژه انتقـــال آب خلیـــج فـــارس در 
ـــركت  ـــی ش ـــای تحول ـــه ه ـــتا جزوبرنام ـــن راس ای

ـــت. ـــوده اس ب
بـــه گفتـــه مدیـــر صاحبنـــام و طـــراز اول 
همـــان  اصفهـــان  آهـــن  ذوب  كشـــورمان: 
گونـــه كـــه بنیانگـــذار تولیـــد فـــولاد در ایـــران 
ــی  ــش یوتیلیتـ ــود در بخـ ــی شـ ــوب مـ محسـ
خودتامیـــن نیـــز الگویـــی بـــرای ســـایر صنایـــع 
كشـــور بـــه شـــمار مـــی رود منطبـــق بـــا 
برنامـــه ریـــزی هایـــی صـــورت پذیرفتـــه و بـــا 
ـــال  ـــاز س ـــا را در آغ ـــام نیروگاهه ـــی تم دوراندیش
ـــی  ـــم صنعت ـــع عظی ـــن مجتم ـــیس ای ـــای تاس ه
احـــداث كـــرد تـــا انـــرژی مـــورد نیـــاز خـــط 
تولیـــدش را بـــدون وقفـــه در اختیـــار داشـــته 
اصفهـــان  آهـــن  ذوب  مدیرعامـــل   . باشـــد 
ـــز  ـــون نی ـــم اكن ـــه ه ـــت ك ـــام داش ـــن اع همچنی
ـــه  ـــی در منطق ـــای معدن ـــت ه ـــعه فعالی ـــا توس ب
ـــد  ـــار آن خری ـــارس و در كن ـــج ف ـــال آب خلی ـــروژه انتق ـــذاری در پ ـــرمایه گ ـــنگان و س س
ـــه  ـــن مجموع ـــه خانه،ای ـــداث تصفی ـــه و اح ـــاور كارخان ـــتاهای مج ـــهرها و روس ـــاب ش پس
ـــولاد  ـــد ف ـــاز تولی ـــورد نی ـــای م ـــرژی ه ـــایر ان ـــدن در س ـــن ش ـــدی خودتامی ـــزرگ تولی ب

مهندس مهدی کوهی با تصریح اینکه ذوب آهن اصفهان از ابتدای امسال، پیاده 
سازی رویکرد تحولی را برای بخش های گوناگون کارخانه به عنوان یک استراتژی 
کلیدی مدنظر قرار داده است افزود: باز مهندسی استراتژی های فروش و توسعه 
بازار، اصلاح ساختار مالی شرکت،تامین پایدار مواد اولیه )کک،زغالسنگ،سنگ 
آهن و ...( ،اتمام پروژه توسعه LF1 و LF3 ، احداث پروژه باتری دو، توسعه سبد 
محصولات ارزش افزا ) ریل،آرک،محصولات آلیاژی و ...(، مولد سازی دارایی های 
راکد و سرمایه گذاری در کلان پروژه انتقال آب خلیج فارس در این راستا جزوبرنامه 

های تحولی شرکت بوده است.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در فرازی دیگر از گزارش خود اظهار داشت که سال 
گذشته بالغ بر 1.5 میلیون تن محصولات نورد شده، 2.6 میلیون تن شمش فولادی، 
2.۹ میلیون تن چدن مذاب و 1.3 میلیون تن کک مرطوب تولید شد که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل به ترتیب با افت 0.6 و  رشد ۷ ، 5 و 4 درصدی روبرو شد. به 
گفته وی ظرفیت اسمی تولید چدن بالغ بر 3.6 میلیون تن است که امید می رود با 

اقدامات اصلاحی به این ظرفیت برسد.
مدیر طراز اول کشورمان که از خوشنام ترین و محبوب ترین مدیران میهن عزیزمان 
می باشد همچنین تاکید کرد که تولید محصولات نهایی شامل ۸۸4.5 ، 4۷0.6 ، 
16۸.1 ، ۹64.3 ، 15 و 1۸.1 هزار تن تیرآهن، میلگرد ، کلاف، شمش کالایی ، ریل و 
سایر محصولات بود که به ترتیب با رشد 35.1،  1۸.6، 6.۷، 3۸.3، 0.6 و 0.۷ درصدی 

نسبت به مدت مشابه قبل همراه شد. 
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دستیابی به بالاترین مقدار تولید سالیانه چدن، کک و شمش کالایی
افتخار صنعت ایران

ذوب آهن اصفهان با مهندس مهدی کوهی تجلی گر راستین خودکفایی
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ــدام دارد. ــت اقـ را در دسـ
بـــه گفتـــه وی ســـهم فـــروش ذوب آهـــن از فـــروش تیرآهـــن و میلگـــرد در بـــازار 
داخلـــی 69.6 و 4.5 درصـــد و ســـهم از صـــادرات شـــمش، تیرآهـــن و میلگـــرد بـــه 
ــرف  ــد و مصـ ــزان خریـ ــوده و میـ ــد بـ ــر 15.45 ، 50 و 4.7 درصـ ــغ بـ ــب بالـ ترتیـ
ـــال  ـــه س ـــت ك ـــوده اس ـــن ب ـــزار ت ـــر 563 ه ـــغ ب ـــال 1400 بال ـــی در س ـــنگ واردات زغالس
ـــری از  ـــبکه سراس ـــرق از ش ـــرف ب ـــن مص ـــید. همچنی ـــن رس ـــزار ت ـــه 442 ه ـــته ب گذش
ـــون و 7  ـــک میلی ـــه از ی ـــل مجموع ـــرق داخ ـــد ب ـــگاوات و تولی ـــزار م ـــه 514 ه 579 ب

بـــه یـــک میلیـــون و 65 هـــزار مـــگاوات رســـید.
ـــات  ـــته اقدام ـــنوات گذش ـــالانه در س ـــع س ـــده در مجم ـــت ش ـــزارش قرائ ـــا گ ـــق ب منطب
ـــت  ـــه اهمی ـــه ب ـــر اســـت باتوج ـــایان ذك ـــد. ش ـــد زده ش ـــل كلی ـــد ری ـــرای تولی ـــبی ب مناس
ـــران  ـــیا و ای ـــرب آس ـــركت در غ ـــن ش ـــاری تری ـــن انحص ـــی، ذوب آه ـــت ریل ـــعه صنع توس
ـــا  ـــد و ب ـــن ش ـــل راه آه ـــن تحوی ـــزار ت ـــت 100 ه ـــر دول ـــا تدابی ـــه ب ـــی رود ك ـــمار م بش
ـــل و  ـــای حم ـــعه زیربناه ـــاخت و توس ـــركت س ـــا ش ـــی ب ـــزار تن ـــرارداد 66.5 ه ـــاد ق انعق
ـــران و  ـــهد، ته ـــرو مش ـــا مت ـــرارداد ب ـــده و ق ـــل ش ـــن تحوی ـــزار ت ـــر 41.9 ه ـــغ ب ـــل بال نق

ـــت. ـــتور كار اس ـــان در دس اصفه
همچنیـــن در چشـــم انـــداز ســـال جـــاری، قـــرارداد بـــا شـــركت زیرســـاخت، ریـــل 
گـــذاری 580 كیلومتـــری چابهـــار زاهـــدان، 120 كیلومتـــری رشـــت كاســـپین، 150 
كیلومتـــری همـــدان ســـنندج و 297 كیلومتـــری میانـــه تبریـــز نیـــز دیـــده شـــده 
اســـت. ))قـــرارگاه خاتـــم الانبیـــا تاكنـــون 21.7 هـــزار تـــن ریـــل از ذوب خریـــداری 
ـــن  ـــزار ت ـــه 100 ه ـــدد ب ـــن ع ـــال 1402 ای ـــود  در س ـــی  ش ـــی م ـــش  بین ـــرده و پی ك

برســـد.((
ـــی  ـــت مل ـــرح نهض ـــتیبان ط ـــان پش ـــن اصفه ـــن ذوب آه ـــال په ـــن ب تیرآه

ـــکن مس
ــه  ــت كـ ــار داشـ ــود اظهـ ــزارش خـ ــر از گـ ــرازی دیگـ ــن در فـ ــل ذوب آهـ مدیرعامـ
ـــه در  ـــت ك ـــركت اس ـــتراتژیک ش ـــولات اس ـــر محص ـــه دیگ ـــن از جمل ـــال په ـــن ب تیرآه
ـــی  ـــم صنعت ـــع عظی ـــن مجتم ـــول در ای ـــن محص ـــد ای ـــایز تولی ـــاء س ـــاری ارتق ـــال ج س
ــا دومیـــن  اجرایـــی مـــی شـــود و بنابرایـــن ذوب آهـــن اصفهـــان پـــس از ریـــل بـ
محصـــول تولیـــدی منحصربفـــرد خـــودش )تیرآهـــن بـــال پهـــن( در پـــروژه نهضـــت 

ملـــی مســـکن نیـــز پشـــتیبان دولـــت ســـیزدهم خواهـــد بـــود.
آینده پژوهی محور تولید در ذوب آهن اصفهان

ـــان  ـــن اصفه ـــی در ذوب آه ـــد فعل ـــد تولی ـــت: رون ـــن گف ـــن همچنی ـــل ذوب آه مدیرعام
ـــه  ـــنتی فاصل ـــد س ـــد تولی ـــام از رون ـــت تم ـــا جدی ـــركت ب ـــن ش ـــه ای ـــد ك ـــی ده ـــان م نش
ـــد  ـــمت رش ـــه س ـــام ب ـــت تم ـــا جدی ـــی ب ـــده پژوه ـــرد آین ـــاس رویک ـــر اس ـــه و ب گرفت

ـــت. ـــت اس ـــال حرك ـــزا در ح ـــولات ارزش اف ـــد محص تولی
برنامه صادرات  به ۸ بازار جدید

ـــواع  ـــه ان ـــح اینک ـــا تصری ـــود ب ـــزارش خ ـــی گ ـــش پایان ـــی در بخ ـــدی كوه ـــدس مه مهن
ـــان   ـــان، تایلند،عم ـــراق، آذربایج ـــا، ع ـــه غن ـــور از جمل ـــه 25 كش ـــولادی ب ـــولات ف محص
بالـــغ بـــر 1.24 میلیـــون تـــن و بـــا ارزش دلاری بیـــش از 643 میلیـــون دلار صـــادر 
ـــه بلغارســـتان، ســـوریه، ارمنســـتان و  ـــد از جمل ـــازار جدی ـــه 8 ب ـــه صـــادرات  ب شـــد. برنام
ـــرای  ـــتاد تســـهیل ب ـــه س ـــته مصوب ـــال گذش ـــزود: طـــی س ـــرار دارد اف ـــتور كار ق ... در دس
ـــوراک  ـــوان خ ـــه عن ـــد ب ـــوره بلن ـــد ك ـــرف در روش تولی ـــل مص ـــه دلی ـــرخ گاز ب ـــش ن كاه
اخـــذ و بالـــغ بـــر 700 میلیـــارد تومـــان قیمـــت تمـــام شـــده گاز كمتـــر محاســـبه 
ـــاغ ،  ـــورت اب ـــاه و در ص ـــر م ـــرخ گاز از اول تی ـــش ن ـــا افزای ـــاری ب ـــال ج ـــد.اما در س ش

ـــود. ـــی ش ـــراز م ـــی نات ـــت گاز مصرف قیم
موانع پیش روی تولید

ـــداوم  ـــش م ـــه افرای ـــوان ب ـــی ت ـــز م ـــاری نی ـــال ج ـــد در س ـــش روی تولی ـــع پی از موان
قیمـــت نهـــاده هـــای تولیـــد، كاهـــش قیمـــت جهانـــی فـــولاد، عـــدم وجـــود تـــوازن 
در منافـــع و ســـود زنجیـــره تولیـــد فـــولاد ، كنتـــرل دســـتوری قیمـــت محصـــولات 

، افزایـــش شـــدید قیمـــت قطعـــات و ماشـــین آلات مـــورد نیـــاز خـــط تولیـــد، ورود 
معدنـــی هـــا بـــه چرخـــه تولیـــد فـــولاد، تبدیـــل ســـنگ آهـــن عیـــار درشـــت دانـــه 

ـــرد. ـــر ك ـــانتره ذك ـــه كنس ب
علل انحراف عملکرد  در سال 1401

ـــزار  ـــامل  5.7 ه ـــال 1400 ش ـــه س ـــبت ب ـــال 1401 نس ـــرد  در س ـــراف عملک ـــل انح عل
میلیـــارد تومـــان ناشـــی از افزایـــش قیمـــت فـــروش و 4.4 هـــزار میلیـــارد تومـــان 
ـــارد  ـــزار میلی ـــامل 1.85 ه ـــواد ش ـــاعد م ـــراف نامس ـــروش، انح ـــدار ف ـــش مق ـــی افزای ناش
ـــاعد  ـــر نامس ـــان اث ـــارد توم ـــزار میلی ـــرف و 10.2 ه ـــش مص ـــاعد كاه ـــر مس ـــان اث توم
ـــراف  ـــود، انح ـــال و كک ب ـــت زغ ـــش در قیم ـــر افزای ـــده آن اث ـــه عم ـــت ك ـــش قیم افزای
ـــامل 0.8  ـــربار ش ـــاعد س ـــراف نامس ـــتمزد، انح ـــی دس ـــارد تومان ـــزار میلی ـــاعد 3.5 ه نامس
ـــارد  ـــزار میلی ـــی و 0.4 ه ـــات مصرف ـــرات و قطع ـــش تعمی ـــان افزای ـــارد توم ـــزار میلی ه
تومـــان منابـــع انحـــراف نامســـاعد هزینـــه هـــای اداری و فـــروش و ســـایر عملیاتـــی 
ـــی  ـــی و ... م ـــای عملیات ـــه ه ـــایر هزین ـــش س ـــان افزای ـــارد توم ـــزار میلی ـــامل 0.4 ه ش

ـــود. ش
برنامه های تحولی از جمله افزایش ســـرمایه از محل صرف سهام

ـــازار ،  ـــعه ب ـــای روش و توس ـــتراتژی ه ـــی اس ـــم بازمهندس ـــی ه ـــای تحول ـــه ه از برنام
اصـــاح ســـاختار مالـــی از جملـــه برنامـــه افزایـــش ســـرمایه از محـــل صـــرف ســـهام 
و اســـتفاده از ابزارهـــای نویـــن مالـــی ، تامیـــن پایـــدار مـــواد اولیـــه ، اتمـــام پـــروژه 
توســـعه طـــرح اكســـیژن و LF1 و LF3، احـــداث پـــروژه باطـــری 2، توســـعه ســـبد 
ــرمایه  ــای راكـــد و منجمـــد، سـ ــازی دارایـــی هـ محصـــولات ارزش افـــزوده، مولدسـ
ـــال  ـــط انتق ـــهری و خ ـــاب ش ـــی و پس ـــدار یوتیلیت ـــن پای ـــای تامی ـــروژه ه ـــذاری در پ گ

آب خلیـــج فـــارس در دســـتور كار اســـت.
سهم صادرات شرکت ذوب آهن از صادرات کشور

صـــادرات بیـــش از 1.261.000 تـــن انـــواع محصـــولات فـــولادی بـــه بیـــش از 25 
ـــا ارزش دلاری  ـــان و ...( ب ـــد و عم ـــراق، آذربایجـــان، تایلن ـــا، ع ـــن، غن ـــان )چی كشـــور جه

بیـــش از 643 میلیـــون دلار
ـــتان  ـــتان و گرجس ـــوریه، ارمنس ـــتان، س ـــد )بلغارس ـــی جدی ـــازار صادرات ـــه 8 ب ـــادرات ب ص

ـــال 1400 ـــه س ـــبت ب ـــود نس ـــی موج ـــازار صادرات ـــد ب ـــظ 90 درص و ...( و حف
دستاورد های شاخص شرکت در سال 1401

- افزایش ســـرمایه از محل سود انباشته
- دســـتیابی به بالاترین مقدار تولید ســـالیانه چدن با سه كوره بلند
- دســـتیابی به بالاترین مقدار تولید ســـالیانه كک و شمش كالایی

- تهاتـــر شـــمش صادراتـــی در ازای تامیـــن مـــواد اولیـــه مـــورد نیـــاز تولیـــد و نیـــز 
ــالات ارزی ــل و انتقـ ــای نقـ ــش هزینه هـ كاهـ

ـــی موجـــود  ـــازار صادرات ـــظ 90 درصـــد ب ـــد و حف ـــی جدی ـــازار صادرات ـــه 8 ب - صـــادرات ب
ـــال 1400 ـــه س نســـبت ب

- صادرات اولین محموله میلگرد به اروپای شـــرقی
- ثبت نشـــان تجاری و تبلیغات شـــركت در كشور های قطر و افغانستان

برنامه های توسعه ای شرکت 
- بازمهندســـی استراتژی های فروش و توسعه بازار

- اصاح ساختار مالی شركت
- تامین پایدار مواد اولیه

- اتمام پروژه توســـعه پلفت اكسیژن و ...
- احداث پروژه باطری 2

- توســـعه ســـبد محصولات ارزش افزا )ریل، آرک، محصولات آلیاژی و ...(
- مولدســـازی دارایی های راكد و منجمد

- ســـرمایه گـــذاری در پروژه هـــای تامیـــن پایـــداری )پســـاب شـــهری، خـــط انتقـــال 
آب و...(
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مجمـع عمومـی عادی سـالیانه صاحبان سـهام شـركت مبیـن انرژي خلیـج فارس )سـهامی عام( 
مـورخ 1402.04.21 در محـل شـركت مبیـن انـرژي خلیـج فارس برگـزار گردید.

در ایـن مجمـع كـه با حضـور 82.59 درصد سـهامداران حقیقـی و حقوقی ، اعضاء هیـات مدیره، 
نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهادار، حسـابرس و بـازرس قانونی برگزار گردید، ریاسـت مجمع 
برعهـده آقـای  محمـد حسـن فامیلـي بود، كـه جنابان مرتضـي رحیمیان سـراي و محـرم هادي 
اصـل سـراي در مقـام نظـار اول و دوم و آقای مهدي فرزانه به عنـوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند. 
درادامـه بـا قرائـت گـزارش هیات مدیـره به مجمع مربـوط به اهـم فعالیتهای صـورت پذیرفته در 
طـی سـال مالـی منتهـی بـه 1401.12.29 و پس از اسـتماع گزارش حسـابرس و بـازرس قانونی، 
مجمـع نشـینان با طنین صلـوات خود ضمن  تصویـب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشـمول 

مـاده 129 و بـا تقسـیم سـود 4.290 ریالی به ازای هر سـهم بـه كار خود پایـان دادند.
مهنـدس مهـدی فرزانـه در ابتـدای گـزارش جامع خـود با تشـریح تاریخچه و تركیب سـهامداران 
شـركت افـزود: شـركت مبین انرژی خلیـج فارس، یکـی از بزرگترین واحدهـای یوتیلیتی جهان و 
متمركـز در ایـران، واقـع در فاز یک پتروشـیمی منطقه ویـژه اقتصادی پارس جنوبـی در 5 بخش 

مجـزا و به مسـاحت 88 هکتار واقع شـده اسـت. 
مدیرعامـل برجسـته شـركت بـا تبییـن اینکـه بـا توجـه به ماهیـت فعالیـت شـركت، محصولات 
شـركت در فرآینـد تولیـد شـركت های پتروشـیمی منطقه نقـش اساسـی دارد و میـزان تولید به 
رونـق بـازار محصـولات پتروشـیمی بسـتگی دارد اضافـه كرد: شـركت مبیـن انرژی خلیـج فارس 
تامیـن كننـده ی اصلـی یوتیلیتـی مورد نیاز شـركت های پتروشـیمی فاز یک منطقـه ی ویژه ی 

اقتصـادی انـرژی پارس می باشـد. 
بـه گفتـه ایـن مدیـر رزومـه دار و موفـق، هر 
چنـد در حـال حاضـر شـركت دماونـد انرژی 
اقتصـادی  عسـلویه در منطقـه ی ویـژه ی 
پـارس بـه عنـوان رقیب اصلی شـركت مبین 
انـرژی خلیـج فـارس بـه شـمار مـی رود امـا 
فعالیـت ایـن شـركت تهدیدی بـرای فعالیت 
مبیـن انـرژی خلیـج فـارس محسـوب نمـی 
شـود. مهنـدس فرزانـه در ادامـه خاطرنشـان 
كـرد كـه در سـال 1399 شـركت پارسـیان 
كننـده  مصـرف  هـای  شـركت  بـه  سـپهر 
یوتیلیتـی اضافـه شـد و عـاوه بـر آن برخی 
از شـركت هـای فـاز یک طـرح های توسـعه 
ای خـود را آغـاز نمودنـد كـه متقاضی تامین 

یوتیلیتـی طرحهـای خـود از مبین می باشـند 
و پیـش بینـی مـی شـود در سـنوات آتـی بـا 
راه انـدازی ایـن طرحهـا و همچنیـن طرحهای 
توسـعه محصـولات شـركت، تولیـد و فـروش 
سـرویس هـای جانبـی رونـد صعـودی داشـته 

باشد.
سـکاندار مبیـن انرژی خلیج فارس در قسـمتی 
اینکـه  اعـام  گـزارش خـود ضمـن  از  دیگـر 
شـركت در سـال 1401، هیـچ توقـف تولیـد 
ناخواسـته ای نداشته اسـت اضافه كرد: براساس 
هدفگـذاری  و  شـده  تعییـن  سیاسـتگذاری 
صحیحی كه داشـتیم پـروژه اورهال بعـد از 17 

سـال به سـرانجام رسـید. 
عضـو هیـات مدیره شـركت همچنین اظهار داشـت كه هرچنـد درآمد عملیاتی مجموعه در سـال 
مالـی منتهـی بـه 1401.12.29 تقریبـا ثابـت بـوده، اما سـود خالص كاهشـی حـدود 5 همتی را 
تجربـه كـرده اسـت. بـه گفتـه وی عمده ایـن 5 همت كاهش سـود، مربـوط به افزایـش بهای گاز 
بوده اسـت. مهندس فرزانه در همین راسـتا تاكید كرد كه در سـال 1400، متوسـط نرخ گاز 600 
تومـان بـه ازای هـر متـر مکعب بـوده كه در سـال 1401 این رقم بـه 2000 تومان رسـید كه 4.3 

همـت از ایـن كاهـش سـود مربوط به ایـن اتفاق بوده اسـت.
مهنـدس مهـدی فرزانـه در همیـن بخش گـزارش خـود افزایـش 100درصدی بهـای گاز مصرفی 
كـه تاثیـر مسـتقیم بر جریـان نقدینگی و تولیـد محصـولات دارد )فرمول قبل با یک سـال تاخیر 
اجـرا شـد و اگـر بـا رونـد سـابق پیـش بـرود، در سـال آتی ایـن تاثیـر را خواهیـم دیـد(، احتمال 
قطعـی یـا كاهـش گاز در زمسـتان و افزایـش 40درصـدی بهای گاز خـوراک كه بر پتروشـیمی ها 
تاثیـر می گـذارد و بـه طور غیرمسـتقیم بـر درآمدهای مبیـن هم تاثیر منفـی خواهد داشـت را از 

مهمتریـن چالـش هـای پیش رو این شـركت عظیم تولیدی برشـمرد كه مسـلما عملکـرد آن در 
عملکـرد طیـف بزرگی از شـركت های پتروشـیمی منطقـه اثر خواهد گذاشـت.

بـه گفتـه وی بـرق 21درصـد از فـروش و 22درصد از سـود ناخالـص را در بر می گیرد و اكسـیژن 
27درصـد از فـروش و 20درصـد از سـود ناخالص را در بـر می گیرد.

مدیرعامـل موفـق شـركت همچنین خاطرنشـان كـرد كه در سـال 1401 بـا توجه به فشـار همه 
جانبه در بخش اقتصاد علیه كشـور با وجود شـدیدتر شـدن تحریم ها، خوشـبختانه مسـیر تولید 
شـركت مبیـن انـرژی خلیـج فارس و اسـتمرار آن به نحو مطلوب و در راسـتای خدمت رسـانی به 
مصـرف كننـدگان سـرویس های جانبـی و نهایتا كمک به تولیـد ملـی و ارزآوری از محل صادرات 
محصولات پتروشـیمی تولیدی مشـتریان شـركت، منطبق با اهداف تولیدی و توسـعه ای صنعت 

پتروشـیمی ، با موفقیت انجام شـد.
سـکاندار مبیـن انـرژی خلیـج فـارس در بخـش پایانی گزارش خود كسـب رتبـه اول گـروه انرژی 
در بیـن صـد شـركت اول، انجـام پـروژه تعمیرات اساسـی واحد آبگیر بعـد از 17 سـال، تولید برق 
بـدون توقـف بـه مدت 6 سـال و فروش محصولات بیش از برنامه را از جمله دسـتاوردها و توفیقات 
شـركت اعـام كـرد و تصریـح نمود كه امید اسـت با حمایت هـا و راهنمایی سـهامداران محترم و 
بـا تکیـه بـر الطـاف خداونـد متعال ، هیـات مدیره بتوانـد گام های موثـر و مفیدتری برای رشـد و 

ارتقـاء برداشـته و آنچـه كـه برای آینـده برنامه ریزی شـده ، به واقعیـت تبدیل نماید.
برگـزاری مجمـع در خود شـرکت و میزبانـی شایسـته از ذینفعان، پخـش یک کلیپ 
زیبـا و جامـع کـه بـه همت روابـط عمومی کوشـای شـرکت تهیـه و در آن بـه خوبی 
تاریخچـه و توانمنـدی هـای شـرکت 
بـه سـمع و نظـر سـهامداران رسـید، 
تشـریح دسـتاوردهای مجموعه توسط 
تاکیـد  مجموعـه،  خـدوم  مدیرعامـل 
بـر اینکه اصـلاح فرمـول نرخ گـذاری 
شـورای  »از  جدیـد  نـرخ  دریافـت  و 
شـرکت  مالـی  برعملکـرد  رقابـت« 
تاییـد  داشـت،  فراوانـی خواهـد  اثـر 
حسـابهای شـفاف و کلیـن مدیرمالـی 
پاکدسـت مجموعه توسـط حسابرس و 
بـازرس قانونـی، اهتمام ویـژه مدیریت 
بـرای بهـره بـرداری از مقولـه دانـش 
بنیان ها، تشـریح سـرمایه گذاری های 
عالی صورت پذیرفته توسـط سـکاندار 
شـرکت، کسـب رتبه اول گـروه انرژی در 
بیـن صد شـرکت اول به انتخاب سـازمان 
مدیریـت صنعتـی، تحقـق 100 درصـدی 
و بیشـتر در تولیـد و فروش اکثر سـرانه 
پاسـخگویی  بینـی شـده،  پیـش  هـای 
سـوالات  بـه  مسـتندات  بـا  و  دقیـق 
سـهامداران حاضـر در مجمـع و ناظـر به 
صـورت برخـط، نهایت همـکاری و تعامل 
جنـاب باشـی »مدیریت فرهیختـه روابط 
عمومی« و پرسـنل کوشـای آن با اصحاب 
رسـانه جهـت پوشـش خبـری مجمـع و 
تاکید مدیرعامل و مدیران ارشـد شـرکت 
مبنـی بر اینکه بـا تمام انرژی پـای تولید 

انـرژی هسـتیم از نـکات خواندنـی ایـن مجمـع بود. 
پیام هیئت مدیره 

بسـیار خرسـندیم اعـام نماییـم با اتکال بـه خداوند بـزرگ، همراهی شـما سـهامداران گرانقدر و 
بهـره گیـری از اراده اسـتوار و تـاش جمعـی ، ضمن حضور فعـال در عرصه اقتصاد كشـور ، ارزش 
آفرینـی را بـرای همـه ذینفعـان ، از اندیشـه به عمل برسـانیم و شـرایطی را مهیا نماییـم تا بتوان 
در راسـتای برنامـه هـای شـركت قدم برداشـته و با تخصـص ، همدلـی ، درک مناسـب مدیران و 
كاركنان در سـال موسـوم به مهار تورم، رشـد تولیـد و علیرغم بروز تنگناهای تولیـدی و اقتصادی 
و نوسـانات قیمـت جهانی تجهیزات و ماشـین آلات تولیـدی و افزایش هزینه هـای تامین و تولید 
ناشـی از نوسـانات نـرخ ارز و تـورم ناشـی از تحریـم هـا ، بـا رعایت اصـول حرفـه ای و پایبندی به 
تعهـدات خویـش ، كمترین میـزان توقف تولید از زمـان بهره برداری و همچنین بیشـترین میزان 

تولیـد در برخـی محصولات را در سـال مالـی 1401 ، محقق نماییم. 

مبین انرژی خلیج فارس؛ پوشش دهنده کلیه نیازهای یوتیلیتی منطقه
نمادی از اقتدار و غرور ملی

سکاندار موفق مبین انرژی خلیج فارس، با اعلام اینکه کسب رتبه اول گروه انرژی در بین صد 
شرکت اول، انجام پروژه تعمیرات اساسی واحد آبگیر بعد از 1۷ سال، تولید برق بدون توقف و 
فروش محصولات بیش از برنامه تعیین شده از جمله دستاوردها و توفیقات شرکت در سال مالی 
مورد گزارش بوده است تصریح نمود که امید است با حمایت های سهامداران محترم و با تکیه بر 
الطاف خداوند متعال ، هیات مدیره بتواند گام های موثر و مفیدتری برای رشد و ارتقاء مجموعه 

برداشته و آنچه که برای آینده برنامه ریزی شده را به واقعیت تبدیل نماید.
مهندس مهدی فرزانه همچنین خاطرنشان کرد که در سال 1401 با توجه به فشار همه جانبه 
در بخش اقتصاد علیه کشور با وجود شدیدتر شدن تحریم ها، خوشبختانه مسیر تولید شرکت 
مبین انرژی خلیج فارس و استمرار آن به نحو مطلوب و در راستای خدمت رسانی به مصرف 
کنندگان سرویس های جانبی و نهایتا کمک به تولید ملی و ارزآوری از محل صادرات محصولات 
پتروشیمی تولیدی مشتریان شرکت، منطبق با اهداف تولیدی و توسعه ای صنعت پتروشیمی 

، با موفقیت انجام شد.
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در سـال 1401 بـا توجـه بـه فشـار همـه جانبـه در بخـش اقتصـاد علیه كشـور با وجود شـدیدتر 
شـدن تحریـم ها، خوشـبختانه مسـیر تولید شـركت مبین انـرژی خلیج فـارس و اسـتمرار آن به 
نحـو مطلـوب و در راسـتای خدمـت رسـانی بـه مصرف كنندگان سـرویس هـای جانبـی و نهایتا 
كمـک بـه تولیـد ملـی و ارزآوری از محـل صـادرات محصـولات پتروشـیمی تولیـدی مشـتریان 

شـركت، منطبـق بـا اهـداف تولیـدی و توسـعه ای صنعـت پتروشـیمی ، بـا موفقیت انجام شـد.
 لـذا بـه سـهامداران گرانقـدر اطمینـان مـی دهیـم كـه ایـن شـركت همـواره خـود را مفتخـر و 
متعهـد و ملـزم بـه رعایـت ، حفـظ و صیانـت منافـع همـه افـراد ذینفـع مـی دانـد و ایـن مهم را 

بـا جدیـت ادامـه خواهـد داد . افتخـار ما 
تحقـق خواسـته هـای بـه حق مشـتریان 
، كاركنـان و سـهامداران مـی باشـد ، بـی 
تردید رشـد و بالندگی روز افزون شـركت 
و كسـب موفقیتهـای فـوق بـدون در نظر 
گرفتـن منافـع ذینفعـان میسـر نخواهـد 
بـود . اعتقـاد داریـم توجه سـهامداران به 
عملکـرد ایـن دوره و ارایـه نقطـه نظـرات 
ارزشمندشـان در بهبـود هـر چـه بیشـتر 
و بهتـر عملکـرد دوره آتـی موثـر خواهـد 
بـود و انتظـار داریـم بـا ارایه پیشـنهادات 
یـاری  را  مجموعـه  ایـن  خـود،  سـازنده 

یند.  نما
برنامه های آینده شرکت

فـروش  بازارهـای  گسـترش  الـف( 
محصـولات و تنـوع بخشـی شـیوه 

هـای فـروش 
مدیریـت شـركت همچنـان بـه كاهـش 
هزینـه هـای تولیـد و افزایـش بهـره وری 
افزایـش  راسـتای  در  تولیـد  راندمـان  و 
سـود خالـص شـركت اهتمـام دارد.  بـه 
عنـوان بخشـی از برنامـه افزایـش تولیـد، 
ایـن شـركت برنامـه ای را برای بـالا بردن 
راندمـان تولیـد محصـولات در هـر واحـد 
ارائـه و در حـال اجـرا دارد كه پیش بینی 
مـی شـود جهت مشـتریان آتی ، شـركت 

بـا كمبـود تولیـد مواجه نگـردد . 
ضمن آنکـه مدیریت براسـاس قـراردادی 
جدیـد ، ارائـه سـرویس های جانبـی را با 
اخـذ درصـدی از سـرمایه گـذاری مـورد 
نظـر از شـركت پارسـیان سـپهر تامیـن 
مالـی نمـوده اسـت . كـه باعث افزایشـی 
در فروش شـركت در سـنوات آتی خواهد 

گردید.
راسـتای  در  مدیـره  هیـات  جلسـات  در 
از ظرفیـت عملیاتـی و  بهینـه  اسـتفاده 
افزایـش سـودآوری واحدهـای مجتمـع، 
كتابــچه اهداف و پروژه های كان شامل 
ظرفیـت هـای مـازاد موجـود عملیاتـی 
، بررسـی  از آن  و پیشـنهادات اسـتفاده 
بـرای  شـركت  نیازهـای  و  هـا  گلـوگاه 
حصـول پایداری تولید بیشـتر محصولات 
پتروشـیمی، تامیـن ظرفیـت مـورد نیاز و 
توسـعه محصولات و دورنمای برنامه های 
میـان مـدت و بلنـد مـدت شـركت برای 
بازاریابـی و افزایـش سـودآوری شـركت ، 

تشـریح و مقـرر نمـود:
 MP 1- بررسـی ادامـه فـروش اكسـیژن
بـه فـاز دو، جهـت بـه حداقـل رسـاندن 

ریسـک ناشـی از احتمـال قطـع خریـد
2- بررسـی اقتصـادی و امکان فنی انتقال 
نیتـروژن به فازهـای گازی و سـایر برنامه 
های بازاریابی بـرای نیتروژن گازی و مایع 

 ، مازاد 
سـرمایه  بـرای  اقتصـادی  بررسـی   -3
واحـد  دو  یـا  یـک  احـداث  در  گـذاری 
نیـروگاه گازی به منظور پوشـش ریسـک 
هـای ناشـی از كاهـش راندمـان فعلـی و 
اتفاقـات احتمالـی بـا توجه به حساسـیت 

مقـدار بـرق تولیـدی و تهدید جدی درخصـوص عدم وجود ظرفیـت مازاد جهت مواقـع اضطراری
4- بررسـی جهـت امـکان اتصـال بـه شـبکه هـای سراسـری بـرق و گاز جهـت حصـول پایداری 

شـبکه های بـرق و گاز 
5- شـركت در حال انجام مطالعات امکان سـنجی توسـعه و بسـط محصولات همگون با اسـتفاده 
از ظرفیـت هـای مـازاد طی چشـم انداز ده سـاله در راسـتای اسـتفاده بهینه از ظرفیـت عملیاتی، 

بازاریابـی جدیـد و افزایش سـودآوری از محـل تولید محصولات و خدمات اسـت.
6- مقادیـر فـروش و تولید سـال آتی براسـاس شـرایط درخواسـت شـركتها، عملکرد سـال قبل و 

دامنـه مصـرف قـراردادی تهیـه گردیده اسـت كه بـا در بودجه مصوب سـال لحاظ گردیده اسـت.
7- مدیریـت شـركت همچنـان به كاهـش هزینه های تولیـد و افزایش بهـره وری و راندمان تولید 
در راسـتای افزایـش سـود خالص شـركت اهتمـام دارد. به عنوان بخشـی از برنامـه افزایش تولید، 
ایـن شـركت برنامـه ای را بـرای بـالا بـردن راندمان تولیـد محصولات در هـر واحد ارائـه و در حال 
اجـرا دارد كـه پیش بینی می شـود جهت مشـتریان آتی، شـركت بـا كمبود تولید مواجـه نگردد. 
هـدف اصلی شـركت اسـتمرار تولید درراسـتای كاهـش توقف تولیـد و ارائه سـرویس های جانبی 

پیوسـته و بـا كیفیـت و بازاریابی جهـت اسـتفاده از ظرفیت مازاد برخی محصولات اسـت. 

ب( شیوه های تامین مالی 
تامیـــن مالـــی شـــركت تنهـــا از محـــل فـــروش ســـرویس هـــای جانبـــی صـــورت مـــی 
ـــن  ـــت تامی ـــیم، جه ـــل تقس ـــود قاب ـــمتی از س ـــع، قس ـــب مجم ـــورت تصوی ـــرد. در ص پذی
ـــود. در  ـــره ش ـــر ذخی ـــوق الذك ـــای ف ـــروژه ه ـــرای پ ـــا و اج ـــاز آپادان ـــورد نی ـــی م نقدینگ
ـــایر  ـــا و س ـــروژه آپادان ـــی پ ـــن مال ـــت تامی ـــال 1401 جه ـــد س ـــورت بمانن ـــن ص ـــر ای غی
پـــروژه هـــا نیـــاز بـــه اخـــذ تســـهیات از بانـــک هـــا و تامیـــن مالـــی از طریـــق بـــازار 

ســـرمایه ضـــروری اســـت.
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مجمـــع عمومـــی عـــادی ســـالانه شـــركت بهنـــوش ایـــران )ســـهامی عـــام ( مـــورخ 
ـــکیل  ـــور( تش ـــوه ن ـــریفات ك ـــالن تش ـــن )س ـــیان اوی ـــل پارس ـــل هت 1402.04.31 در مح

گردیـــد. 
ـــی ، اعضـــاء  ـــی و حقوق ـــا حضـــور 87/18 درصـــد ســـهامداران حقیق ـــه ب ـــن مجمـــع ك در ای
ـــی  ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــادار، حس ـــورس و اوراق به ـــازمان ب ـــده س ـــره، نماین ـــات مدی هی
ـــه  ـــود، ك ـــریزدي ب ـــي آهنگرس ـــای مرتض ـــده آق ـــع برعه ـــت مجم ـــد، ریاس ـــزار گردی برگ
ـــای  ـــار اول و دوم و آق ـــام نظ ـــعودي  در مق ـــم مس ـــم  مری ـــگر و خان ـــد آتش ـــای مجی آق

ـــد. ـــاب گردیدن ـــع انتخ ـــر مجم ـــوان دبی ـــه عن ـــر داوري ب یاس
ـــای  ـــم فعالیته ـــه اه ـــوط ب ـــع مرب ـــه مجم ـــره ب ـــات مدی ـــزارش هی ـــت گ ـــا قرائ ـــه ب درادام
ـــتماع  ـــس از اس ـــه 1401.12.29 و پ ـــی ب ـــی منته ـــال مال ـــی س ـــه در ط ـــورت پذیرفت ص

ـــع  ـــی، مجم ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــزارش حس گ
نشـــینان بـــا طنیـــن صلـــوات خـــود ضمـــن  
ـــات  ـــذ معام ـــی و تنفی ـــای مال ـــب صورته تصوی
ـــود 1.100  ـــیم س ـــا تقس ـــاده 129 ب ـــمول م مش
ـــان  ـــود پای ـــه كار خ ـــهم ب ـــر س ـــه ازای ه ـــال ب ری

ـــد. دادن
ــزارش  ــدای گـ ــر داوری در ابتـ ــدس یاسـ مهنـ
خـــود بـــا تشـــریح تاریخچـــه و تركیـــب 
ســـهامداران بهنـــوش افـــزود: ایـــن مجموعـــه 
یکـــی از مهـــم تریـــن تولیدكننـــدگان نوشـــابه 
ـــام  ـــه در مق ـــد ك ـــی باش ـــعیر م گازدار و ماءالش
ـــیدنی در  ـــده نوش ـــن تولیدكنن ـــن و بزرگتری اولی
ـــوع  ـــت متن ـــطه كیفی ـــه واس ـــان ب ـــن عزیزم میه

ــتقبال  ــورد اسـ ــود مـ ــدی خـ ــولات تولیـ محصـ
بســـیار خوبـــی بیـــن مصـــرف كننـــدگان قـــرار 

دارد.
مدیرعامـــل برجســـته شـــركت كـــه از مدیـــران 
ـــی و نوشـــیدنی  ـــت غذای ـــنام و برجســـته صنع خوش
ـــح  ـــن تصری ـــه ضم ـــد در ادام ـــی باش ـــورمان م كش
اینکـــه نظـــام راهبـــری شـــركت در ســـه ســـطح 
نظارتـــی، سیاســـت گـــذاری و اجرایـــی تعریـــف 
ـــرد: از  ـــد ك ـــردد تاكی ـــی گ ـــت م ـــته و مدیری گش
ــای كســـب و كار كنونـــی  ــه در دنیـ آنجایـــی كـ
و بـــه منظـــور افزایـــش پایـــداری مزیـــت هـــای 
رقابتـــی، هـــر ســـازمان بـــه مدیریـــت و اجـــرای 
ـــوش  ـــن منظـــور شـــركت بهن ـــاز دارد بدی تحـــول نی
ــتری  ــری، بسـ ــاختار راهبـ ــق سـ ــران از طریـ ایـ
جهـــت مدیریـــت چرخـــه و بهبـــود مســـتمر در 

ســـازمان ایجـــاد كـــرده اســـت.
ایـــن  داوری  یاســـر  مهنـــدس  گفتـــه  بـــه 
شـــركت تولیـــد كننـــده 220 نوشـــیدنی در 
دوغ،  ماءالشـــعیر،  متنـــوع  دســـته بندی های 
آبمیـــوه، نوشـــابه، نوشـــیدنی میـــوه ای، آب و 
انـــرژی زا اســـت و توســـعه نوشـــیدنی های ســـالم 

ـــرد  ـــان ك ـــه خاطرنش ـــه در ادام ـــل مجموع ـــد. مدیرعام ـــی باش ـــركت م ـــم ش ـــداف مه از اه
ـــز  ـــده و تجهی ـــواد نگهدارن ـــتفاده از م ـــدم اس ـــت، ع ـــی مال ـــرآوری طبیع ـــا ف ـــوش ب ـــه بهن ك
ــن  ــت بالاتریـ ــته اسـ ــی توانسـ ــی و تحقیقاتـ ــرل كیفـ ــرفته كنتـ ــگاه های پیشـ آزمایشـ

اســـتاندارد های ملـــی و بین المللـــی را دریافـــت كنـــد.
ـــه  ـــت در زمین ـــرل كیفی ـــای كنت ـــه آزمایشـــگاه ه ـــران ب ـــوش ای ـــه وی شـــركت بهن ـــه گفت ب
هـــای شـــیمیایی، میکروبیولـــوژی و تحقیقـــات D&R مجهـــز اســـت و بـــا توجـــه بـــه 
ـــژه ای  ـــاز وی ـــازی از امتی ـــت س ـــو و مال ـــرورش ج ـــت پ ـــاز جه ـــورد نی ـــات م ـــتن امکان داش

ـــزارش  ـــرازی دیگـــر از گ ـــی باشـــد. مهنـــدس داوری در ف ـــه دیگـــران برخـــوردار م نســـبت ب
ـــولات  ـــایر محص ـــش از س ـــه بی ـــعیر ك ـــر از ماءالش ـــه غی ـــن اینک ـــا تبیی ـــود ب ـــوط خ مبس
بهنـــوش شـــناخته شـــده اســـت، محصولاتـــی چـــون: مالـــت، نوشـــابه گازدار، نوشـــابه 
انـــرژی زا، آبمیـــوه و نوشـــیدنی میـــوه ای گازدار، آب طعـــم دار، آب گازدار، آب معدنـــی، 
ـــه  ـــت ك ـــار داش ـــم اظه ـــی كنی ـــد م ـــاز را تولی ـــیدنی مج ـــای نوش ـــایر فرآورده ه دوغ و س
شـــركت بهنـــوش ایـــران دارای اســـتانداردهای بین المللـــی سیســـتم میریـــت كیفیـــت، 
ـــتم  ـــت محیطی، سیس ـــت زیس ـــتم مدیری ـــی، سیس ـــواد غذای ـــی م ـــت ایمن ـــتم مدیری سیس
ـــاط  ـــرل نف ـــل خطـــر و كنت ـــه و تحلی ـــی و بهداشـــت شـــغلی، سیســـتم تجزی ـــت ایمن مدیری

ـــت. ـــه آی ام اس اس ـــت یکپارچ ـــتم مدیری ـــی، سیس ـــرل بحران كنت
ـــان  ـــا بی ـــود ب ـــزارش خ ـــر از گ ـــرازی دیگ ـــركت در ف ـــره ش ـــات مدی ـــت هی ـــب ریاس نای
ـــال  ـــولات در س ـــروش كل محص ـــغ ف ـــه مبل اینک
ـــال و  ـــون ری ـــزارش 28.554.984 میلی ـــورد گ م
در ســـال قبـــل 20.068.999 میلیـــون ریـــال 
ـــروش  ـــد ف ـــه رش ـــت ك ـــام داش ـــت اع ـــوده اس ب
ریالـــی صنعـــت مذكـــور در ســـال جـــاری 
ــی  ــد مـ ــل 42 درصـ ــال قبـ ــه سـ ــبت بـ نسـ

باشـــد.
ــن كســـب تندیـــس  مهنـــدس داوری همچنیـ
ــور و  ــی صنعـــت ســـامت محـ ــنواره ملـ جشـ
ـــی  ـــی تعال ـــزه مل ـــب جای ـــامت، كس ـــای س ارتق
و پیشـــرفت كســـب گواهینامـــه مدیریـــت 
ـــازمان  ـــوی س ـــدگان، از س ـــرف كنن ـــوق مص حق
صنعـــت و معـــدن و تجـــارت و كســـب نشـــان 
ـــت  ـــی و كیفی ـــده ایمن ـــت كنن ـــن رعای ـــی برتری مل
محصـــولات نوشـــیدنی در ایـــران را از دیگـــر 
دســـتاوردهای مجموعـــه در ســـال مالـــی مـــورد 

گـــزارش برشـــمرد.
مدیرعامـــل طـــراز اول صنعـــت نوشـــیدنی و 
از  غذایـــی كشـــورمان در قســـمت دیگـــری 
ــی از  ــه یکـ ــت كـ ــام داشـ ــود اعـ ــزارش خـ گـ
حـــوزه  در  بهنـــوش  اصلـــی  سیاســـت های 
ــورهای  ــرف كشـ ــازار مصـ ــن بـ ــادرات، تامیـ صـ
اســـامی اســـت و از جملـــه مقاصـــد اصلـــی 
ــتند از  ــارت هسـ ــركت عبـ ــن شـ ــی ایـ صادراتـ
عـــراق، افغانســـتان، لبنـــان، پاكســـتان، عمـــان، 

كویـــت، قطـــر و… . 
بـــه گفتـــه وی عـــاوه بـــر ایـــن كشـــورها، 
مقاصـــدی نظیـــر چیـــن، تایلنـــد، اســـترالیا، 
ـــی  ـــت صادرات ـــزء لیس ـــم ج ـــتان ه ـــادا و انگلس كان

ــد. ــرار دارنـ ــران قـ ــوش ایـ ــركت بهنـ شـ
ســـکاندار شـــركت در بخـــش پایانـــی گـــزارش 
ـــوش  ـــی بهن ـــای آت ـــه ه ـــن برنام ـــه تبیی ـــود ب خ
بـــرای ســـال مالـــی منتهـــی بـــه 1402.12.29 
پرداخـــت و خاطرنشـــان كـــرد كـــه تاكیـــد بـــر 
توســـعه صـــادرات محصـــولات بـــا حفـــظ ســـهم بـــازار داخلـــی و تنـــوع بخشـــی بـــه 
ـــی  ـــروش مویرگ ـــعه ف ـــازار و توس ـــای ب ـــت نیازه ـــا رعای ـــی ب ـــی و صادرات ـــولات داخل محص
ـــته  ـــار بس ـــع در كن ـــن توزی ـــش عاملی ـــترش پوش ـــازار و گس ـــهم ب ـــش س ـــت افزای ـــه جه ب
ـــن  ـــا بهتری ـــاز ب ـــورد نی ـــه م ـــواد اولی ـــد م ـــرای خری ـــاش ب ـــولات و ت ـــد محص ـــدی جدی بن
ـــم  ـــای تی ـــن راهبرده ـــی از مهمتری ـــازار داخل ـــود از ب ـــت موج ـــن قیم ـــت و كمتری كیفی

مدیریـــت و پرســـنل خـــدوم مجموعـــه در ســـال مالـــی پیـــش رو خواهـــد بـــود.
ـــت  ـــی در صنع ـــد مل ـــی تولی ـــتنی در تجل ـــت داش ـــوش دوس ـــش بهن ـــن نق تبیی

مهندس یاسر داوری با خاطرنشان ساختن اینکه براساس مطالعات صورت 
بهنوش 35 درصد سهم  اقتصادی، شرکت  مطالعات  گرفته در موسسات 
بازار داخلی را تحت اختیار خود دارد افزود: شرکت بهنوش ایران اولین و 
بزرگترین تولیدکننده ماء الشعیر در ایران بوده و این کارخانه در حال حاضر 
بزرگترین تولید کننده و صادر کننده انواع ماءالشعیر در کشور و بزرگترین 
تولید کننده ماءالشعیر بدون الکل در جهان می باشد که محصولات آن به 

بیشتر کشورهای اسلامی دنیا صادر می شود
سکاندار برجسته شرکت پیرامون عملکرد مالی شرکت ضمن تصریح اینکه 
این شرکت توانسته در سال مالی مورد گزارش به رقم فروش 2۸.554.۹۸4 
میلیارد در پایان سال 1401 دست یازد که با توجه به فروش 20.06۸.۹۹۹ 
افزایش درآمد مقبول می باشد  از یک  پایان سال 1400 حاکی  میلیاردی 
تاکید کرد که با کسب سود عملیاتی ۷۸2.6۷5 میلیاردی در سال مالی 
این  بر  حاکم  معضلات  و  دشواریها  تمام  علیرغم   1401.12.2۹ به  منتهی 
صنعت و چالش هایی که این شرکت را تهدید می کرد توانستیم سود خالص 

400.۷11 میلیاردی را برای سهامداران و ذینفعان خود به ارمغان بیاوریم.
اینکه  تبیین  با  خود  جامع  گزارش  از  دیگری  بخش  در  داوری  مهندس 
»بهنوش« رهبری بازار نوشیدنی حلال و سالم را عهده دار است از لزوم 
تولید محصولات با کیفیت و نو در جهت تامین نیاز بازار و پاسخگویی همه 
جانبه به ذائقه مشتریان در سال مالی جاری خبر داد و تاکید کرد که این 
مسیر و هدفگذاری با تمام وجود ناملایمات ها و سختی ها در سال پیش رو 

نیز با قدرت ادامه خواهد یافت.

بهنوش ایران؛ بزرگترین تولیدکننده نوشیدنی های محبوب در ایران
افزایش 42 درصدی فروش ریالی 
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ـــر  ـــل مدب ـــع مدیرعام ـــزارش جام ـــات و گ ـــیدنی،  توضیح ـــای نوش ـــرآورده ه ف
ـــای  ـــه ه ـــتاوردها و برنام ـــم دس ـــوش و اه ـــرکت بهن ـــیل ش ـــه از پتانس مجموع
ـــودآوری  ـــای س ـــازار و ارتق ـــهم ب ـــش س ـــت افزای ـــه جه ـــت مجموع ـــی مدیری آت
، تقدیـــر ویـــژه ریاســـت مجمـــع از عملکـــرد تیـــم مدیریـــت توانمنـــد و 
ـــزارش  ـــورد گ ـــی م ـــخت مال ـــال س ـــوش در س ـــوش بهن ـــخت ک ـــنل س پرس
ـــدی  ـــای تولی ـــرکت ه ـــه ش ـــی ب ـــواریهای تحمیل ـــام دش ـــم تم ـــه علیرغ ک
ـــفاف  ـــابهای ش ـــد حس ـــت، تایی ـــده اس ـــور گردی ـــردی در خ ـــه عملک ـــر ب منج
ـــرکت  ـــت ش ـــه پاکدس ـــم مالی ـــه و تی ـــرب مجموع ـــی مج ـــر مال ـــن مدی و کلی
ـــم  ـــا نظ ـــوام ب ـــته و ت ـــی شایس ـــی، میزبان ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــط حس توس
ـــه  ـــخگویی ب ـــرکت، پاس ـــه ارکان ش ـــط کلی ـــهامداران توس ـــان و س از ذینفع
ســـوالات ســـهامداران حاضـــر در مجمـــع و ناظـــر بـــه صـــورت برخـــط ، 
ـــاب  ـــکاری جن ـــت هم ـــانه و نهای ـــاب رس ـــا اصح ـــد ب ـــن ارش ـــل معاونی تعام
ـــد  ـــان کاردان آن واح ـــی و کارشناس ـــط عموم ـــه رواب ـــر فرهیخت ـــی مدی طهران
ـــن  ـــی ای ـــکات خواندن ـــع از ن ـــری مجم ـــش خب ـــرای پوش ـــگاران ب ـــا خبرن ب

ـــود. ـــپرده نش ـــم س ـــب قل ـــه اس ـــد ب ـــان آم ـــه حیفم ـــود ک ـــع ب مجم
پیام مدیرعامل

ـــعیر در  ـــاء الش ـــده م ـــده و صادركنن ـــن تولیدكنن ـــن و بزرگتری ـــوان اولی ـــه عن ـــم ب مفتخری
ـــم  ـــای طع ـــیدنی ه ـــعیر و نوش ـــاء الش ـــد م ـــت در تولی ـــرن قدم ـــم ق ـــش از نی ـــا بی ـــران ب ای
ـــامت  ـــطح س ـــش س ـــتری و افزای ـــت مش ـــب رضای ـــدا، كس ـــان ابت ـــم از هم ـــام كنی دار اع
ـــتا  ـــن راس ـــته و در ای ـــرار داش ـــران ق ـــوش ای ـــركت بهن ـــرلوحه كار ش ـــدگان س مصـــرف كنن
بـــه كمـــک آزمایشـــگاه هـــای پیشـــرفته كنتـــرل كیفـــی و تحقیقاتـــی و بـــا نصـــب 
ـــب  ـــه كس ـــه ب ـــن زمین ـــص در ای ـــری از كادر متخص ـــره گی ـــا و به ـــین آلات روز دنی ماش
 ،ISO22000:2005 ،ISO9001:2015 ـــل ـــی از قبی ـــن الملل ـــی و بی ـــتانداردهای مل اس
HACCP، FDA ،ISO45001 ،ISO14001:2015، نشـــان HALAL و … نائـــل 
ـــه  ـــادرات  ب ـــان و ص ـــاره جه ـــور در 5 ق ـــول، حض ـــش از 100 محص ـــد بی ـــم. تولی ـــده ای آم
ـــی  ـــتاندارهای مل ـــه و اس ـــش از 200 گواهینام ـــب بی ـــان و كس ـــور جه ـــش از 58 كش بی
و بیـــن المللـــی، از كیفیـــت جهانـــی و ارتقـــای ســـطح كیفـــی و ســـامت محصـــولات 

ـــت دارد.  ـــران حکای ـــوش ای ـــركت بهن ـــدی ش تولی
چشـــم انـــداز شـــركت بهنـــوش ایـــران، رهبـــری بـــازار نوشـــیدنی هـــای حـــال در 
ـــال  ـــالم، ح ـــای  س ـــیدنی ه ـــه نوش ـــركت، عرض ـــودی ش ـــفه وج ـــت و فلس ـــه اس منطق
ـــا،  ـــانی كوش ـــع انس ـــورداری از مناب ـــا برخ ـــی ب ـــی و خارج ـــای داخل ـــه بازاره ـــی ب و رقابت
متعهـــد و متخصـــص و بهـــره منـــدی از فنـــاوری هـــای نویـــن و روزآمـــد مـــی باشـــد 
ــتانداردهای زیســـت محیطـــی،  ــه محیـــط زیســـت و رعایـــت اسـ ــه بـ و ضمـــن توجـ
ــا  ــور بـ ــامت محـ ــیدنی های سـ ــن نوشـ ــه بهتریـ ــان و ارائـ ــارات ذینفعـ ــن انتظـ تامیـ
دلچســـب ترین طعم هـــا و بالاتریـــن كیفیـــت در ســـرلوحه فعالیـــت هـــای مـــا قـــرار 
ـــوش  ـــا شـــركت بهن ـــران ب ـــز ای ـــردم عزی ـــاس 6 دهـــه همراهـــی 6 نســـل از م ـــه پ ـــا ب دارد ت
ـــم.  ـــاش كنی ـــواره ت ـــا، هم ـــای آن ه ـــب ه ـــر ل ـــت ب ـــد رضای ـــاندن لبخن ـــرای نش ـــران، ب ای
ـــولات،  ـــوع محص ـــتری و تن ـــه مش ـــه ذائق ـــه ب ـــم، توج ـــر مه ـــن ام ـــه ای ـــیدن ب ـــرای رس ب
قیمـــت مناســـب و تولیـــد محصـــولات ســـامت محـــور  را ســـرلوحه فعالیـــت هـــای 
خـــود قـــرار داده ایـــم و ویژگـــی هایـــی از جملـــه تولیـــد طبیعـــی و بـــدون افزودنـــی، 
پاستوریزاســـیون محصـــولات، اســـتفاده از مالـــت )جـــو جوانـــه زده( بـــه جـــای روش 
ـــانس رازک،  ـــای اس ـــه ج ـــاه رازک ب ـــتفاده از گی ـــت، اس ـــاره مال ـــداول عص ـــول و مت معم
اســـتفاده از قنـــد میـــوه بـــه جـــای شـــکر، توجـــه بـــه ذائقه هـــای متنـــوع و كیفیـــت 
ـــن  ـــولات ای ـــاوت محص ـــران و تف ـــوش ای ـــركت بهن ـــد ش ـــدار برن ـــت و اقت ـــم و …، اصال دائ

ـــد. ـــی ده ـــان م ـــی را نش ـــای داخل ـــركت ه ـــایر ش ـــولات س ـــا محص ـــركت ب ش

ـــظ ارزش  ـــه حف ـــد ب ـــود را متعه ـــركت، خ ـــداف ش ـــداز و اه ـــم ان ـــه چش ـــیدن ب ـــرای رس ب
ـــان و  ـــکاران، كاركن ـــندگان و پیمان ـــتریان، فروش ـــه، مش ـــال جامع ـــن در قب ـــای بنیادی ه
ـــمانی  ـــامت جس ـــازنده در س ـــش س ـــم نق ـــی كنی ـــاش م ـــم و ت ـــی دانی ـــهامداران م س
جامعـــه انســـانی بـــا اســـتفاده از نوشـــیدنی هـــای بهداشـــتی و ســـامت محـــور و بـــا 

رعایـــت مســـائل زیســـت محیطـــی داشـــته باشـــیم.
ـــه و  ـــار منصفان ـــتریان، رفت ـــال مش ـــران در قب ـــوش ای ـــركت بهن ـــن ش ـــای بنیادی ارزش ه
ـــتا  ـــن راس ـــت. در همی ـــان اس ـــت آن ـــب رضای ـــت جل ـــاش جه ـــتریان و ت ـــا مش ـــتانه ب دوس
ـــت  ـــه ظرفی ـــه ب ـــا توج ـــی و ب ـــتریان گرام ـــرات مش ـــائق و نظ ـــه س ـــرام ب ـــم و احت ـــا تکری ب
ـــم  ـــدی و طع ـــا بســـته بن ـــا ب ـــواع نوشـــیدنی ه ـــد ان ـــت تولی ـــات موجـــود در جه ـــا و امکان ه
ـــف  ـــای مختل ـــه ه ـــا ذائق ـــتریان ب ـــر مش ـــب نظ ـــتای جل ـــی در راس ـــوع، گام بزرگ ـــای متن ه
ـــا  ـــتریان ب ـــت مش ـــه »رضای ـــل ك ـــن اص ـــت ای ـــا رعای ـــم ب ـــته ای ـــم و توانس ـــته ای برداش
ـــه  ـــا ب ـــاداری آن ه ـــاد و وف ـــتریان، اعتم ـــت مش ـــاط دارد«، رضای ـــول ارتب ـــت محص كیفی

ـــم. ـــت آوری ـــود را بدس ـــولات خ محص
ارزش هـــای بنیادیـــن شـــركت بهنـــوش ایـــران در قبـــال فروشـــندگان و پیمانـــکاران، 
انتخـــاب فروشـــندگان و پیمانـــکاران خـــود در شـــرایط آزاد و منصفانـــه اســـت. ارزش 
ـــا  ـــانی ب ـــت انس ـــر كرام ـــی ب ـــار مبتن ـــان، رفت ـــال كاركن ـــركت در قب ـــن ش ـــای بنیادی ه
كاركنـــان، بـــا توجـــه بـــه ســـامت و ایمنـــی و مهیـــا ســـازی شـــرایط ابـــراز وجـــود و 
ارتقـــاء ســـازمانی و شـــخصیتی آنـــان اســـت و در قبـــال ســـهامداران بـــه تعامـــل بـــا 
ـــات  ـــفاف اطاع ـــه و ش ـــق، صادقان ـــادل دقی ـــل و تب ـــرام متقاب ـــاس احت ـــر اس ـــهامداران ب س
ـــت  ـــب رضای ـــت كس ـــه جه ـــا ب ـــی ه ـــی دارای ـــش بازده ـــرای افزای ـــم و ب ـــان پایبندی ـــا آن ب
ـــم. ـــژه داری ـــام وی ـــع ســـود ســـهام ایشـــان، اهتم ـــه موق ـــد در پرداخـــت ب ســـهامداران و تعه

برنامه های آتی هیات مدیره
 - توســـعه فـــروش مویرگـــی بـــه جهـــت افزایـــش ســـهم بـــازار و گســـترش پوشـــش 

عاملیـــن توزیـــع
ـــین آلات  ـــا و ماش ـــتگاه ه ـــت دس ـــری از ظرفی ـــتفاده حداكث ـــا و اس ـــوگاه ه ـــذف گل - ح

ـــد.  ـــوط تولی خط
ـــوع  ـــی و تن ـــازار داخل ـــهم ب ـــظ س ـــا حف ـــولات ب ـــادرات محص ـــعه ص ـــر توس ـــد ب -  تاكی

ـــازار ـــای ب ـــت نیازه ـــا رعای ـــی ب ـــی و صادرات ـــولات داخل ـــه محص ـــی ب بخش
-  بسته بندی جدید محصولات
-  ارتقا كیفیت محصولات فعلی

-  تـــاش بـــرای اخـــذ تســـهیات كـــم بهـــره و بلنـــد مـــدت متناســـب بـــا بودجـــه 
عملیاتـــی شـــركت

ـــن قیمـــت  ـــت و كمتری ـــن كیفی ـــا بهتری ـــاز ب ـــورد نی ـــه م ـــواد اولی ـــد م ـــرای خری ـــاش ب - ت
ـــی ـــازار داخل موجـــود از ب

-  ارتقـــاء سیســـتم هـــای مکانیـــزه بـــه منظـــور تســـریع در دسترســـی بـــه اطاعـــات 
ـــش  ـــای یکپارچـــه تحـــت وب جهـــت افزای ـــاز و اســـتفاده از سیســـتم ه ـــورد نی یکپارچـــه م

ـــی ـــای داخل ـــرل ه كنت
ـــاش در  ـــا و مســـتمر و ت ـــد پوی ـــک فراین ـــوان ی ـــه عن ـــاف ب ـــات و ات ـــر ضایع ـــت ب - مدیری

ـــات ـــاندن ضایع ـــل رس ـــه حداق ـــه ب زمین
ـــا و  ـــری روش ه ـــد D&R ،بکارگی ـــت واح ـــی و تقوی ـــای تحقیقات ـــه ه ـــرای برنام -  اج
ـــش  ـــولات و كاه ـــردن محص ـــوع ك ـــت، متن ـــاء كیفی ـــت ارتق ـــب جه ـــازوكارهای مناس س

ـــولات ـــده محص ـــام ش ـــت تم ـــد و قیم ـــای تولی ـــه ه هزین
-  توســـعه نـــاوگان فـــروش و برنامـــه ریـــزی ،حفـــظ، توســـعه و تقویـــت برنـــد هـــای 
فرعـــی درجهـــت گســـترش بـــازار. - بررســـی و مطالعـــه در خصـــوص عوامـــل زیســـت 

محیطـــی و توجـــه ویـــژه بـــه مســـئولیت اجتماعـــی .
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ـــهامی عام(  ـــن )س ـــه میه ـــركت بیم ـــهام ش ـــان س ـــالیانه صاحب ـــادی س ـــی ع ـــع عموم مجم
ــان  ــد اســـامبولي، نبـــش خیابـ ــهید خالـ ــان شـ ــورخ 1402.04.25 در محـــل خیابـ مـ

بیســـت و هشـــتم ، پـــاک 90 برگـــزار گردیـــد.
ـــاء  ـــی ، اعض ـــی و حقوق ـــهامداران حقیق ـــد س ـــور 67.84 درص ـــا حض ـــه ب ـــع ك ـــن مجم در ای
ـــی  ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــادار، حس ـــورس و اوراق به ـــازمان ب ـــده س ـــره، نماین ـــات مدی هی
ـــان  ـــه جناب ـــود، ك ـــان ب ـــد عامری ـــای وحی ـــده آق ـــع برعه ـــت مجم ـــد، ریاس ـــزار گردی برگ

ـــام  ـــد گلشـــن در مق ـــور و محم ـــي پ ـــي عل مصطف
نظـــار اول و دوم و آقـــای علـــي ســـویزي بـــه 

ـــد.  ـــاب گردیدن ـــع انتخ ـــر مجم ـــوان دبی عن
بـــه  كرجـــی  خانـــم  ســـركار  همچنیـــن 
نمایندگـــی از ســـازمان بـــورس و اوراق بهـــادار 
ـــه  ـــی از بیم ـــه نمایندگ ـــز ب ـــی نی ـــای اعظم و آق

ــتند. ــور داشـ ــع حضـ ــزی در مجمـ مركـ
ـــه  ـــره ب ـــات مدی ـــزارش هی ـــت گ ـــا قرائ ـــه ب درادام
ـــورت  ـــای ص ـــم فعالیته ـــه اه ـــوط ب ـــع مرب مجم
پذیرفتـــه در طـــی ســـال مالـــی منتهـــی بـــه 
از اســـتماع گـــزارش  1401.12.29 و پـــس 
ـــینان  ـــع نش ـــی، مجم ـــازرس قانون ـــابرس و ب حس

ــب  ــن  تصویـ ــود ضمـ ــوات خـ ــن صلـ ــا طنیـ بـ
صورتهـــای مالـــی و تنفیـــذ معامـــات مشـــمول 

مـــاده 129 بـــه كار خـــود پایـــان دادنـــد.
ـــدای  ـــامی در ابت ـــیخ الاس ـــادی ش ـــید ه ـــر س دكت
گـــزارش خـــود بـــا تشـــریح تاریخچـــه و تركیـــب 
ـــه  ـــن مجموع ـــزود: ای ـــن اف ـــه میه ـــهامداران بیم س
بـــا 38 شـــعبه و 392 نمایندگـــی در سراســـر 
ـــران  ـــدوم و مدی ـــنل خ ـــا پرس ـــان ب ـــن عزیزم میه
ــردم  ــه مـ ــدرت بـ ــام قـ ــا تمـ ــود بـ ــد خـ متعهـ
ـــه ای  ـــای بیم ـــش ه ـــه پوش ـــان در عرص ـــریف م ش

، خدمـــات ارائـــه مـــی كنـــد.
ـــه  ـــه در ادام ـــادی مجموع ـــوان و جه ـــل ج مدیرعام
ضمـــن اعـــام اینکـــه از ســـال 95 بیمـــه میهـــن 
ــک 6  ــود و نزدیـ ــه بـ ــته مواجـ ــان انباشـ ــا زیـ بـ
ـــرد  ـــد ك ـــود تاكی ـــرده ب ـــب نک ـــودی كس ـــال س س
ـــاده  ـــه پرســـنل در پی ـــا كمـــک خالصان ـــه و ب بحمدال
ـــن توانســـتیم در  ـــی نوی ـــای مدیریت ـــازی راهبرده س
ـــازیم. ـــارج س ـــان خ ـــركت را از زی ـــال 1401 ش س

ـــت  ـــار داش ـــن اظه ـــامی همچنی ـــیخ الاس ـــر ش دكت
ـــفند  ـــان اس ـــه پای ـــی ب ـــی منته ـــال مال ـــی س ـــه ط ك

ـــورد  ـــم خ ـــوب رق ـــار خ ـــک آم ـــدی ی ـــه تولی ـــق بیم ـــارد ح ـــب 7331 میلی ـــا كس 1401 ب
ـــت  ـــه پرداخ ـــج ب ـــه منت ـــا ك ـــارت ه ـــت خس ـــوزه پرداخ ـــت در ح ـــرل و مدیری ـــا كنت و ب
ـــذاری  ـــرمایه گ ـــب از س ـــود مناس ـــب س ـــار كس ـــد در كن ـــارت گردی ـــارد خس 5780 میلی
ـــودآوری كســـب  ـــوزه س ـــی را در ح ـــرد خوب ـــود توانســـتیم عملک ـــه خ ـــای صـــورت پذیرفت ه

ـــم. نمایی
ـــت  ـــركت،  حکای ـــرد ش ـــی عملک ـــه بررس ـــان اینک ـــا بی ـــه ب ـــن در ادام ـــه میه ـــکاندار بیم س
از افزایـــش فـــروش نســـبت بـــه پرداخـــت 
خســـارت مـــی باشـــد، اضافـــه كـــرد: عمـــده 
ســـبد پرتفـــوی شـــركت، بیمـــه درمـــان و 
ـــال  ـــه دوم س ـــی 6 ماه ـــه ط ـــت ك ـــل اس اتومبی
1401 و پـــس از حضـــور بنـــده در میهـــن، 
سیاســـت كنتـــرل هزینـــه هـــای شـــركت، 
ــر  ــارت بـ ــارت و نظـ ــت خسـ ــت پرداخـ مدیریـ
پرداخـــت خســـارت را بطـــور جـــدی پیگیـــری 
ـــورد  ـــی م ـــال مال ـــه وی در س ـــه گفت ـــم. ب كردی
گـــزارش نســـبت خســـارت 79 درصـــد بـــوده 
اســـت كـــه از نســـبت خســـارت مذكـــور، 61 
ـــهم  ـــد س ـــدگان و 39 درص ـــهم نماین ـــد س درص

شـــعب بـــوده اســـت.
وی خاطرنشـــان كـــرد كـــه رونـــد صعـــودی 
پرداخـــت حـــق بیمـــه شـــركت بهینـــه و قابـــل 
ــارت  ــه خسـ ــن مقایسـ ــوده و همچنیـ ــول بـ قبـ
ـــد پرداخـــت خســـارت  ـــد رون ـــر رش ـــی بیانگ پرداخت
ــه  ــه بـ ــا توجـ ــه بـ ــد كـ ــی باشـ ــركت مـ در شـ
ــارت های  ــوص خسـ ــده در خصـ ــکات عدیـ مشـ
ـــس  ـــر و پ ـــل، عم ـــان، اتومبی ـــوزه درم ـــوق در ح مع
ـــوق در  ـــای مع ـــارت ه ـــت خس ـــد پرداخ ـــداز، رون ان
اســـفند 1401 افزایـــش چشـــمگیری داشـــته اســـت. 
بـــه گفتـــه مدیرعامـــل مجموعـــه البتـــه بخشـــی 
از ایـــن پرداخـــت خســـارت معـــوق مربـــوط بـــه 
ـــر و  ـــوزه عم ـــرو در ح ـــرارداد وزارت نی ـــید ق سررس
ـــوق  ـــارت های مع ـــده خس ـــود و عم ـــداز ب ـــس ان پ
ـــد  ـــر ش ـــز در اردیبهشـــت 1402 پرداخـــت و صف نی
و دلیـــل رشـــد پرداخـــت خســـارت، در حقیقـــت 
پرداخـــت خســـارت هـــای معوقـــه مـــی باشـــد. 
ـــدی  ـــش 50 درص ـــه افزای ـــه ب ـــا توج ـــن ب همچنی
بـــه منظـــور كنتـــرل هزینه هـــای  دیـــات،  
ـــم خســـارت  ـــش جرای ـــری از افزای شـــركت و جلوگی

در  حضورش  از  بعد  اینکه  تصریح  با  الاسلامی  شیخ  هادی  سید  دکتر 
6 ماهه دوم سال مالی مورد گزارش در مقام مدیرعاملی شرکت با کمک 
مساعدت  و  عمده  جانبه سهامداران  همه  حمایت  و  خود   مدیریتی  تیم 
سهامداران توانستیم قدم های بزرگی را در جهت اصلاح پرتفوی شرکت، 
و مدیریت  کنترل هزینه های شرکت  مناسب،  بیمه دریافتی  کسب حق 
پرداخت خسارت به ثمر برسانیم تاکید کرد: نتایج این راهبردها را می توان 

در عملکرد مالی و کارنامه کاری شرکت بخوبی رصد کرد.
مدیرجوان و خوشفکر صنعت بیمه کشورمان همچنین با بیان اینکه ۷331 
میلیارد حق بیمه تولیدی و 5۷۸0 میلیارد خسارت پرداختی طی سال مالی 
منتهی به  1401.12.2۹ حاکی از یک نظارت خوب در عملکرد بیمه میهن می 
باشد خاطرنشان کرد که این مهم در کنار ایجاب زیرساخت ها و سرمایه 
صعودی  و  رشد  به  رو  روند  دهنده  نشان  پذیرفته،  صورت  های  گذاری 

مجموعه می باشد.
مدیرعامل و نایب رئیس هیات مدیره شرکت همچنین ضمن اعلام اینکه 
عملکرد بیمه میهن از سال ۹5 با زیان انباشته مواجه بوده که در سایه تدابیر 
اندیشیده شده، بیمه میهن توانست در سال 1401 از زیان خارج شود تاکید 
کرد: سهم بازار شرکت در سال 1400 نیم درصد بوده است که در سال 1401 
این سهم بازار به شش دهم درصد افزایش پیدا کرده است و منطبق با برنامه 
های پیش بینی شده، مصمم هستیم که این روند افزایشی سهم بازار را برای 

سال پیش رو افزایش دهیم.
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ایجاب زیرساخت های مناسب در بیمه میـهن با درایت مدیریت
بال گشودن دوباره ققنوس

از اصلاح پرتفوی و مدیریت پرداخت خسارت تا کنترل هزینه ها و خروج از زیان انباشته
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ــد. ــفندماه پرداخـــت گردیـ ــا در اسـ ــن هزینه هـ ــل، ایـ ــوزه اتومبیـ ــی در حـ جانـ
ـــه  ـــح اینک ـــزارش ضمـــن تصری ـــر از گ ـــرازی دیگ ـــره شـــركت در ف ـــات مدی ـــس هی ـــب رئی نای
ـــوی شـــركت  ـــان در نیمـــه دوم ســـال 1401اصـــاح پرتف ـــی م ـــم مدیریت ـــت تی عمـــده فعالی
ـــوع  ـــن موض ـــر همی ـــز ب ـــاری نی ـــال ج ـــركت در س ـــه ش ـــرد برنام ـــد ك ـــت تاكی ـــوده اس ب

ـــود. ـــد ب ـــز خواه متمرك
دكتـــر شـــیخ الاســـامی در ادامـــه بـــا اشـــاره بـــه اینکـــه عمـــده تركیـــب پرتفـــوی 
ـــوده  ـــال 1401 ب ـــد در س ـــان 49 درص ـــه درم ـــد و بیم ـــث 22 درص ـــل ثال ـــركت؛ اتومبی ش
اســـت افـــزود: بـــه دلیـــل اصاحـــات در نـــرخ هـــای فنـــی و خـــروج از  قراردادهـــای 
ـــال  ـــش از 15 س ـــر بی ـــا عم ـــل ب ـــای اتومبی ـــه نامه ه ـــو بیم ـــن لغ ـــده، همچنی ـــان زیان درم

ایـــن درصدهـــا نســـبت بـــه ســـال گذشـــته آن تغییـــر كـــرده اســـت.
مدیرعامـــل شـــركت در بخـــش پایانـــی گـــزارش خـــود بـــا بیـــان اینکـــه ســـهم بـــازار 
ـــه  ـــازار ب ـــهم ب ـــن س ـــال 1401 ای ـــوده و در س ـــد ب ـــم درص ـــال 1400، نی ـــركت در س ش
ـــاده  ـــا پی ـــا ب ـــتیم ت ـــم هس ـــزود: مصم ـــت، اف ـــرده اس ـــدا ك ـــش پی ـــد افزای ـــش دهم درص ش
ـــهامداران از  ـــه س ـــی ك ـــا حمایت ـــود و ب ـــت خ ـــم مدیری ـــر تی ـــای مدنظ ـــه ه ـــازی برنام س
ـــال  ـــداوم اعم ـــا ت ـــلما ب ـــه وی مس ـــه گفت ـــم . ب ـــاء دهی ـــازار را ارتق ـــهم ب ـــن س ـــد ای ـــا دارن م
راهبردهـــای خـــود ایـــن مســـیر و رونـــد رو بـــه رشـــد اســـتمرار خواهـــد داشـــت كـــه 
ـــرات آن  ـــال 1402 از ثم ـــئولیت در س ـــی و مس ـــه مهندس ـــرد در بیم ـــوب عملک ـــروع خ ش
ـــکر  ـــا تش ـــزی ب ـــه مرك ـــاون بیم ـــمی، مع ـــتاد هاش ـــی اس ـــع، عل ـــه مجم ـــد. در ادام ـــی باش م
ـــه  ـــفانه در بیم ـــت: متاس ـــن گف ـــه میه ـــركت بیم ـــد ش ـــره جدی ـــات مدی ـــهامداران و هی از س
ـــه  ـــات بیم ـــول در عملی ـــار اف ـــدت دچ ـــه ش ـــا ب ـــركت ه ـــی ش ـــم بعض ـــاهد بودی ـــزی ش مرك
ـــن  ـــه میه ـــركت بیم ـــه  ش ـــد ك ـــده بودن ـــی ش ـــذاری و مال ـــرمایه گ ـــث س ـــری و مباح گ
ـــن  ـــه همی ـــود، ب ـــه ب ـــرار گرفت ـــی ق ـــت بحران ـــود و در وضعی ـــا ب ـــركت ه ـــن ش ـــی از ای یک
ـــث  ـــره و مباح ـــات مدی ـــکیل هی ـــر تش ـــزی پیگی ـــه مرك ـــتمر در بیم ـــور مس ـــه ط ـــل ب دلی

ـــم. ـــركت بودی ـــن ش ـــركتی در ای ـــت ش حاكمی
ــتقرار حاكمیـــت  ــر اسـ ــده پیگیـ ــهامدار عمـ ــا سـ ــزی بـ ــه مركـ ــه داد: در بیمـ وی ادامـ
شـــركتی و حضـــور هیـــات مدیـــره متخصـــص و منســـجم در شـــركت بودیـــم كـــه بـــا 
ـــکات  ـــن مش ـــی از ای ـــش بزرگ ـــدت بخ ـــن م ـــی ای ـــده ط ـــهامدار عم ـــركت و س ـــی ش همدل

ـــت. ـــر اس ـــان ب ـــد زم ـــن فراین ـــل ای ـــن تکمی ـــد ولیک ـــع گردی مرتف
ـــتقرار  ـــا اس ـــد ب ـــره جدی ـــت مدی ـــم هیئ ـــه امیدواری ـــان اینک ـــا بی ـــزی ب ـــه مرك ـــاون بیم مع
ـــه  ـــد و ادام ـــری كنن ـــات را پیگی ـــن موضوع ـــوی ای ـــذاری ق ـــرمایه گ ـــی و س ـــم مال ـــک تی ی
ـــدی را  ـــرمایه از آورده نق ـــش س ـــث افزای ـــه بح ـــم ك ـــا داری ـــده تقاض ـــهامدار عم داد: از س
پیگیـــری كننـــد. بـــه گفتـــه وی افزایـــش ســـرمایه از تجدیـــد ارزیابـــی گرچـــه بـــرای 
افزایـــش توانگـــری شـــركت مناســـب اســـت لیکـــن بـــرای حـــل مشـــکات شـــركت 

افزایـــش ســـرمایه از آورده نقـــدی نیـــز ضـــروری اســـت.
ـــركت  ـــل ش ـــامی مدیرعام ـــیخ الاس ـــیدهادی ش ـــخنان س ـــه س ـــاره ب ـــا اش ـــمی ب استادهاش
ـــه در  ـــرد ك ـــت ك ـــد درخواس ـــره جدی ـــات مدی ـــرد وی، از هی ـــات و عملک ـــر از اقدام و تقدی
ـــای  ـــاه ه ـــی م ـــن ط ـــه میه ـــرد بیم ـــد ك ـــد و تاكی ـــدم بردارن ـــدن ق ـــی ش ـــوزه الکترونیک ح

ـــت. ـــته اس ـــه برداش ـــن زمین ـــدی در ای ـــر گام بلن اخی
وی همچنیـــن از هیـــات مدیـــره شـــركت درخواســـت كـــرد: ایجـــاد مبانـــی حاكمیـــت 
ـــری  ـــی را پیگی ـــی داخل ـــذاری و حسابرس ـــرمایه گ ـــک، س ـــه ریس ـــا كمیت ـــركتی مخصوص ش

ـــد. ـــع كن ـــیدگی و مرتف ـــه را رس ـــن زمین ـــركت در ای ـــکات ش ـــد مش ـــا بتوان ـــد ت كنن
ــركت  ــابق شـ ــت سـ ــفانه مدیریـ ــه متاسـ ــد براینکـ ــا تاكیـ ــان بـ ــمی در پایـ استادهاشـ
خـــوب عمـــل نکردنـــد و حتـــی قصـــور و تقصیـــر نیـــز داشـــته اند گفـــت: پرونده هـــای 
ـــت و  ـــی اس ـــال بررس ـــزی درح ـــه مرك ـــابق در بیم ـــران س ـــات مدی ـــركت و تخلف ـــی ش مال
ـــده  ـــهامداران عم ـــمی از س ـــتاد هاش ـــد. اس ـــد ش ـــال خواه ـــا اعم ـــرای آن ه ـــی ب ـــره منف نم
ـــت  ـــركت رخ داده اس ـــی در ش ـــات مال ـــبب تخلف ـــه  س ـــه ب ـــکاتی ك ـــرد: مش ـــت ك درخواس

را بررســـی و پیگیـــری كننـــد.
ـــر از  ـــا تقدی ـــخنانی ب ـــم در س ـــران ه ـــه گ ـــندیکای بیم ـــركل س ـــی، دبی ـــیدمحمد كریم س
ـــان  ـــا بی ـــركت، ب ـــور در ش ـــدت حض ـــی م ـــن ط ـــه میه ـــق بیم ـــل موف ـــای مدیرعام تاش ه
ـــی  ـــول اساس ـــا تح ـــن ب ـــه میه ـــه بیم ـــم ك ـــهامداران می دهی ـــه س ـــد را ب ـــن نوی ـــه ای اینک
مواجـــه اســـت، تاكیـــد كـــرد: ایـــن شـــركت پـــس از چندیـــن ســـال از زیـــان انباشـــته 

ـــت. ـــده اس ـــارج ش خ
پوشـــش چشـــمگیر خبـــری مجمـــع بواســـطه حضـــور مدیـــری کاردان در 
ـــه  ـــی خلاقان ـــگاه مدیریت ـــن ن ـــرکت، تبیی ـــی ش ـــط عموم ـــر رواب ـــوت مدی کس
دکتـــر شـــیخ الاســـلامی در کســـوت مدیرعاملـــی بیمـــه میهـــن کـــه بـــه 
ـــی  ـــزی یک ـــه مرک ـــاون بیم ـــران و مع ـــه گ ـــندیکای بیم ـــر کل س ـــهادت دبی ش
ـــی  ـــور م ـــه کش ـــت بیم ـــوان صنع ـــران ج ـــفکرترین مدی ـــنام و خوش از خوش
ـــد  ـــداوم رون ـــرای ت ـــرکت ب ـــکاندار ش ـــی س ـــای آت ـــه ه ـــریح برنام ـــد، تش باش
ـــی  ـــل مبن ـــد مدیرعام ـــن، تاکی ـــه میه ـــر بیم ـــه اخی ـــردی 10 ماه ـــودی عملک صع

ـــرای  ـــی ب ـــیار خوب ـــای بس ـــاری قرارداده ـــال ج ـــه اول س ـــه در 4 ماه ـــر اینک ب
ـــای  ـــی ه ـــن رایزن ـــت و همچنی ـــده اس ـــته ش ـــن بس ـــه میه ـــرد بیم ـــی عملک تعال
ـــان  ـــال جری ـــودمند در ح ـــد و س ـــای جدی ـــاد قرارداده ـــت انعق ـــری جه موث
اســـت، اعـــلام اینکـــه شـــرکت پـــس از 6 ســـال زیـــان دهـــی توانســـت 
ـــر  ـــی فاط ـــه حسابرس ـــاب موسس ـــد، انتخ ـــته باش ـــبی داش ـــود مناس ـــال س امس
ـــه  ـــاب موسس ـــرکت و انتخ ـــی ش ـــازرس قانون ـــی و ب ـــابرس اصل ـــوان حس ـــه عن ب
ـــدل ،  ـــی الب ـــابرس عل ـــوان حس ـــه عن ـــوده کاران ب ـــت آزم ـــی مدیری حسابرس
ـــابرس  ـــط حس ـــرکت توس ـــی ش ـــم مال ـــت و تی ـــفاف مدیری ـــابهای ش ـــد حس تایی
ـــا  ـــی ب ـــن امین ـــای محس ـــکاری آق ـــل و هم ـــت تعام ـــی ، نهای ـــازرس قانون و ب
ـــت  ـــر ریاس ـــری ، تقدی ـــش خب ـــت پوش ـــگاران جه ـــانه و خبرن ـــاب رس اصح
ـــرکت در  ـــل ش ـــرد مدیرعام ـــده از عملک ـــهامداران عم ـــدگان س ـــع و نماین مجم
ـــه  ـــرد بیم ـــگرف در عملک ـــی ش ـــاد تحول ـــو و ایج ـــای ن ـــازی راهبرده ـــاده س پی

ـــود. ـــع ب ـــن مجم ـــی ای ـــکات خواندن ـــن از ن میه
پیام هیات مدیره

ــون  ــد پیرامـ ــی دانـ ــام( لازم مـ ــهامی عـ ــن )سـ ــه میهـ ــركت بیمـ ــره شـ ــات مدیـ هیـ
وضعیـــت صنعـــت بیمـــه و جایـــگاه شـــركت توضیحـــات مختصـــری را بـــه اســـتحضار 
صاحبـــان محتـــرم ســـهام برســـاند. شـــركت بیمـــه میهـــن در ســـال 1401 بـــا درک 
صحیـــح از شـــرایط حاكـــم بـــر اقتصـــاد كشـــور و صنعـــت بیمـــه و اتخـــاذ اســـتراتژی 
هـــای مناســـب و تدابیـــر هوشـــمندانه و انجـــام برنامـــه ریـــزی هـــای دقیـــق بـــرای 
كســـب بخـــش ســـودآور و كـــم ریســـک بـــازار بیمـــه میهـــن بـــا 38 شـــعبه و 401 
نمایندگـــی، بـــا تکیـــه بـــر دانـــش فنـــی و خاقیـــت كاركنـــان و نماینـــدگان خـــود 

توانســـته اســـت بـــه موفقیـــت هـــای چشـــمگیری در صنعـــت بیمـــه دســـت یابـــد.
بدیهـــی اســـت در ایـــن گـــزارش ســـعی شـــده اســـت حقایـــق موجـــود بـــه صـــورت 
ـــا  ـــرد ت ـــرار گی ـــان ق ـــدگان ایش ـــرم و نماین ـــهامداران محت ـــار س ـــن در اختی ـــکار و روش آش
ـــه  ـــا ارائ ـــركت، ب ـــائل ش ـــه مس ـــل ب ـــراف كام ـــر اش ـــان ب ـــلم ایش ـــق مس ـــه ح ـــه ب ـــا توج ب
ـــبرد  ـــركت را در پیش ـــان ش ـــران و كاركن ـــره، مدی ـــات مدی ـــا هی ـــود، اعض ـــای خ رهنموده
ـــزه  ـــاز انگی ـــه س ـــزارش زمین ـــن گ ـــت ای ـــد اس ـــد. امی ـــاری نماین ـــور ی ـــر ام ـــه بهت ـــر چ ه
ـــده  ـــن ش ـــداف تعیی ـــه اه ـــل ب ـــتای نی ـــركت در راس ـــن ش ـــان ای ـــتر كاركن ـــاش بیش و ت
ـــد  ـــی باش ـــهامداران گرام ـــذاری س ـــرمایه گ ـــال س ـــب در قب ـــازده مناس ـــه ب ـــتیابی ب و دس
و بـــا بهـــره گیـــری از تجربیـــات گذشـــته، آینـــده درخشـــانی بـــرای بیمـــه »میهـــن« 

ـــود. ـــم زده ش رق
برنامه های آتی هیات مدیره

ـــدور و  ـــای ص ـــه فرآینده ـــیدن ب ـــرعت بخش ـــت )س ـــا كیفی ـــریع و ب ـــات س ـــه خدم - ارای
ـــی ـــوب نقدینگ ـــش و رس ـــور افزای ـــه منظ ـــارت( ب ـــت خس پرداخ

- بهره گیری از روشـــهای نوین بازاریابی و تبلیغات اثربخش در ســـطح كشور
ـــعب  ـــطح ش ـــی در س ـــرل داخل ـــک و كنت ـــت ریس ـــع مدیری ـــام جام ـــازی نظ ـــاده س - پی

ـــور ـــای كش ـــی ه و نمایندگ
- مدیریـــت دانش و آموزش كاركنان و نمایندگان

- جذب نمایندگی در سراســـر كشـــور و انعقاد قرارداد با كارگزاران بیمه ای
- توســـعه و توانمندســـازی شـــبکه فـــروش و پرداخـــت خســـارت متـــوازن در سراســـر 

ـــور كش
- حضور فعال در كنسرســـیوم های بیمه ای
- عقد قرارداد با شـــركت های اتکایی مطرح

- توســـعه فروش محصولات بیمه زندگی
- احیای نام تجاری شـــركت در بازار كســـب و كار بیمه

- بهینه ســـازی تركیب پرتفو و جذب بیمه نامه های ســـودآور
- ایجـــاد انگیزه و وفادار نمودن كاركنان و نمایندگان

ـــه  ـــع بیم ـــراردادن مناف ـــرلوحه ق ـــركت و س ـــک در ش ـــت ریس ـــگ مدیری ـــج فرهن - تروی
ـــه ای ـــات بیم ای در معام

- اصاح ســـاختار ســـازمانی شركت و تفکیک مدیریت های فنی
- تهیـــه و تکمیـــل آییـــن نامـــه هـــای مـــورد یـــاز شـــركت در بخـــش هـــای فنـــی و 

مدیریـــت
- اصاح آیین نامه حدود اختیارات شـــعب و واحدهای فنی

ـــوب  ـــه 93 مص ـــن نام ـــوع آیی ـــركتی موض ـــت ش ـــای حاكمی ـــه ه ـــتر كمیت ـــت بیش - فعالی
ـــركت ـــب در ش ـــركتی مناس ـــت ش ـــال حاكمی ـــرای اعم ـــه ب ـــی بیم ـــورای عال ش

- تهیه برنامه اســـتراتژی سه ساله شركت 
- تقویت واحد حقوقی برای اســـتیفای حقوق شركت

ـــی  ـــش چالاك ـــرای افزای ـــی ب ـــعب و نمایندگ ـــه ش ـــارت ب ـــدور و خس ـــار ص ـــض اختی - تفوی
ـــه ـــازار بیم ـــر در ب ـــت موث ـــركت و رقاب ش
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از رشد 32 درصدی تولید و افزایش 100 درصدی سودآوری تا اجرای پروژه های عظیم

مجمـــع عمومـــی عـــادی ســـالیانه صاحبـــان ســـهام شـــركت  نفـــت پاســـارگاد 
ــي تـــاش  ــي ورزشـ ــه فرهنگـ ــل مجموعـ ــورخ 1402.04.28 در محـ ــهامی عام( مـ )سـ

ــد. ــزار گردیـ برگـ
ـــی ، اعضـــاء  ـــی و حقوق ـــا حضـــور 91.78 درصـــد ســـهامداران حقیق ـــه ب ـــن مجمـــع ك در ای
ـــی  ـــازرس قانون ـــابرس و ب ـــادار، حس ـــورس و اوراق به ـــازمان ب ـــده س ـــره، نماین ـــات مدی هی
ـــه  ـــود، ك ـــوكي ب ـــدزاده ش ـــم عاب ـــای قاس ـــده آق ـــع برعه ـــت مجم ـــد، ریاس ـــزار گردی برگ
جنابـــان علیرضـــا اســـکندري و  اســـماعیل جامـــي در مقـــام نظـــار اول و دوم و آقـــای 

ـــد. ـــاب گردیدن ـــع انتخ ـــر مجم ـــوان دبی ـــه عن ـــفندیار ب ـــعود اس مس
ـــای  ـــم فعالیته ـــه اه ـــوط ب ـــع مرب ـــه مجم ـــره ب ـــات مدی ـــزارش هی ـــت گ ـــا قرائ ـــه ب درادام
ـــتماع  ـــس از اس ـــه 1401.12.29 و پ ـــی ب ـــی منته ـــال مال ـــی س ـــه در ط ـــورت پذیرفت ص
گـــزارش حســـابرس و بـــازرس قانونـــی، مجمـــع نشـــینان بـــا طنیـــن صلـــوات خـــود 
ـــا تقســـیم  ـــاده 129 و ب ـــذ معامـــات مشـــمول م ـــی و تنفی ـــب صورتهـــای مال ضمـــن  تصوی

ســـود 5.000 ریـــال بـــه ازای هـــر ســـهم بـــه 
ـــد. ـــان دادن ـــود پای كار خ

ـــزارش  ـــدای گ ـــفندیار، در ابت ـــعود اس ـــر مس دكت
ــب  ــه و تركیـ ــریح تاریخچـ ــن تشـ ــود ضمـ خـ
ــات  ــوص اقدامـ ــركت، در خصـ ــهامداران شـ سـ
انجـــام شـــده در ســـال جـــاری گفـــت: بهـــره 
منـــدی از ظرفیـــت هـــای قانـــون بودجـــه 
مبنـــی بـــر جـــذب وكیـــوم باتـــوم تهاتـــری، 
اعتبـــاری،  فـــروش  سیاســـت های  تنـــوع 
بهـــره منـــدی از تســـهیات و خریـــد دیـــن از 
ـــت  ـــه ظرفی ـــارش ب ـــعه انب ـــی، توس سیســـتم بانک
20 هـــزار تـــن در مجتمـــع آبـــادان، تعییـــن 
ـــای  ـــد گریده ـــری، تولی ـــات تهات ـــف مطالب تکلی

ـــی  ـــتریان داخل ـــی مش ـــخصات فن ـــا مش ـــوع ب متن
و صادراتـــی، انتقـــال 650 هـــزار تـــن محصـــول 
نهایـــی و انعقـــاد قراردادهـــای تهاتـــری بـــا 
ــتاوردهای  ــه دسـ ــی از جملـ ــازمان های دولتـ سـ
شـــركت در ســـال مالـــی مـــورد گـــزارش بـــوده 

اســـت.
دكتـــر اســـفندیار دربـــاره عملکـــرد فـــروش 
ـــرد  ـــح ك ـــر تصری ـــال اخی ـــه س ـــی س ـــپاس« ط »ش
ـــا  ـــر ب ـــال 1399 براب ـــركت در س ـــرد ش ـــه عملک ك
ـــادل 49  ـــن مع ـــزار و 853 ت ـــون و 123 ه 1 میلی
هـــزار و 198 میلیـــارد ریـــال و در ســـال 1400، 
ـــزار و 851  ـــادل 79 ه ـــن مع ـــزار و 604 ت 998 ه
میلیـــارد ریـــال بـــوده اســـت كـــه ایـــن رقـــم در 
ـــزار و 407  ـــون و 309 ه ـــه 1 میلی ـــال 1401 ب س
تـــن معـــادل 136 هـــزار و 719 میلیـــارد ریـــال 
رســـیده اســـت. بـــه گفتـــه وی بـــا هدفگـــذاری 
تولیـــد 1 میلیـــون و 600 هـــزار تنـــی در ســـال 
جـــاری، درآمـــد حاصـــل از فـــروش محصـــولات 
ـــارد  ـــزار میلی ـــر 210 ه ـــغ ب ـــی بال ـــه رقم ـــركت ب ش

ـــید.  ـــد رس ـــال خواه ری
ـــود در  ـــزارش خ ـــر از گ ـــرازی دیگ ـــارگاد در ف ـــت پاس ـــره نف ـــات مدی ـــس هی ـــب رئی نای
ـــن  ـــی شـــركت اظهـــار داشـــت كـــه: از مهمتری خصـــوص دســـتاوردها و چشـــم اندازهـــای آت
پروژه هـــا و اقدامـــات می تـــوان بـــه اجـــرای پـــروژه افزایـــش حجـــم ذخیـــره ســـازی 
ـــن  ـــه وی ای ـــه گفت ـــرد. ب ـــاره ك ـــادان اش ـــع آب ـــی مجتم ـــزار تن ـــازن 20 ه ـــاح مخ ـــا افتت ب
ـــال  ـــددا در س ـــی مج ـــرفت فیزیک ـــد پیش ـــا 36 درص ـــه و تنه ـــال ها وقف ـــس از س ـــروژه پ پ

ـــادی  ـــا كار جه ـــت و ب ـــرار گرف ـــتور كار ق ـــد در دس ـــی جدی ـــم مدیریت ـــاش تی ـــا ت 1401 ب
ـــید. ـــرداری رس ـــره ب ـــه به ـــاه ب ـــد م ـــرض چن ـــی در ع ـــان بوم ـــاش متخصص و ت

ـــر در  ـــن قی ـــزار ت ـــازی 20 ه ـــره س ـــکان ذخی ـــدن ام ـــم ش ـــفندیار، فراه ـــه دكتراس ـــه گفت ب
ـــت. ـــرح اس ـــن ط ـــتاوردهای ای ـــی از دس ـــزار تن ـــزن 5 ه 4 مخ

ســـکاندار »شـــپاس« افـــزود: وصـــول مطالبـــات فـــروش قیـــر تهاتـــری بـــه وزارت راه و 
ـــزار  ـــون 77 ه ـــه تاكن ـــن ك ـــزار ت ـــزان 81 ه ـــه می ـــال 1397 ب ـــه س ـــوط ب ـــازی مرب شهرس
ـــده  ـــول ش ـــده ای از آن وص ـــش عم ـــه و بخ ـــرار گرفت ـــن ق ـــق طرفی ـــورد تواف ـــن از آن م ت
ـــت. ـــوده اس ـــته ب ـــال گذش ـــركت در س ـــات ش ـــر توفیق ـــم از دیگ ـــم ه ـــن مه ـــه ای ـــت ك اس

ـــد 1.000.600  ـــوع تولی ـــه  در مجم ـــان اینک ـــا بی ـــود ب ـــزارش خ ـــی گ ـــش پایان وی در بخ
تـــن برنامـــه ســـال آتـــی شـــركت اســـت كـــه پیش بینـــی می كنیـــم از ایـــن میـــزان، 
ـــد  ـــر ورود هدفمن ـــوی دیگ ـــرد: از س ـــه ك ـــرد اضاف ـــورت بگی ـــادرات ص ـــن ص 875.200 ت
ـــتیک  ـــتم لجس ـــول در سیس ـــدار، تح ـــد ارزی پای ـــاد درآم ـــی و ایج ـــای صادرات ـــه بازاره ب
ــزوده  ــره ارزش افـ ــاد زنجیـ ــتیبانی، ایجـ و پشـ
ـــذاری  ـــد هدفگ ـــه تولی ـــتیابی ب ـــول و دس محص
اندازهـــای  چشـــم  مهم تریـــن  از  شـــده 
ــه  ــی بـ ــی منتهـ ــال مالـ ــرای سـ ــركت بـ شـ

ــوند. ــی شـ ــوب مـ 1401.12.209محسـ
مهم ترین نکات مطرح شده 

- موافـــق فـــروش ریالـــی صـــادرات نیســـتیم. 
ـــورس  ـــی ارزی در ب ـــروش صادرات ـــال ف ـــه دنب ب

كالا هســـتیم. 
- درآمـــد خالـــص 136.719.826 میلیـــون 
ـــون  ـــی 14.900.490 میلی ـــود عملیات ـــال و س ری
ـــتیم  ـــد داش ـــن تولی ـــود. 1.325.934 ت ـــال ب ری
ــه  ــی بـ ــروش داخلـ ــد( و فـ ــد رشـ )32درصـ
ــن  ــود و 257.218 تـ ــن بـ ــزان 577.153 تـ میـ
ـــال 1401  ـــروش س ـــع ف ـــتیم. جم ـــادرات داش ص
ـــود  ـــید. س ـــال رس ـــون ری ـــه 136.608.549 میلی ب
ـــال  ـــون ری ـــال12.495.448 میلی ـــن س ـــص ای خال
بـــوده اســـت. آبـــادان بـــا 28درصـــد، بیشـــترین 
ســـهم را در تولیـــد داشـــته اســـت. ســـود 
ـــد  ـــص 90درص ـــود خال ـــد و س ـــی 198درص عملیات

رشـــد داشـــته اســـت.
- 18درصـــد از ســـهم فـــروش در بـــورس كالا را 

ـــم.  داری
ـــتیم.  ـــال نداش ـــل اوره ـــه دلی ـــادان را ب - 40 روز آب
در  برخـــی مواقـــع بـــه دلیـــل كمبـــود گاز، 
ـــد  ـــن و تولی ـــازوت  رفت ـــوی م ـــه  س ـــگاه ها ب پالایش
ـــث  ـــل باع ـــن عوام ـــد و ای ـــش دادن ـــوم را كاه وكی

ـــد.  ـــا ش ـــد م ـــش تولی كاه
و  راه  وزارت  از  مطالباتمـــان  از  قســـمتی   -

اســـت.   شـــده  دریافـــت  شهرســـازی 
ــتم  ــا سیسـ ــازی و ارتقـ ــروژه نوسـ - موافقـــت پـ
كنتـــرل و ابـــزار دقیـــق كارخانـــه تهـــران را 
گرفتیـــم و بـــه  زودی اجـــرا می شـــود. احـــداث 
ــول در  ــری محصـ ــازی و بارگیـ ــات ذخیره سـ ــراه تاسیسـ ــه همـ ــی بـ ــکله اختصاصـ اسـ
پایانـــه بنـــدر امـــام از دیگـــر پروژه هـــای مهـــم شـــركت اســـت. تامیـــن تجهیـــزات و 

بهبـــود زنجیـــره لجســـتیک و پشـــتیبانی را نیـــز در دســـت اجـــرا داریـــم. 
ــال  ــارس را دنبـ ــج فـ ــیه خلیـ ــن و حاشـ ــا، چیـ ــه آفریقـ ــی بـ ــای صادراتـ - برنامه هـ

. می  كنیـــم

نفت پاسارگاد؛ پزرگترین تولیدکننده قیر خاورمیانه

دکتر مسـعود اسـفندیار ضمـن تصریح اینکـه بازده حقـوق صاحبان 
سـهام که در سـال 13۹۹ معادل 41 درصد و در سـال 1400 معادل 66 
درصـد بـوده در سـال 1401 به ۷3 درصـد افزایش یافته اسـت تاکید 
کـرد: بازده دارایی های شـرکت نیـز از 14 درصد در سـال 13۹۹ و 15 
درصـد در سـال 1400 بـه 1۸ درصد در سـال 1401 رسـیده اسـت که 
نویـد بخش تـداوم رشـدی پایدار بـرای شـرکت نفت پاسـارگاد در 

حـوزه ارزش آفرینی می باشـد.
مدیرعامـل توانمنـد مجموعـه همچنیـن بـه آمارهـای تولید اشـاره 
کـرد و بـا بیـان اینکـه نفـت پاسـارگاد در سـال 1401 رکـورد تولید 
را در 5 سـال گذشـته داشـته اسـت، گفت: این رقم در سـال 13۹۹ 
معـادل 1 میلیـون و 104 هـزار و 5۸1 تـن و در سـال 1400 معـادل 1 
میلیـون و 2 هـزار و ۷44 تـن بـوده کـه در سـال 1401 ایـن رقـم به 
عـدد 1 میلیـون و 325 هـزار و ۹34 تن رسـیده اسـت کـه افزایش 

بیـش از 30 درصـد را در سـال نشـان می دهـد.
سـکاندار موفـق نفـت پاسـارگاد در بخش دیگـری از گـزارش خود 
با اشـاره با رشـد چشـمگیر سـودآوری شـرکت خاطرنشـان کرد که 
سـود خالص شـرکت از رقـم 2 هـزار و ۹44 میلیـارد ریال در سـال 
13۹۹ و 6 هـزار و 566 میلیـارد ریـال در سـال 1400 به رقـم 12 هزار 
و 4۹5 میلیـارد در سـال 1401 ریال رسـیده اسـت که نمایانگر رشـد 

صـد در صدی و سـود خالـص در نفت پاسـارگاد می باشـد.

لج
 خ

دی
مه
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ـــل  ـــای حم ـــنده، هزینه ه ـــتگاه كش ـــردن 20 دس ـــه ك ـــا اضاف ـــالانه ب ـــم س ـــد داری - قص
ـــم.   ـــش دهی ـــل را كاه و نق

ـــد  ـــران ارش ـــر مدی ـــو و دیگ ـــل تاپیک ـــی مدیرعام ـــم خان ـــر اس ـــور دکت حض
ـــگاه  ـــادی و جای ـــل جه ـــار مدیرعام ـــان از اعتب ـــه نش ـــع ک ـــگ در مجم هلدین
ـــه  ـــع از تاریخچ ـــب و جام ـــزر جال ـــک تی ـــش ی ـــارگاد دارد، پخ ـــت پاس ـــژه نف وی
ـــید،  ـــهامداران رس ـــر س ـــمع و نظ ـــه س ـــه ب ـــپاس« ک ـــای »ش ـــدی ه و توانمن
ـــی  ـــم، میزبان ـــت نظ ـــع در نهای ـــزاری مجم ـــهامداران و برگ ـــوب س ـــتقبال خ اس
شایســـته از ذینفعـــان توســـط کلیـــه ارکان شـــرکت، گـــزارش مبســـوط و 
ـــت  ـــان نف ـــتاوردهای درخش ـــون دس ـــفندیار پیرام ـــعود اس ـــر مس ـــع دکت جام
ـــد  ـــن رش ـــفند 1401، تبیی ـــان اس ـــه پای ـــی ب ـــی منته ـــال مال ـــارگاد در س پاس
ـــب  ـــص، کس ـــود خال ـــدی س ـــش 100 درص ـــار افزای ـــد در کن ـــدی تولی 32 درص
14 هـــزار میلیـــارد ســـود عملیاتـــی، رشـــد بازدهـــی دارائـــی هـــا از 15 
ـــل،  ـــال قب ـــه س ـــبت ب ـــزارش نس ـــورد گ ـــی م ـــال مال ـــد در س ـــه 1۸ درص ب
ـــش  ـــد، افزای ـــه ۷3 درص ـــهام از 66 ب ـــان س ـــوق صاحب ـــی حق ـــد بازده رش
چشـــمگیر دارائـــی هـــای شـــرکت از مبلـــغ 43.2۸4.۷21 میلیـــارد ســـال 
ـــه  ـــارد در ســـال 1401، پاســـخگویی مســـتند ب ـــغ 6۹.۷46.5۹1 میلی ـــه مبل 1400 ب

ـــط  ـــط توس ـــورت برخ ـــه ص ـــر ب ـــع و ناظ ـــر در مجم ـــهامداران حاض ـــوالات س س
ـــع«  ـــت مجم ـــدزاده »ریاس ـــر عاب ـــژه دکت ـــر وی ـــرکت، تقدی ـــد ش ـــران ارش مدی
و نماینـــدگان ســـهامداران عمـــده از عملکـــرد ســـتودنی تیـــم مدیریـــت و 
ـــزارش  ـــورد گ ـــی م ـــال مال ـــارگاد در س ـــت پاس ـــدوم نف ـــنل خ ـــدت پرس مجاه
ـــده  ـــودآوری گردی ـــروش و س ـــد- ف ـــدد در تولی ـــات متع ـــه توفیق ـــج ب ـــه منت ک
ـــم  ـــرب و تی ـــی مج ـــاون مال ـــن مع ـــفاف و کلی ـــابهای ش ـــد حس ـــت، تایی اس
مالـــی شـــرکت توســـط حســـابرس و بـــازرس قانونـــی، ارائـــه توضیحـــات 
ـــره  ـــات مدی ـــات هی ـــزاری انتخاب ـــی، برگ ـــای حسابرس ـــون بنده ـــی پیرام تکمیل
ـــوق  ـــع ف ـــزاری مجم ـــی، برگ ـــال آت ـــرای 2 س ـــی ب ـــای حقوق ـــای اعض و ابق
ـــد  ـــورد تایی ـــنامه م ـــا اساس ـــرکت ب ـــنامه ش ـــاق اساس ـــت انطب ـــاده جه الع
ـــا  ـــی ب ـــط عموم ـــوب رواب ـــان خ ـــکاری کارشناس ـــت هم ـــورس ، نهای ـــازمان ب س
ـــط  ـــه رواب ـــر فرهیخت ـــاب مهدیزاده»مدی ـــتودنی جن ـــل س ـــگاران و تعام خبرن
ـــی  ـــکات خواندن ـــری از ن ـــش خب ـــت پوش ـــانه جه ـــاب رس ـــا اصح ـــی« ب عموم

ـــود. ـــع ب ـــن دو مجم ای

پیام هیات مدیره
ـــق را  ـــن توفی ـــال 1401 ای ـــش در س ـــا الطـــاف بیکران ـــه ب ـــا را، ك ـــد یکت ـــپاس خداون ـــد و س حم
ـــد و  ـــص و متعه ـــان متخص ـــه كاركن ـــخ كلی ـــزم راس ـــر ع ـــه ب ـــا تکی ـــا ب ـــود ت ـــا نم ـــا اعط ـــه م ب
اعتمـــاد شـــما ســـهامداران محتـــرم، بتوانیـــم در عرصـــه تولیـــد و كار علیرغـــم وجـــود تنگناهـــای 
ـــه  ـــز ان و جامع ـــما عزی ـــزار ش ـــادی خدمتگ ـــی اقتص ـــن الملل ـــای بی ـــم ه ـــی و تحری ـــدید مال ش
باشـــیم. ضمـــن تشـــکر و ســـپاس از كلیـــه عزیزانـــی كـــه هیـــات مدیـــره را در انجـــام مســـئولیت 
ـــا  ـــیم ت ـــته باش ـــق را داش ـــن توفی ـــروز ای ـــه ام ـــم ك ـــد، مفتخری ـــاری نمودن ـــش ی ـــای خوی ه

ـــم. ـــز نمائی ـــهامداران عزی ـــم س ـــته را تقدی ـــال گذش ـــركت در س ـــرد ش ـــی عملک ـــزارش ارزیاب گ
ـــب  ـــه كس ـــق ب ـــت موف ـــود در صنع ـــگاه خ ـــاء جای ـــن ارتق ـــارگاد ضم ـــت پاس ـــركت نف ش
ـــد:  ـــی باش ـــل م ـــرح ذی ـــه ش ـــار ب ـــه اختص ـــت،كه ب ـــده اس ـــدی ش ـــای جدی ـــتاورد ه دس

- سود خالص به میزان 12.495.448 میلیون ریال 
-  تولید به میزان 1.325.934 تن 

-  برداشت داخلی به میزان 577.153 تن 
-  برداشت صادراتی به میزان 732.254 تن 

-  كسب رتبه 96در میان 100 شركت برتر كشور
چشم انداز شرکت : 

شـــركت نفـــت پاســـارگاد بـــا دســـتیابی بـــه دانـــش و فنـــاوری پیشـــرو، كاركنانـــی 
متخصـــص و متعهـــد و صیانـــت از محیـــط زیســـت، طـــی 10 ســـال آینـــده جـــزء 10 

رتبـــه اول تأمیـــن و تجـــارت فرآوردهـــای قیـــری در دنیـــا مـــی باشـــد. 
بیانیه ماموریت شرکت : 

ـــوزه  ـــی در ح ـــای دانش ـــل ه ـــه راه ح ـــط و ارای ـــای مرتب ـــر و فرآورده ـــارت قی ـــن و تج تأمی
ـــتای  ـــت، در راس ـــره ارزش صنع ـــذار زنجی ـــر تأثیرگ ـــر عناص ـــت ب ـــر و مدیری ـــت قی صنع

ـــان.  ـــرای ذینفع ـــی ب ارزش آفرین
استراتژي هاي شرکت نفت پاسارگاد : 

- توسعه صادرات قیر از طریق تعمیق زیر ساخت ها و تامین انتظارات بازار
-  تداوم و رشد سهم بازار داخلی قیر از طریق تعامل موثر با مشتریان

 ارزش هاي کسب و کار شرکت : 
- ارج نهادن به كرامات انسانی 

- شفافیت عملکرد 
- سامت سازمان
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نفت لاوان؛ عملکرد درخشان مدیریتی و رشد تمام شاخص های مثبت آماری

مجمع عمومی عادی سـالیانه صاحبان سـهام شـركت پالایش نفت لاوان )سـهامی عام( 
مورخ 1402.04.27 در محل هتل بین المللي پارسـیان اسـتقال برگزار گردید.

در ایـن مجمـع كـه بـا حضـور 51.37 درصـد سـهامداران حقیقـی و حقوقـی ، اعضاء 
هیـات مدیـره، نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بـازرس قانونـی 
برگـزار گردیـد، ریاسـت مجمع برعهـده آقای مرتضـي لطفي بود، كـه جنابان مصطفي 
سـوري و مهـدي هاشـمي در مقام نظار اول و دوم و آقـای محمدعلي اخباري به عنوان 

دبیـر مجمع انتخـاب گردیدند. 
درادامـه بـا قرائـت گـزارش هیات مدیـره به مجمـع مربوط بـه اهم فعالیتهـای صورت 
پذیرفتـه در طـی سـال مالـی منتهـی بـه 1401.12.29 و پـس از اسـتماع گـزارش 
حسـابرس و بـازرس قانونـی، مجمـع نشـینان بـا طنیـن صلـوات خود ضمـن  تصویب 
صورتهـای مالـی و تنفیذ معامات مشـمول ماده 129 و با تقسـیم سـود 3.646 ریالی 

بـه ازای هـر سـهم به كار خـود پایـان دادند.
مهنـدس محمدعلـی اخبـاری در ابتـدای گـزارش خـود با تشـریح تاریخچـه و تركیب 
سـهامداران شـركت افـزود: شـركت پالایـش نفـت لاوان بـا اجـراي طرح جامـع بهبود 
فرآینـد و بهینـه سـازي ظرفیـت ، هـم اكنون بـا ظرفیت تقطیـر 56 هزار بشـکه نفت 

خـام در روز ))طبـق پروانـه بهره بـرداري(( به 
فعالیـت می پـردازد.

مدیـر برجسـته و توانمنـد صنعـت كشـورمان 
از  افـزوده  ارزش  ایجـاد  اینکـه  تصریـح  بـا 
طریـق فـروش نفـت و گاز بـه عنـوان ارزنـده 
تریـن صنایـع ملـی كشـور، تامیـن مصـارف 
انـرژی داخلـی و صادراتـی انواع فـرآورده های 
نفتـی، عمـل بـه تعهـدات زیسـت محیطـی- 
جامـع - كاركنـان، تـاش در راسـتای رشـد 
مناسـب  بازدهـی  و  اقتصـادی  مـدت  بلنـد 
بـرای كلیـه ذینفعان جـزو رویکردهـای اصلی 
مجموعـه می باشـد اضافه كرد: توسـعه دانش 

انسـانی، اصـاح خـط  نیـروی  توانمندسـازی  و 
بنـای انـرژی در راسـتای بهبـود و صرفـه جویی 
مصـرف حامـل انـرژی و كاهـش هزینـه هـای 
عملیاتـی و مدیریـت مشـتری مـداری در جهت 
افزایـش سـودآوری از طریـق افزایـش كیفیـت و 
كمیـت محصـولات و فـرآورده هـا جـزو اهـداف 
اسـتراتژیک و خط مشـی ما می باشـد تا بهترین 

هـا را بـرای مجموعـه رقـم بزنیـم.
سـکاندار موفـق نفـت لاوان در ادامـه از گـزارش 
خـود خاطرنشـان كـرد كـه  گـزارش مالی سـال 
مالـی،  وضعیـت  كـه  دهـد  مـی  نشـان   1401
عملکرد و جریان نقدینگی شـركت بهبود بسـیار 
زیادی داشـته اسـت و سـودآوری شـركت نسبت 
بـه سـال مالـی قبـل حـدود 57 درصـد افزایش 
داشـته اسـت. بـه گفتـه وی همچنیـن نسـبت 

هـای مالـی شـركت در وضعیـت بسـیار مطلوبـی قـرار داشـته به گونـه ای كـه دارایی 
هـای شـركت در پایـان سـال مالـی 1401 حـدود 2.5 برابـر بدهـی های شـركت می 

باشد.
مهنـدس اخباری در قسـمتی دیگـر از گزارش خود بـه ارائه توضیحاتـی پیرامون طرح 
هـای بهینـه سـازی شـركت پالایـش نفـت لاوان پرداخـت و تاكیـد كـرد كه شـركت 
پالایـش نفـت لاوان طـرح بهینـه سـازی پـروژه احـداث واحـد تقطیر در خـاء جدید 
بـا ظرفیـت 12000 بشـکه در روز بهمـراه واحد قیرسـازی را در جهت الزامات زیسـت 

محیطـی بیـن المللـی، انعطـاف پذیـری بالاتـر در عملیـات تولیـد و شـرایط اقتصادی 
پویاتـر بـا تصویب هیات مدیره شـركت در دسـتور كار قرار داده اسـت كـه در محدوده 

پالایشـگاه موجـود و طـی اعمـال تغییـرات لازم اجرا مـی گردد.
بـه گفتـه وی بـا اجـرای پـروژه احـداث واحد تقطیـر در خـاء، محصول نفت كـوره با 
سـولفور بالای ته مانده برج تقطیرهای اتمسـفریک واحدهای تقطیر 1 و 2 پالایشـگاه 
حـذف شـده و بعنوان خـوراک واحد تقطیر در خـا جدید، محصولات بـا ارزش افزوده 

بالاتـری نظیـر V.B. نیـز تبدیـل به قیر صـادرات بـا ارزش افزوده بالاتـر می گردد.
مهنـدس اخبـاری همچنیـن خاطرنشـان كرد كـه طبق مطالعـات صورت گرفتـه، این 
پـروژه نیازمنـد حجـم سـرمایه گـذاری حـدود 45 میلیون دلاری می باشـد كـه به دو 
روش ))1- آورده 100 درصدی سـهامداران با دوره بازگشـت 2.5 سـال(( و ))2– آورده 
30 درصـدی سـهامداران و اخـذ 70 درصـد وام بانکـی بـا دوره بازگشـت 2 سـال و 8 

مـاه(( مـی تواند تامیـن گردد.
مدیـر عامـل »لاوان« در فـراز دیگـری از گـزاش جامع خود همچنین اظهار داشـت كه 
طبـق قانـون بودجـه، دو بند بـه دولت تکلیف شـد؛ از جمله اینکه مجامع شـركت های 
پالایشـی نبایـد بیشـتر از 60درصـد سـود تقسـیم كنند و الباقی سـود را بایـد به طرح 
كیفی سـازی اختصاص دهنـد و از این رو تمام 
پالایشـگاه ها بایـد روی بحـث نفـت كـوره كار 
كیفی سـازی انجـام دهنـد. بـه گفتـه وی در 
همیـن زمینـه پـروژه »لاوان« پـروژه تقطیـر 
در خـاء اسـت كـه بـرای اجـرای این پـروژه، 
برنامـه زمان بندی تعریف شـده اسـت تـا روند 
پـروژه توسـط سـه ناظـر از سـه نهاد بررسـی 
شـود. به گفتـه مدیرعامـل مجموعـه »لاوان« 
ایـن پـروژه 80 درصـد پیشـرفت داشـته و از 
جملـه خریدهایـی كه بایـد انجام  مـی گردید، 

اتمـام یافته اسـت.
مهنـدس اخبـاری در بخـش پایانـی گـزارش 
خـود در مـورد وضعیت مالکیـت زمین مجموعه 
اعـام داشـت كه وضعیـت مالکیت زمیـن كاما 
مشـخص شـده  و قـرارداد اجـاره با منطقـه ویژه 
لاوان انجـام شـده اسـت و شـركت ملـی نفـت 

ایـران حـق اجـاره از مـا دریافـت می كند.
مهم تریـن نـکات مطـرح شـده بـه شـرح زیـر 

اسـت:
- هزینـه انجـام طـرح كیفی سـازی تقطیـر در 

خـاء 50 میلیـون دلار اسـت.
- خـوراک پـروژه، نفـت كوره اسـت و دیگر نفت 

كوره ای نخواهیم داشـت.
نـرخ  هیچگونـه  تاكنـون  جدیـد،  سـال  در   -
تسـعیری بـه مـا اعـام نشـده اسـت. امـا طبـق 
تومـان   28500 همچنـان  بخشـنامه  آخریـن 

اسـت.
- هیچ دخل و تصرفی در قیمت گذاری خوراک خود نداریم.

- درخصـوص عـوارض آلایندگـی گفتـه شـد: بعـد از تصویـب ایـن موضـوع، هزینـه 
عـوارض آلایندگـی از مـا دریافـت می شـود كـه بیـن 5 تا 5.1درصـد فروش اسـت، اما 
ذخیـره 1درصـد را لحـاظ كردیم. به نظر می رسـد چون شـاخص های آلایندگـی را در 

سـال های قبـل رعایـت كردیـم، این عـوارض كمتـر از 1درصد باشـد.
اسـتقبال خیلـی خـوب سـهامداران و برگـزاری مجمـع در نهایـت نظـم، 
میزبانـی شایسـته از ذینفعـان و اصحـاب رسـانه، خیرمقـدم جنـاب زهره 

افزایش 57 درصدی سود خالص

مهندس محمدعلی اخباری با تبیین اینکه نفت لاوان با استفاده بهینه از 
فرصت ها و خلق ایده های راهگشا و نوآوانه برای مدیریت فرآیندهای 
پالایش با اتکاء به شایستگی سرمایه انسانی در جهت خلق ارزش پایدار 
کوشیده  کشور  در سطح  پالایشگاه سرآمد  یک  مقام  در  ذینفعان  برای 
است بیشترین عایدی و سود با کیفیت را برای سهامداران خود به ارمغان 
بیاورد تصریح کرد که ما بهترین نفت خام را در ایران دریافت می کنیم و 
با رویکردهای مدیریتی که به دقت در انجام آن اهتمام داریم محصولات 
متنوع و خوبی را با کیفیت برتر به بازار عرضه می کنیم که مورد اقبال 

مشتریان می باشد.
مدیر کاردان و موفق صنعت پتروشیمی کشورمان همچنین اظهار داشت 
و  مالی، عملکرد  مالی سال 1401 نشان می دهد که وضعیت  که گزارش 
سودآوری  و  است  داشته  زیادی  بسیار  بهبود  شرکت  نقدینگی  جریان 
شرکت نسبت به سال مالی قبل حدود 5۷ درصد افزایش داشته است. به 
گفته وی همچنین نسبت های مالی شرکت در وضعیت بسیار مطلوبی قرار 
داشته به گونه ای که دارایی های شرکت در پایان سال مالی 1401 حدود 

2.5 برابر بدهی های شرکت می باشد.
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ونـد مدیـر فرهیختـه روابـط عمومی شـرکت بـه حاضرین، اعلام رسـمیت 
جلسـه توسـط دکتر لطفـی مدیر با تجربـه و خبـره صنعت و بازار سـرمایه 
کشـورمان، پخـش یـک کلیـپ زیبـا از پتانسـیل بـالا و توانمنـدی هـای 
متعـدد شـرکت نفـت لاوان کـه به سـمع و نظـر سـهامداران رسـید، اعلام 
رقـم 2۹۷ فقـره بارگیـری و انجـام تعمیـرات اساسـی در جهـت ارتقـای 
فرآیندهـا، تشـریح برنامـه هـای آتـی شـرکت، اعـلام حمایـت مدیریـت 
ارشـد از تولیـدات داخلـی بـا برخـورداری از تـوان متخصصـان داخلی در 
جهـت ایجـاب خودکفایـی، ارائه توضیحـات جامـع پیرامون پـروژه احداث 
واحـد تقطیـر در خـط جدیـد و واحـد تولیـد قیر به همـراه سـرویس های 
جانبـی، تبییـن عملکرد مثـال زدنی شـرکت در ایفای مسـئولیت اجتماعی 
و محرومیـت زدایـی از منطقـه، تایید حسـابهای شـفاف و کلیـن تیم مالی 
پاکدسـت مجموعه توسـط حسـابرس و بازرس قانونی، پاسـخگویی مستند 
بـه سـوالات سـهامداران حاضـر در مجمـع و ناظر به صـورت برخـط ، ارائه 
توضیحـات تکمیلـی پیرامون بندهای حسابرسـی توسـط مرد شـماره یک 
مالـی شـرکت جنـاب عزیزی»معـاون مالی بـا تجربـه مجموعـه«، همکاری 
بچـه هـای پرتـلاش روابـط عمومـی و نهایـت تعامـل جنـاب زهـره وند با 
خبرنـگاران جهـت پوشـش خبـری مجمـع و برگـزاری مجمع فـوق العاده 
جهت انطباق اساسـنامه شـرکت با اساسـنامه مـورد تایید سـازمان بورس و 

اوراق بهـادار از نـکات خواندنـی ایـن مجمـع بود. 
پیام هیئت مدیره 

شـركت پالایـش نفـت لاوان بعنـوان یکـي از شـركتهاي پالایشـی خصوصـي شـده بر 
اسـاس سیاسـت هـاي اصـل 44 قانـون اساسـي فعالیت خـود را در زمینـه تأمین نفت 
خـام ومیعانـات گازي و انجـام عملیـات پالایـش خـوراک دریافتـي بـه منظـور تولید 
فـرآورده هـاي نفتـي و عرضـه آنها به مشـتري از سـال 1377 آغاز نمـوده و در حال 
حاضـر حـدود 3 درصـد حجم پالایش نفـت خام و میعانـات گازي داخل كشـور و به 
تبـع آن تولیـد فـرآورده هـاي نفتي مورد نیاز كشـور در پالایشـگاه نفـت لاوان تولید 
مـي گـردد . هـم اكنـون دو میلیـون و دویسـت هزار بشـکه نفـت خام در پالایشـگاه 
هـاي كشـور تصفیـه و روزانـه حـدود 350 میلیون لیتر فـرآورده هاي نفتـي از جمله 
گاز مایـع ، بنزیـن موتـور ،سـوخت جهت ، نفت سـفید ، نفت گاز و نفت كـوره تولید 

مي شـود . 
ایــن شــركت در حــال حاضــر فــرآورده هــاي متنوعــي را بــه بــازار ارائــه مــي نمایــد 
كــه از میــان آنهــا مــي تــوان بــه گازمایــع، بنزیــن، نفــت گاز ، و نفــت كــوره اشــاره 

. د كر
ثبــات ، تــداوم و امنیــت عرضــه حامــل هــاي انــرژي و بررســي زیــر ســاخت هــاي 
مــورد نیــاز آن در حــوزه صنعــت پالایــش نفــت از جملــه مهمتریــن اقدامــات انجــام 

شــده در طــي ســالهاي اخیــر بــوده اســت . 
چشــم انــداز آتــي شــركت پالایــش نفــت لاوان ، ســرآمدي و توســعه كمــي و كیفــي 
محصــولات بــر اســاس اســتانداردهاي روز دنیــا و منطبــق بــا اســتانداردهاي زیســت 
ــش  ــركت پالای ــي ش ــاي آت ــد . راهبرده ــي باش ــود آوري م ــاء س ــي و ارتق محیط
نفــت لاوان ،بهبــود وبهینــه ســازي مســتمر فرآینــد عملیــات پالایــش نفــت خــام 
ــاء  ــزوده بیشــتر ، ارتق ــا ارزش اف ــوع و ب ــد محصــولات متن ــات گازي و تولی و میعان
كیفیــت محصــولات تولیــدي ، بهینــه ســازي مصــرف انــرژي و بهینــه ســازي مصرف 

ــعه  ــي ، توس ــت محیط ــاي زیس ــده ه ــذف آلاین ــات ، ح ــش ضایع ــوخت و كاه س
ــه منظــور اســتفاده  كیفــي نیــروي انســاني و ارتقــاء هــر چــه بیشــتر بهــره وري ب

بهینــه از منابــع مــي باشــد .
برنامه هاي آینده شرکت :

1- استمرار تولید : 
اداره مدیریـت بازرگانـي بـا تمركـز بر فروش و برداشـت به موقع و برنامه ریزي شـده 
فـرآورده هـاي ویـژه و همچنیـن تأمیـن و حمـل خـوراک میعانـات گازي مـورد نیاز 
پالایشـگاه متعهـد بـه حصـول اطمینـان از اسـتمرار فراینـد تولید و صحـت عملکرد 

چرخـه اقتصادي شـركت مي باشـد. 
2- پیشینه سازي سود عملیاتي و تأمین نقدینگي : 

اداره مدیریـت بازرگانـي شـركت ضمـن تحلیل و بررسـي بـازار نفت و فـرآورده هاي 
نفتـي بـه طـور منظـم و روزانـه با بکارگیـري حداكثـر ظرفیت بـازار در مزایـده هاي 
فـروش ، زمینـه را جهـت فـروش فـرآورده هـا از طریـق رینـگ بیـن الملـل بـورس 
انـرژي/ كالا مهیـا مـي نمایـد و بـا ایجـاد یـک شـبکه بازاریابـي وسـیع در فـروش 
فـرآورده هـا در بهتریـن زمـان ممکـن و بـا بهتریـن قیمـت هـاي ممکن مـي نماید. 
3- حفـظ و تقویـت جایگاه و نشـان تجاري شـرکت پالایش نفـت لاوان در 

المللي : بازارهاي بیـن 
 ماحصـل تـاش هـاي صـورت پذیرفتـه طـي سـالیان گذشـته مطـرح شـدن نـام 
شـركت پالایـش نفـت لاوان بـه عنـوان یکـي از صـادر كننـدگان برتـر در بازارهـاي 
بیـن المللـي بـوده اسـت بـه گونـه اي كـه بسـیار فراتـر ازظرفیت هـاي بالقـوه خود 
نقـش تأثیرگـذاري را در صـادرات فـرآورده هـاي نفتـي ایـران و بازگشـت ارز حاصل 
از صـادرات بـه چرخـه اقتصـاد كشـور ایفـا مـي نمایـد . حفـظ و تقویت ایـن جایگاه 

همـواره بـه عنـوان یکـي از اهـداف شـركت پالایـش نفـت لاوان مي باشـد.
طرحها و پروژه هاي کلان آتي:
- احداث واحد VB )وكیو باتوم(

- احداث واحد قیرسازي –
-  احداث واحد پتروپالایشي 150 هزار بشکه اي 

- پروژه احداث واحد حال هاي ویژه 
- بـا توجـه بـه تحـولات ملـي و جهانـي، ارتقـاي كیفیـت فـرآورده ها امـري اجتناب 
ناپذیـر بـوده و این شـركت نیز بر اسـاس آخرین اسـتانداردهاي بین المللـي اقدام به 
تهیـه طـرح هـاي آتي با در نظـر گرفتن نرخ بازگشـت سـرمایه و انتخـاب تکنولوژي 
مناسـب نمـوده اسـت .در ایـن راسـتا تامیـن منابع مالـي با قیمـت مناسـب از منابع 
داخـل و یـا خارج از كشـور اهمیـت زیـادي دارد .همچنین با توجه به كاهش شـدید 
تقاضـاي سـوخت هـاي سـنگین نظیـر نفـت كـوره در داخـل كشـور، لـزوم كاهـش 

تولیـد و ارتقـاي كیفـي آن مـي بایسـت مدنظر قـرار گیرد
پـروژه احـداث واحـد حـال هـاي ویـژه شـركت پالایـش نفـت لاوان بـه منظـور 
جلوگیـري از خـام فروشـي محصـول نفتـا و ایجـاد تنـوع در سـبد فـرآورده هـاي 
تولیـدي شـركت و بـا هـدف ایجـاد ارزش افـزوده و نهایتا سـوددهي بیشـتر شـركت 
ارائـه گردیـد. و بـا بهـره بـرداري از این پـروژه، محصولات بـا ارزشـي همچون حال 
هـاي گـروه 400 ) حـال 402 ، حـال 404 ، حـال 406 و حـال 410(، نرمـال 
هگـزان بـا گریـد صنعتـي و غذایي، نرمـال پنتـان و ایزوپنتان به جـاي فـرآورده مازاد 

نفتـاي تولیـدي شـركت در چرخـه تولیـد شـركت قـرار خواهـد گرفت.
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مهندس محسن عطائیان ضمن اعلام اینکه شرکت صنعتی- معدنی کیمیای 
زنجان گستران با حجم فروش ۸.۸46.6۷۹ میلیون ریالی در زمره شرکتهای 
باشد تصریح کرد که هیات مدیره، مدیران،  این صنعت می  و ممتاز  برتر 
کارشناسان و کارکنان با درایت و تلاش روزافزون توانسته اند ضمن دسترسی 
به اهداف کلان شرکت، جهت رسیدن به حداکثر تولید همراه با تکنولوزی 
روزآمد، با توسعه فعالیت های جاری سعی در حضور موثر در بازار و کسب 

جایگاهی بالاتر در میان رقبای فعال در صنعت را داشته باشند.
به گفته مدیر رزومه دار صنعت کشورمان با توجه به شرایط بازار و تغییرات نرخ 
جهانی فلزات )LME( و نوسانات نرخ ارز و همچنین بهبود وضعیت استخراج 
ماده معدنی از معدن انگوران، خرید ماده معدنی مذکور از طریق گشایش 
اعتبار اسنادی LC داخلی انجام گرفته و جهت دسترسی به منابع بیشتربابت 
تامین ماده معدنی مورد نیاز بررسی های لازم در خصوص سایر منابع صورت 
پذیرفته است و شرکت توانسته بخشی از ماده معدنی مورد نیاز را از سایر 

معادن تامین نماید.
شایان ذکر است »کیمیا« در سال گذشته توانست افزایش 102 درصدی سود 
عملیاتی را از مبلغ 1۷۹1544 میلیون ریال به مبلغ 3621۷۷۹ میلیون ریال 

تجربه کند.

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت  صنعتي و معدني كیمیاي زنجان گستران )سهامی عام( 
مورخ 1402.04.25 در محل مجموعه فرهنگي ورزشي تاش برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 66.59 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای  ایرج تاج الدین بود، 
كه جنابان  محمد محمدي و حسین جوادي در مقام نظار اول و دوم و آقای محسن عطائیان به عنوان 

دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 

خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات 
مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 600 ریال به ازای هر 

سهم به كار خود پایان دادند.
مدیر ارشد شركت در ابتدای گزارش قرائت شده با تشریح 
تاریخچه و تركیب سهامداران شركت صنعتی و معدنی 
از  یکی  این مجموعه  افزود:  زنجان گستران  كیمیای 
بزرگترین تولیدكنندگان كنسانتره سرب ، روی ، مس و 
انواع پودرهای صنعتی و معدنی در كشور عزیزمان می 
باشد كه توانسته نقشی سازنده و موثر در زمینه فرآوری 

مواد معدنی و عرضه آن داشته باشد.
حمید عامری ضمن تبیین اینکه »كیمیا« در راستای 
توسعه فعالیت های معدنی و تامین نیاز مواد اولیه اصلی 

خود، با حضور در سه مرحله مزایده برنده 10 پهنه محدوده 
معدنی شده است، تصریح كرد كه این محدوده ها پس از 
تایید اداره منابع طبیعی، ارائه طرح اكتشاف و طی چهار 
مرحله اكتشاف و اثبات وجود ذخیره قابل استخراج و دارای 
توجیه اقتصادی موفق به دریافت گواهی كشف شدند و در 
نهایت پس از صدور پروانه بهره برداری به بهره برداری خواهند 
رسید. به گفته وی همچنین طی اطاع رسانی انجام شده 
در سامانه كدال، برای 10 محدوده گواهی اكتشاف مقدماتی 

اخذ شده است.
مدیر مالی موفق و مجرب شركت در ادامه با بیان اینکه برای 
تامین خاک  قابل اطمینان با توجه به مشکل پیش آمده در 
معدن انگوران، یک راهکار این بود كه وارد حوزه معدن شویم 
،اضافه كرد: به حوزه معدن ورود كرده و معادن بسیار خوبی 
را در كردستان و خراسان جنوبی شناسایی كردیم. عامری در 
همین زمینه اعام داشت كه یک  پهنه بسیار بزرگ مورد 
مناقشه بود كه پیرامون آن با فولادی های اصفهان چالش 
داشتیم ، اما در نهایت موفق شدیم كه به نفع شركت این 
چالش را حل كنیم. به گفته وی این محدوده ها پلی متال 

بوده كه از خرداد ماه اكتشاف آن شروع شده و 5200 كیلومتر است و تا پایان امسال مطالعات اكتشافی 
آن تمام خواهد شد.

همچنین در ادامه مهندس محسن عطائیان »مدیرعامل برجسته و شناخته شده شركت« خاطرنشان كرد 
كه شركت كیمیای زنجان گستران)سهامی عام( در رتبه های بالای دریافت سهمیه خاک از معدن انگوران 
در بین سایر تولیدكنندگان كنسانتره سرب و روی قرار دارد كه این امر باعث افزایش توان رقابتی شركت 
شده و از طرفی با توجه به راه اندازی سالن پژوهش و فعال كردن واحد تحقیق و توسعه )R&D( شركت 
توانستیم با فن آوری های جدید راندمان تولید را به میزان قابل ماحظه ای افزایش دهیم و شركت را از سایر 
رقبای بالقوه و بالفعل متمایز سازیم. وی تاكید كرد بدلیل افزایش روزافزون شركت های تولیدكننده شمش 

كه مصرف كننده محصولات شركت می باشند تقاضای كافی برای دریافت محصولات شركت وجود دارد.
مدیر خوشنام صنعت كانی كشورمان همچنین با تصریح اینکه محدوده های خراسان جنوبی اكتشافی بوده 
و ما در خراسان جنوبی در كنار معادن، كارخانه پرعیارسازی را احداث می كنیم و حتی در حال حاضر مجوز 
كارخانه را هم گرفته ایم افزود: در پهنه اصفهان و كردستان فعا منتظر پایان مطالعات و اكتشاف می باشیم .

سکاندار شركت در ادامه ضمن اشاره به اینکه خاک هایی كه در كیمیا استفاده می شود، عیارهای متفاوتی 
دارند كه این موضوع در قیمت تاثیرگذار است اضافه كرد: همچنین قیمت كنسانتره صادراتی با توجه 
به افزایش نرخ ارز و كاهش LME لحظه به لحظه تغییر می كند. مهندس عطائیان در بخش پایانی 
صحبت خود با اعام اینکه معدن انگوران اكثرا سولفوره است،تاكید كرد ما تنها مجموعه ای هستیم كه 
بر روی تولید شمش سولفوره كار می كنیم و همانطور 
كه در سرب به جواب رسیدیم به طور حتم در روی هم 
به جواب می رسیم تا بتوانیم شمش سولفوره روی را هم 

تولید كنیم.
مهم ترین موارد مطرح شده

- براساس سیاست های توسعه ای و درآمدزایی كیمیا، 
تا پایان سال جاری باید تمامی برنامه های مطالعاتی و 

اكتشافی خود را به اتمام برساند.
- صنعتی معدنی كیمیای زنجان گستران سود خالص 
3.795.411 میلیون ریالی را اخذ كرد كه رشد 83 درصدی 

را نشان می دهد.
- بازده نقدی سهم كیمیا به بیشتر 17 درصد رسیده 
است و این شركت طی سال گذشته با رشد 25 درصدی در 

میزان فروش رو به رو شد.
تولید-  در  شرکت  صعودی  روند  از  جامع  گزارش 
فروش و سودآوری توسط مدیرارشد مجموعه، بهبود 
دوره گردش موجودی از ۸.2 واحد به ۹.2 واحد، رشد 
نسبت بازده دارائی از 31 به 43 درصد، ارتقای نسبت 
بازده حقوق صاحبان سهام از 50 به 53 درصد، دو 
برابر شدن دارائی شرکت، تایید حسابهای کلین و 
شفاف تیم مالی مجرب مجموعه توسط حسابرس 
و بازرس قانونی، نهایت همکاری کلیه ارکان شرکت 
از مدیر امور سهام پاسخگو تا مدیرمالی صادق و 
از جناب تاج الدین عزیز تا مهندس مجتبی بزرگ 
بزرگوار در مساعدت برای پوشش خبری و حمایت 
از اصحاب رسانه، تبیین اینکه هلدینگ برای تمام 
شرکت های زیرمجموعه به نوعی برنامه ریزی کرده که 
همگی در روندی صعودی قرار گیرند، نظم در برگزاری 
مجمع و میزبانی شایسته از ذینفعان توسط سرکار 
خانم یوسف نژاد و تقدیر ریاست مجمع و نمایندگان 

سهامداران عمده از عملکرد مدیرعامل موفق مجموعه از نکات خواندنی این مجمع بود.
برنامه های آینده شرکت

اطاعات مربوط به برنامه های سال آتی شركت در خصوص: 
الف( گسترش بازارهای فروش محصولات و تنوع بخشی شیوه های فروش

ب( تولید محصولات و معرفی محصولات جدید
 ج( مشاركت ها و سرمایه گذاری ها

 د( شیوه های تامین مالی

افزایش 83 درصدی سود خالص در شرکت صنعتی و معدنی کیمیای زنجان گستران
خاکی که به کیمیا رسد، زر گردد
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مجمــع عمومــی عــادی ســالیانه صاحبــان ســهام شــركت  صنعــت غذایــي كــورش )ســهامی عام( 
ــزرگ ارم - ســالن  ــي هتــل ب ــن الملل ــورخ 1402.04.31 در محــل مركــز همایــش هــاي بی م

ســپهر برگــزار گردیــد.
در ایــن مجمــع كــه بــا حضــور 90.93 درصــد ســهامداران حقیقــی و حقوقــی ، اعضــاء هیــات 
ــازرس قانونــی برگــزار گردیــد،  مدیــره، نماینــده ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، حســابرس و ب
ریاســت مجمــع برعهــده آقــای كــورش منتصــر بــود، كــه جنابــان رجــب جالونــد و حســین 
علیقارداشــي در مقــام نظــار اول و دوم و آقــای عمــت محمــدي بــه عنــوان دبیــر مجمــع انتخــاب 

گردیدنــد.
درادامــه بــا قرائــت گــزارش هیــات مدیــره بــه 
مجمــع مربــوط بــه اهــم فعالیتهــای صــورت پذیرفته 
در طــی ســال مالــی منتهــی بــه 1401.12.29 
و پــس از اســتماع گــزارش حســابرس و بــازرس 
ــوات خــود  ــا طنیــن صل ــی، مجمــع نشــینان ب قانون
ضمــن  تصویــب صورتهــای مالــی و تنفیــذ معامــات 
مشــمول مــاده 129 و بــا تقســیم ســود 1.350 ریالی 

ــد. ــان دادن ــه كار خــود پای ــه ازای هــر ســهم ب ب
ــزان 800  ــه می ــز ب ــاده نی همچنیــن مجمــع فوق الع
ــب  ــورد تصوی ــرمایه م ــش س ــان افزای ــارد توم میلی
قــرار گرفــت و ســرمایه شــركت بــه 2000 میلیــارد 

تومــان رســید.
ایــن مراســم كــه بــا ذكــر یــاد و خاطــره مرحــوم حــاج 
محمدكریــم فضلــی، بنیانگــذار فقیــد گــروه صنعتــی 
گلرنــگ آغــاز شــد، بــا قرائــت پیــام هیئت مدیــره بــه 
ــورش  ــس از آن، ك ــرد و پ ــدا ك ــه پی ــهامداران ادام س
منتصــر، رئیــس هیــات مدیــره از مدیرعامــل شــركت 
آقــای محمــد برهانــی خواســت گــزارش هیــأت مدیره 
دربــاره عملکــرد ســال مالی منتهــی بــه 29/12/1401 

را ارائــه كنــد.
دكتــر برهانــی بــا تبییــن اینکه شــركت صنایــع غذایی 
كــورش بــا ارائــه محصــولات متنــوع در زنجیــره تولیــد 
روغــن هــای خوراكــی خانگــی و صنعتــی در بازارهــای 
داخلــی و كشــورهای همســایه فعالیــت مــی كنــد و از 
جملــه دســتاوردهای ویــژه ایــن شــركت، تولیــد روغن 
هــای ویــژه ای چــون روغــن ســرخ كردنــی بــدون پالم 
اســت كــه بــرای نخســتین بــار بــه مصــرف كننــدگان 

ایرانــی عرضــه شــده اســت تاكیــد كــرد تولیــد محصــولات جدیــد بــا دانــش فنــی روز چشــم انداز 
شــركت اســت  كــه بــر همیــن اســاس بــا معرفــی محصــولات جدیــد بــه دنبــال ســهم بیشــتر 
از بــازار هســتیم. وی افــزود: اســتقبال خوبــی كــه مشــتریان از برنــد مــا دارنــد خــود شــاهدی 
اســت كــه كیفیــت و ســامت محصــولات مــا تــا چــه انــدازه بــا اقبــال مصــرف كننــده روبــرو 

بــوده اســت.
ــد رشــد ایــن شــركت از زمــان تاســیس و تکمیــل  ــه رون ــا اشــاره ب ــی در ادامــه ب دكتــر برهان
بخــش اعظمــی از زیرســاخت هــا تــا ســال 1393 تاكیــد كــرد كــه ســالهای بیــن ســال 1394 
تــا 1396 نقطــه عطــف شــركت بــود كــه بــا معرفــی دو محصــول ســامت محــور ))یکــی روغــن 
هــای ســرخ كردنــی بــدون پالــم(( و دیگــری ))روغــن آفتابگــردان غنــی شــده بــا ویتامیــن A و 
D (( كــوروش توانســت بــه عنــوان یکــی از قطــب هــای صنعــت روغــن خوراكــی مطــرح گــردد. 
بــه گفتــه ایــن مدیــر برجســته در صنعــت غذایــی ایــن دو محصــول در واقــع در حــال حاضــر 70 
درصــد ســبد محصــول شــركت را تشــکیل مــی دهنــد و همچنیــن 50 درصــد ســهم بــازار نیــز 

بــه ایــن دو محصــول اختصــاص دارد. 
ســکاندار شــركت صنعــت غذایــی كــوروش در فــرازی دیگــر از گــزارش خــود اظهــار داشــت كــه 
ســال 1400 دهمیــن ســالگرد تاســیس شــركت بــود و در ســال 1401 بعــد از آزادســازی نــرخ 
ارز در 22 اردیبهشــت توانســتیم در خــرداد مــاه بالاتریــن ركــورد فــروش را در بیــن كل شــركت 

هــای غذایــی كشــور داشــته باشــیم.
مدیرعامــل موفــق شــركت صنعــت غذایــی كــورش همچنیــن بــا اشــاره بــه ایــن موضــوع كــه در 
ســال 1402 مســیر موفــق ســال گذشــته را ادامــه خواهیــم داد، گفــت: مــا در ســال 1401 رشــد 

2 درصــدی در ســهم بــازار را تجربــه كردیــم. 
ــرد:  ــوان ك ــن شــركت عن ــع محصــولات ای ــه نحــوه توزی ــاره ب ــا اش ــه ب ــی در ادام ــر برهان دكت

ــای  ــا فروشــگاه ه ــع ب ــرای توزی ــدت ب ــای بلندم ــا قرارداده ــادار هســتند و م ــا وف مشــتریان م
زنجیــره ای ماننــد افــق كــوروش كــه یــک شــركت معتبــر بورســی اســت و در سراســر ایــران 

ــم. ــعبه دارد، داری ش
وی بــا اشــاره بــه تکمیــل زنجیــره تامیــن در ایــن شــركت خاطرنشــان داشــت: مــا در ایــن راســتا 
ســهام شــركت صنایــع غذایــی دریاچــه گهــر لرســتان را خریــداری كــرده ایــم كــه بحــث نقــل 
و انتقــال ســهام آن در ســال 1401 اتفــاق افتــاد. بــه گفتــه وی ایــن كارخانــه ظرفیــت بالایــی 
ــم. دكتــر  ــی در آن داری در زمینــه تولیــد مــواد پلیمــری دارد زمینــه ای كــه مــا مصــرف بالای
ــم كــه ایــن  ــن پــت مصــرف كــرده ای ــه میــزان 7250 ت ــزود: مــا در ســال 1401 ب ــی اف برهان
عــدد در ســال 1402 بــه میــزان 7500 تــن در نظــر 
ــی  ــه وی ماشــین آلات ــه گفت ــه شــده اســت. ب گرفت
كــه در مجموعــه گهــر وجــود دارنــد، فــوق پیشــرفته 
هســتند. امیدواریــم تــا ســال 1404 صددرصــد نیــاز 

خــود را از مجموعــه گهــر تامیــن كنیــم.
مدیرعامــل شــركت صنعــت غذایــی كــورش در 
ــرد: در  ــوان ك ــود عن ــزارش خ ــر از گ ــرازی دیگ ف
ــت و  ــه روس ــکاتی روب ــا مش ــور ب ــه آب كش زمین
ــت آب  ــز روی مدیری ــیار متمرك ــا بس ــکاران م هم
ــی  ــن نبات ــتند.صنعت روغ ــردن هس ــال كار ك در ح
ــب  ــک مترمکع ــن، ی ــن روغ ــر ت ــد ه ــه ازای تولی ب
ــن  ــد و ای ــی كن ــرف م ــتاندارد آب مص ــق اس مطاب
ــورش 7/  ــی ك ــت غذای ــرف آب در صنع ــزان مص می
0مترمکعــب اســت و تــا آنجــا كــه امــکان دارد، قصــد 
داریــم ایــن زنجیــره مصــرف آب را بــه صــورت بســته 
نگــه داریــم تــا تمــام آب مــورد مصــرف را دوبــاره بــه 
چرخــه كارخانــه بازگردانیــم. در زمینــه مصــرف انرژی 
ــک  ــه در پی ــا ك ــن روزه ــه در ای ــژه اینک ــه وی ــز ب نی
مصــرف بــرق هســتیم، بــه گونــه ای عمــل مــی كنیم 
كــه كمتریــن میــزان مصرف انــرژی را داشــته باشــیم. 
در زمینــه مصــرف پــت نیــز نهایــت بهــره وری را برای 

ــم. ــه ای خــود در نظــر گرفت
سود سه ماه نخست 1402 شرکت

مدیرعامــل موفــق و خوشــفکر شــركت صنعــت غذایی 
ــه فــروش ســه ماهــه  ــا اشــاره ب كــورش همچنیــن ب
ســال 1402 عنــوان كــرد: فــروش ســه مــاه نخســت 
ــارد  ــزار و 190میلی ــر 4 ه ــزون ب ــركت اف ــال ش امس
تومــان بــوده و بودجــه امســال شــركت 25 هــزار میلیــارد تومــان در نظــر گرفتــه شــده اســت. 
بــه گفتــه وی برخــی مســائل بــرای تامیــن ایــن بودجــه داریــم كــه یکــی از آنهــا تامیــن ســرمایه 
ــا وجــود تحریــم هــا در  در گــردش اســت. بایــد ایــن موضــوع را در نظــر گرفــت كــه كشــور ب
شــرایط طبیعــی قــرار نــدارد بــا وجــود ایــن در تــاش هســتیم كــه بودجه خــود را محقــق كنیم.

نهایــت تــلاش برگــزار کننــدگان مجمــع در میزبانــی شایســته از ذینفعــان، اظهــار 
لطــف همیشــگی و عنایــت خاصــه دکتــر کــوروش منتصــر در حــق اصحــاب قلــم و 
رســانه، تشــویق هــای چندبــاره ســهامداران حیــن و بعــد قرائــت گــزارش عملکرد 
ــه در  ــتاوردهای حاصل ــم دس ــل از اه ــع مدیرعام ــزارش جام ــرکت، گ ــت ش مدیری
ســال مالــی مــورد گــزارش و تشــریح برنامــه هــای پیــاده شــده جهــت حصــول 
ــع  ــر در مجم ــهامداران حاض ــوالات س ــام س ــه تم ــخگویی ب ــات، پاس ــن توفیق ای
ــی  ــاون مال ــفاف مع ــن و ش ــابهای کلی ــد حس ــط، تایی ــورت برخ ــه ص ــر ب و ناظ
مجــرب و تیــم مالــی پاکدســت شــرکت توســط حســابرس و بــازرس قانونــی، ارائــه 
توضیحــات تکمیلــی جنــاب محمــدی »مــرد شــماره یــک مالــی شــرکت« پیرامون 
بندهــای حسابرســی، تقدیــر ویــژه ریاســت مجمــع و نماینــدگان ســهامداران عمده 
از عملکــرد شایســته مدیریــت مدبــر و کارکنــان خــدوم مجموعــه در جهت کســب 
ســودآوری مناســب و ارزش آفرینــی، تشــریح اهــم فعالیــت هــای عــام المنفعــه 
و ایفــای مســئولیت اجتماعــی توســط شــرکت منجملــه کمــک بــه خیریــه هــا و 
کهریــزک و شــیرخوارگاه آمنــه کــه بــا اســتقبال خــوب و تشــویق حضــار روبــرو 
ــط  ــته رواب ــر شایس ــری »مدی ــان طاه ــواری جناب ــل و بزرگ ــت تعام ــد، نهای ش
عمومــی« و کلیــه کارشناســان متعهــد و متخصــص مجموعــه بــا خبرنــگاران جهت 

پوشــش خبــری از نــکات خواندنــی ایــن دو مجمــع بــود.

دارای بیشترین سهم از کل صنعت روغن
دکترین درخشان محمد برهانی 

»غکورش« وکسب بالاترین رکورد فروش در بین کل شرکت های غذایی کشور

به گفته مدیر خوشفکر و برجسته صنعت غذایی کشورمان در سایه عملیاتی 
شدن برنامه های مدون مدیریتی در شرکت صنعت غذایی کوروش مجموعه 
موفق گردید که سهم خود را از بازار کل روغن از  13/4 درصد در سال 1400، 
به 15/4 درصد در سال 1401 افزایش دهد و همین امر باعث افزایش سهم بازار 

روغن خانوار از 21/۷ درصد به 22/۸ درصد شد.
دکتر محمدبرهانی ضمن تصریح اینکه سال گذشته نرخ سود رشد سه برابری 
داشته و سود خالص شرکت با رشد خوبی همراه بوده و پس از کسر مالیات 
افزون بر 2500 میلیارد تومان بوده است افزود: یکی از دستاوردهای درخشان 

دیگر ما اجرائی شدن افزایش سرمایه شرکت بود.
 به گفته وی در سال جاری دولت و مجلس شورای اسلامی با تصویب بودجه، 
بحث معافیت مالیاتی از محل افزایش سرمایه را مطرح کردند که ما با درک این 
فرصت و با اعمال 1200 میلیارد تومان افزایش سرمایه، بحث معافیت مالیاتی 

را پیش بردیم.
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عملکردی عالی از مدیری بازارشناس و با دیسیپلین در سیمان داراب

ــهامی عام(  ــیمان داراب )س ــركت س ــهام ش ــان س ــالیانه صاحب ــادی س ــی ع ــع عموم مجم
مــورخ 1402.04.21 در محــل هتــل بــزرگ ارم ســالن همایــش بیــن المللــي ســپهر )هتــل 

ــد. ــزار گردی ارم ( برگ
در ایــن مجمــع كــه بــا حضــور 77.03 درصــد ســهامداران حقیقــی و حقوقــی ، اعضــاء هیــات 
مدیــره، نماینــده ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، حســابرس و بــازرس قانونــی برگــزار گردیــد، 
ــان مهــدي جهــان بیــن و  ــود، كــه جناب ــای افشــین انصــاري ب ریاســت مجمــع برعهــده آق
مجیــد هوشــمندي ماهــر در مقــام نظــار اول و دوم و آقــای ســام بیرانونــد بــه عنــوان دبیــر 

مجمــع انتخــاب گردیدنــد. 
ــای  ــم فعالیته ــه اه ــوط ب ــع مرب ــه مجم ــره ب ــات مدی ــزارش هی ــت گ ــا قرائ ــه ب درادام

صــورت پذیرفتــه در طــی ســال مالــی منتهــی 
گــزارش  اســتماع  از  پــس  و   1401.12.29 بــه 
ــا  ــینان ب ــع نش ــی، مجم ــازرس قانون ــابرس و ب حس
ــای  ــب صورته ــن  تصوی ــود ضم ــوات خ ــن صل طنی
مالــی و تنفیــذ معامــات مشــمول مــاده 129 و بــا 
تقســیم ســود 3.200 ریالــی بــه ازای هــر ســهم بــه 

ــد. ــان دادن ــود پای كار خ
ــع  ــزارش جام ــدای گ ــد در ابت ــام بیرانون ــر س دكت
ــهامداران  ــب س ــا تشــریح تاریخچــه و تركی ــود ب خ
ــال  ــیمان داراب در س ــركت س ــزود: ش ــركت اف ش
ــن ســیمان  ــر 1.038.239 ت ــغ ب ــورد گــزارش بال م
و كلینکــر در بازارهــای داخلــی و صادراتــی تحویــل 

ــت داده اس
ــه  ــن اینک ــا تبیی ــه ب ــه در ادام ــل مجموع مدیرعام
ــواریهای  ــات و دش ــام معض ــم تم ــاراب« علیرغ »س
مرتبــط بــا صنعــت ســیمان منجملــه ؛ تــداوم 
ــرق و  ــای ب ــی ه ــی، قطع ــن الملل ــای بی ــم ه تحری
گاز، ضعــف محســوس نــاوگان حمــل و نقــل داخلــی، 
كمبــود و نگرانــی شــدید در تامیــن لاســتیک و 
ــش  ــا، افزای ــتگاه ه ــا و دس ــی كامیونه ــات یدك قطع
نهادهــای تولیــد و ... كــه ســالی ســخت در عملکــرد 
را بــرای تولیدكننــدگان ســیمان مواجــه كــرده بــود 
ــاری،  ــه شــاخص هــای مثبــت آم توانســتیم در كلی
كارنامــه ای قابــل توجــه را بــرای ســهامداران خــود 

ــم. ــان بیاوری ارمغ
ــه  ــت ك ــار داش ــركت اظه ــره ش ــات مدی ــو هی عض
ــی مــورد گــزارش در ســیمان داراب  طــی ســال مال
ــر و  ــن كلینک ــد 988.320 ت ــا تولی ــق شــدیم ب موف
تولیــد 853.921 تــن ســیمان و تحویــل در مجمــوع 
ــش  ــود را بی ــی خ ــد عملیات ــن، درآم 1.038.239 ت
ــغ 7.645.251  ــم و مبل ــش دهی ــد افزای از 80 درص
ــه 3.400.990  ــیم ك ــته باش ــروش داش ــارد ف میلی
میلیــارد نســبت بــه ســال 1400 رشــد داشــته 

اســت. 
ســکاندار ســیمان داراب در همیــن بخــش گــزارش خــود بــا اشــاره بــه اینکــه ســود عملیاتــی 
شــركت نیــز بــا رشــد 84 درصــدی از مبلــغ 1.769.851 میلیــاردی در ســال مالــی منتهــی 
بــه 1400.12.29 بــه مبلــغ 3.254.716 میلیــارد در ســال مالــی منتهــی بــه 1401.12.29 
ارتقــاء یافتــه اســت افــزود: در تــداوم رونــد صعــودی كســب ســود خالــص، شــركت توانســته 
اســت بــا 66 درصــد رشــد، ســود خالــص خــود را از مبلــغ 2.877.661 میلیــارد ســال مالــی 

گذشــته بــه مبلــغ 4.778.309 میلیــارد در ســال مالــی مــورد گــزارش افزایــش دهــد.
مدیرعامــل و عضــو هیــات مدیــره شــركت در فــرازی دیگــر از گــزارش خــود پــروژه احــداث 
كارخانــه اهــک بــی كربنــات كلســیم، پــروژه احــداث جــاده دسترســی معــدن خــاک رس بــا 

هــدف رفــع موانــع و مشــکات موجــود بــا ســازمان هــای ذیربــط، پــروژه توســعه بارگیرخانــه 
بــا ایجــاد خــط ســوم بارگیــری پاكت)خریــد روتــاری پکــر جدیــد(، پــروژه احــداث نیــروگاه 
خورشــیدی بــه منظــور اســتفاده از منابــع انــرژی پــاک و كمــک بــه شــبکه توزیــع بــرق 12 

مــاه را جــزو پــروژه هــا و برنامــه هــای بلندمــدت »ســاراب« برشــمرد.
 كــه مبلــغ آن در جمــع هزینــه انجــام پــروژه هــای كوتــاه مــدت 125.000، هزینــه انجــام 
ــعه 10.650.000 و  ــای توس ــرح ه ــام ط ــه انج ــدت 725.000، هزین ــان م ــای می ــروژه ه پ

ــر اســاس میلیارد«مــی باشــد. ــام ب جمــع كل 11.500.000»ارق
ــتها و  ــا سیاس ــه ب ــرد ك ــد ك ــود تاكی ــزارش خ ــی گ ــش پایان ــد در بخ ــدس بیرالون مهن
ــرار دارد و مــورد حمایــت همــه جانبــه هیــات  راهبردهایــی كــه مدنظــر مدیریــت ارشــد ق
مدیــره كاردان و كاربلــد شــركت و ســهامداران قــرار 
ــردی  ــاهد عملک ــال 1402 ش ــی شــک در س دارد ب
شایســته تــر از ایــن مجموعــه افتخــار آفریــن 

ــود. ــم ب خواهی
ــذاری  ــرمایه گ ــد س ــران ارش ــور مدی حض
ــف و  ــار لط ــیدکو، اظه ــگ س ــپه و هلدین س
ــبت  ــدی نس ــدس متقاع ــژه مهن ــت وی عنای
بــه اهالــی قلــم، پخــش یــک کلیــپ 
ــتاوردهای  ــه و دس ــه در آن تاریخچ ــا ک زیب
شــرکت بــه ســمع و نظــر ســهامداران 
رســید، میزبانــی شایســته از ذینفعــان و 
ــزارش  ــم، گ ــت نظ ــع در نهای ــزاری مجم برگ
بیرانونــد،  مهنــدس  مبســوط  و  جامــع 
ــاب  ــن جن ــفاف و کلی ــابهای ش ــد حس تایی
ــه  ــرب مجموع ــی مج ــاون مال ــی مع ذکاوت
ــه  ــی، ارائ ــازرس قانون ــابرس و ب ــط حس توس
توضیحــات تکمیلــی پیرامــون بندهــای 
حسابرســی توســط مدیــران ارشــد شــرکت، 
ــدگان  ــع و نماین ــت مجم ــژه ریاس ــر وی تقدی
ــت  ــرد مدیری ــده از عملک ــهامداران عم س
مدبــر و پرســنل خــدوم مجموعــه در کســب 
ــورد  ــی م ــال مال ــدد در س ــات متع توفیق
گــزارش ، پاســخگویی دقیــق مدیریــت 
ــر در  ــهامداران حاض ــوالات س ــه س ــد ب ارش
ــلام  ــط ، اع ــورت برخ ــه ص ــر ب ــع و ناظ مجم
ــذ  ــرکت - اخ ــایت ش ــانی وب س ــروز رس ب
انجــام  و  اطلاعــات  امنیــت  اســتاندارد 
ممیزهــای مراقبتی،تبییــن تصمیــم مدیریــت 
بــرای عقــد قــرارداد ســاخت نیــروگاه 
ــه،  ــاز کارخان ــورد نی ــرق م ــن ب ــت تامی جه
برگــزاری مجمــع فــوق العــاده جهــت 
ــنامه  ــا اساس ــرکت ب ــنامه ش ــاق اساس انطب
اوراق  و  بــورس  ســازمان  تاییــد  مــورد 
ــره  ــات مدی ــات هی ــزاری انتخاب ــادار، برگ به
تقســیم ۸4.4 درصــدی ســود خالــص شــرکت بیــن ذینفعــان، نهایــت همــکاری 
ــار  ــاب خاکس ــتودنی جن ــل س ــانه و تعام ــاب رس ــا اصح ــرکت ب ــه ارکان ش کلی
»مدیرفرهیختــه روابــط عمومــی« بــا خبرنــگاران جهــت پوشــش خبــری از نکات 

ــود. ــع ب ــن مجم ــی ای خواندن
پیام هیات مدیره

ـــی  ـــتغال آفرین ـــان و اش ـــش بنی ـــد ، دان ـــال تولی ـــه س ـــه ب ـــال 1401 ك ـــران در س ـــاد ای اقتص
ـــه ،  ـــک جانب ـــه و ی ـــای ظالمان ـــم ه ـــر تحری ـــت تاثی ـــان تح ـــم چن ـــود ه ـــده ب ـــن گردی مزی
ـــدات  ـــا تهدی ـــود ب ـــرایط موج ـــر از ش ـــز متاث ـــیمان نی ـــت س ـــت و صنع ـــرار داش ـــکا ق آمری

افزایش 66 درصدی سود خالص 
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دکتر سام بیرانوند با تصریح اینکه »سیمان داراب« در سال 1401 موفق به 
تحویل ۸45 هزار تن سیمان داخلی و 11 هزار تن سیمان صادراتی و 1۸2 
هزار تن کلینکر صادراتی گردید که در مجموع تحویل سیمان و کلینکر بالغ 
بر 1.03۸ هزار تن گردیده است  افزود: علیرغم تحویل تناژی یکسان سیمان 
و کلینکر در سال 1401 نسبت به سال گذشته، مجموع درآمدهای شرکت 
از محل فروش سیمان و کلینکر ۸0  درصد افزایش داشته که بیانگر توفیق 
شرکت در افزایش نسبی بهای فروش سیمان و کلینکر صادراتی و استفاده 

مناسب از فرصت های موجود بوده است .
به گفته مدیر شناخته شده صنعت کانی کشورمان، شرکت سیمان داراب در 
تمامی شاخص های عملکردی همچون سود عملیاتی و سود خالص نسبت به 
سال 1400 افزایش چشمگیر  عملکرد داشته و در نتیجه تمهیدات اندیشیده 
مدیریت و مجاهدت پرسنل موفق شده است که در سود عملیاتی بالغ بر ۸4 

درصد ودر سود خالص بالغ بر 66 درصد افزایش را رقم بزند.
مدیرعامل شایسته »ساراب« همچنین خاطرنشان کرد که در بخش بهای تمام 
شده شرکت با جدیت تمام سعی در مدیریت عوامل هزینه در تمامی بخش ها 
داشته است بطوریکه علیرغم افزایش ۸4 درصدی سود عملیاتی نسبت به 
سال گذشته ، بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی معادل 65 درصد افزایش 
داشته است و این مسیر تعالی با پیاده سازی راهبردهای مدنظر و مدیریت 
موثر بر تمامی عوامل هزینه با همکاری شایسته مجموع همکاران محترم هم 

چنان تداوم خواهد یافت.
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ـــای  ـــه ه ـــه هزین ـــی روی ـــش ب ـــود . افزای ـــه ب ـــته مواج ـــون گذش ـــرایط همچ ـــن ش ـــی از ای ناش
تولیـــد از قبیـــل هزینـــه اســـتخراج مـــواد اولیـــه از معـــادن ، قطعـــات مصرفـــی شـــركت 
ـــه  ـــواری مواجه ـــرایط دش ـــا ش ـــیمان داراب را ب ـــه س ـــیمان منجمل ـــده س ـــد كنن ـــای تولی ه
ـــوس  ـــش محس ـــور و كاه ـــیمان كش ـــد س ـــت تولی ـــه ظرفی ـــبت ب ـــا نس ـــش تقاض ـــوده كاه نم
ـــه  ـــای عرض ـــت ه ـــای آن و محدودی ـــه ه ـــش تعرف ـــل و افزای ـــل و نق ـــاوگان حم ـــت ن ظرفی
ـــش  ـــکات پی ـــا و مش ـــش ه ـــان از چال ـــال همچن ـــرد س ـــرم و س ـــول گ ـــرق در فص گاز و ب

ـــت . ـــوده اس ـــال 1401 ب ـــیمان در س ـــت س روی صنع
ـــت  ـــوده اس ـــن ب ـــون ت ـــر 64.2میلی ـــغ ب ـــال 1401 بال ـــور در س ـــیمان كش ـــل كل س تحوی
ـــهم  ـــت . س ـــته اس ـــش داش ـــن افزای ـــون ت ـــدود 2 میلی ـــته ح ـــال گذش ـــه س ـــبت ب ـــه نس ك
ـــادل  ـــی مع ـــع داخل ـــن و توزی ـــون ت ـــر 4.3 میلی ـــوق الذك ـــل ف ـــیمان از تحوی ـــادرات س ص

ـــت . ـــوده اس ـــن ب ـــون ت 59.9 میلی
ـــه  ـــبت ب ـــه نس ـــوده ك ـــن ب ـــون ت ـــدود 73.3 میلی ـــال 1401 ح ـــور در س ـــر كش ـــد كلینک تولی

ـــت . ـــته اس ـــش داش ـــن افزای ـــون ت ـــک میلی ـــته ی ـــال گذش س
همچنیـــن صـــادرات كلینکـــر در ســـال 1401 بـــه حـــدود 10.8 میلیـــون تـــن رســـیده 

اســـت .
ـــای  ـــئولیت ه ـــای مس ـــتای ایف ـــته در راس ـــنوات گذش ـــون س ـــم چ ـــیمان داراب ه ـــركت س ش
ـــی  ـــای واقع ـــن نیازه ـــه تامی ـــوف ب ـــود را معط ـــاش خ ـــی ت ـــال 1401 تمام ـــی در س اجتماع
ـــازار از  ـــود در ب ـــای موج ـــه تقاض ـــبت ب ـــود را نس ـــد خ ـــازاد تولی ـــوده و م ـــارس نم ـــتان ف اس
ـــق ارز حاصـــل از  ـــا تزری ـــود و ب ـــر كشـــورها صـــادر نم ـــه دیگ ـــی ب ـــدر شـــهید رجای ـــق بن طری

ـــد  ـــر چن ـــود را (ه ـــهم خ ـــت س ـــا توانس ـــامانه نیم ـــق س ـــر از طری ـــیمان و كلینک ـــادرات س ص
ـــد . ـــا نمای ـــور ایف ـــاز كش ـــورد نی ـــن ارز م ـــدک ) در تامی ان

ـــی و 11  ـــیمان داخل ـــن س ـــزار ت ـــل 845 ه ـــه تحوی ـــق ب ـــال 1401 موف ـــركت در س ـــن ش ای
ـــد كـــه در مجمـــوع  هـــزار تـــن ســـیمان صادراتـــی و 182 هـــزار تـــن كلینکـــر صادراتـــی گردی

ـــت . ـــده اس ـــن گردی ـــزار ت ـــر1.038 ه ـــغ ب ـــر بال ـــیمان و كلینک ـــل س تحوی
ـــال  ـــه س ـــبت ب ـــال 1401 نس ـــر در س ـــیمان و كلینک ـــان س ـــاژی یکس ـــل تن ـــم تحوی علیرغ
ـــد  ـــر 80 درص ـــیمان و كلینک ـــروش س ـــل ف ـــركت از مح ـــای ش ـــوع درآمده ـــته مجم گذش
ـــیمان  ـــروش س ـــای ف ـــبی به ـــش نس ـــركت در افزای ـــق ش ـــر توفی ـــه بیانگ ـــته ك ـــش داش افزای

ـــت . ـــوده اس ـــود ب ـــای موج ـــت ه ـــب از فرص ـــتفاده مناس ـــی و اس ـــر صادرات و كلینک
ــای  ــی شــاخص ه ــوان شــده ، شــركت ســیمان داراب در تمام ــه مشــکات عن ــا توجــه ب ب
ــش  ــال 1400 افزای ــه س ــبت ب ــص نس ــود خال ــی، س ــود عملیات ــون ، س ــردی همچ عملک
چشــمگیر داشــته اســت . ســود عملیاتــی بالــغ بــر 84 درصــد و ســود خالــص بالــغ بــر66 

ــد . ــی ده ــش نشــان م درصــد افزای
ـــت  ـــعی در مدیری ـــام س ـــت تم ـــا جدی ـــركت ب ـــان ش ـــم چن ـــده ه ـــام ش ـــای تم ـــش به در بخ
عوامـــل هزینـــه در تمامـــی بخـــش هـــا داشـــته اســـت بطوریکـــه علیرغـــم افزایـــش 84 
ـــای  ـــده درآمده ـــام ش ـــای تم ـــته ، به ـــال گذش ـــه س ـــبت ب ـــی نس ـــود عملیات ـــدی س درص

ـــل  ـــی عوام ـــر تمام ـــر ب ـــت موث ـــته اســـت . مدیری ـــش داش ـــادل 65 درصـــد افزای ـــی مع عملیات
ـــد  ـــداوم خواه ـــان ت ـــم چن ـــرم ه ـــکاران محت ـــوع هم ـــته مجم ـــکاری شایس ـــا هم ـــه ب هزین

ـــت . یاف
عملکرد شرکت و میزان دست یابی به اهداف تعیین شده

ـــیمان و  ـــن س ـــر 1.038.239 ت ـــغ ب ـــزارش بال ـــورد گ ـــال م ـــیمان داراب در س ـــركت س ش
ـــرق و  ـــی گاز و ب ـــه قطع ـــت ك ـــل داده اس ـــی تحوی ـــی و صادرات ـــای داخل ـــر در بازاره كلینک
ـــتیک  ـــدید لاس ـــی ش ـــود و گران ـــی و كمب ـــل داخل ـــل و نق ـــاوگان حم ـــوس ن ـــف محس ضع
و قطعـــات یدكـــی كامیونهـــا هـــم چنـــان از چالـــش هـــای اصلـــی پیـــش روی شـــركت 

ـــد ـــی باش م
برنامه های کوتاه مدت شرکت سیمان داراب

انجام فایر استپ جهت پست های برق
جابجایی درب بزرگ آسیاب مواد

نصب بگ فیلتر و سیکون در طبقه هفتم پیشگرمکن
رفع نشتی داكتهای هوای گرم و خط تولید

ارتقاء PLC كارخانه
برنامه های میان مدت شرکت سیمان داراب

بروزآوری نرم افزار و تهیه قطعات یدكی استاكر و ریکایمر
ارتقا plc تصفیه خانه مركزی

توسعه دوربینها

فیبر نوری
بازسازی الکترو فیلترهای خط تولید

خرید و نصب الواتور برگشتی آسیاب مواد
اجرای داكت بای پس آسیاب مواد

مصرف غبار برگشتی در آسیابهای سیمان
خرید و نصب الواتور پیشگرمکن

برنامه های بلند مدت /توسعه ای شرکت سیمان داراب
پروژه احداث كارخانه آهک بی كربنات كلسیم

ـــکات  ـــع و مش ـــع موان ـــدف رف ـــا ه ـــاک رس ب ـــدن خ ـــی مع ـــاده دسترس ـــداث ج ـــروژه اح پ
ـــای ـــازمان ه ـــا س ـــود ب موج

ذیربط
پـــروژه توســـعه بارگیرخانـــه بـــا ایجـــاد خـــط ســـوم بارگیـــری پاكـــت (خریـــد روتـــاری 

پکـــر جدیـــد (
پـــروژه احـــداث نیـــروگاه خورشـــیدی بـــه منظـــور اســـتفاده از منابـــع انـــرژی پـــاک و 

كمـــک بـــه شـــبکه توزیـــع
برق
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سبحان دارو؛ بزرگترین شرکت تولیدکننده تعدادی دارو در کشور

مجمـع عمومـی عـادی فـوق العـاده صاحبـان سـهام شـركت سـبحان دارو )سـهامی عام( مـورخ 
1402.06.01 در محـل سـاختمان شـماره دو سـازمان مدیریـت صنعتـي برگـزار گردیـد.

در ایـن مجمـع كـه بـا حضور بیـش از  92.92 درصد سـهامداران حقیقـی و حقوقـی ، اعضاء هیات 
مدیـره، نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بازرس قانونـی برگزار گردید، ریاسـت 
مجمـع برعهـده آقـای فرشـید مرادي بود، كه جنابان سـید مهدي ناصـري و علي فاح پـور در مقام 

نظـار اول و دوم و آقـای علـي پیـرزادي به عنـوان دبیر مجمع انتخـاب گردیدند.
در ادامـه و بـا قرائـت گزارش توجیهی هیات مدیره مبنی بر لزوم افزایش سـرمایه توسـط مدیرعامل 
محتـرم و پس از اسـتماع گزارش حسـابرس و بازرس قانونی، مجمع نشـینان با طنیـن صلوات خود 

ضمن تصویب افزایش سـرمایه شـركت به تغییر بند اساسـنامه مربوطه رای مثبت دادند.
دكتر آرش سیاوشـی نژاد در ابتدای گزارش خود با تشـریح تاریخچه و تركیب سـهامداران شـركت 
پیرامون آخرین افزایش سـرمایه شـركت خاطرنشـان كرد كه افزایش سـرمایه قبلی شـركت از مبلغ 
2.430.000 میلیـون ریـال بـه مبلـغ 3.630.000 میلیـون ریـال و از محـل سـود انباشـته به مبلغ 
1.200.000 میلیـون ریـال بـوده كـه بـه منظور سـاخت انبـار مواد اولیـه و محصول صـورت گرفته 

اسـت و در بهمـن مـاه سـال 1401 نـزد مرجع ثبت شـركت ها به ثبت رسـیده اسـت.
بـه گفتـه سـکاندار مجموعه، خرید ماشـین بسـته بنـدی جامدارت )خـط بلیسـتر – كارتونینگ(- 

شـركت Machezini كشـور ایتالیا، خرید ماشـین 
پـرس قـرص – شـركت KILIAN كشـور آلمـان، 
نصـب و راه انـدازی ماشـین آلات مذكـور از نتایـج 
آخریـن افزایش سـرمایه 120 میلیـاردی مجموعه در 

سـال گذشـته بوده اسـت.
مدیرشـناخته شـده صنعـت دارویی كشـورمان اظهار 
داشـت كه با اعام اینکه تجهیز و نوسـازی ، نوسـازی 
خطـوط تولید، احداث خط بسـته بنـدی ، نصب و راه 
اندازی آبسـاز، خرید و نصاب ماشین آلات و تجهیزات 

از دیگـر مواهب این افزایش سـرمایه بوده اسـت.
دكتر سیاوشـی نـژاد در فـرازی دیگر از گـزارش خود 
در مـورد افزایش سـرمایه جدید شـركت خاطرنشـان 

كـرد كـه افزایـش سـرمایه 47 درصـدی جدیـد كـه از 
سـود انباشـته شـركت و از مبلغ 3.630 میلیارد به مبلغ 
5.330 میلیـارد ریـال صـورت خواهـد پذیرفـت نقشـی 
بسـیار مثبت در ارتقـاء عملکرد »دسـبحان« در تولید - 

سـودآوری و ارزش آفرینـی خواهد داشـت. 
مدیرعامل مجموعه همچنین تجهیز  و نوسـازی ماشین 
آلات و تجهیـزات بمنظـور بهینـه سـازی شـرایط تولید 
 GMP جهت حفظ و بهبود سـهم بازار، رعایـت الزامات
سـازمان غـذا و دارو، و بهـره بردن از معافیـت مالیاتی به 
مبلـغ 383 میلیـارد ریـال را از جملـه مزیـت هـای این 

افزایش سـرمایه برشمرد.
دكتـر سیاوشـی نژاد در بخش پایانی گـزارش خود خرید 
ماشـین بسـته بندی قرص، خرید ماشـین پـرس قرص 
و نصـب و راه انـدازی دسـتگاه هـای مورد نیـاز را از دیگر 

ثمـرات درخشـان تصویـب این افزایش سـرمایه برشـمرد و اضافه كرد: منطبق با نظرات كارشناسـی 
اخـذ شـده و پیش بینی ها؛ دوره بازگشـت سـرمایه 30 مـاه، ارزش فعلی خالص 312 میلیـارد ریال، 

نـرخ بـازده داخلـی 35 درصد و نـرخ تنزیل 28 درصـد خواهد بود.
مهمترین نکات مطرح شده 

- برنامه مخارج مالی این افزایش سـرمایه عبارت اسـت از؛ 1.080 میلیارد ریال خرید ماشـین بسـته 
بنـدی جامـدات، 377 میلیارد ریال ماشـین پرس قـرص، 77 میلیارد ریال الک هـای برقی و قطعات 

ماشـین گرانول و 166 میلیارد ریال برای نصـب و راه اندازی.
- تجهیز و نوسـازی ماشـین آلات و تجهیزات برای بهینه سـازی شـرایط تولید جهت حفظ و بهبود 
سـهم بـازار، رعایـت الزامـات GMP سـازمان غـذا و دارو و معافیـت مالیاتی به مبلـغ 383 میلیارد 

ریالـی از مزیت های افزایش سـرمایه اسـت. 
حضـور مدیران ارشـد گـروه دارویـی برکت و سـرمایه گـذاری البـرز در مجمع، پخش 
یـک کلیپ زیبـا از پتانسـیل و توانمندی بالای مجموعه که به سـمع و نظر سـهامداران 
رسـید، اهتمام جـدی مجموعه بـرای تولید محصـولات جدید، اعـلام تولید محصولات 
دارویی تحت لیسـانس شـرکت هـای برتر دنیـا، دریافت گواهینامه هـای متعدد داخلی 

و بیـن المللـی کـه منجر به اسـتقبال بسـیار خوب کشـورهای متعـدد بـرای دریافت 
محصـولات شـرکت گردیـده اسـت، گـزارش جامـع مدیرعامل مجـرب در مـورد لزوم 
افزایـش سـرمایه، قرائت مجوز افزایش سـرمایه سـازمان بورس توسـط دکتر فرشـید 
مـرادی »رئیـس مجمـع« و مدیرعامـل سـرمایه گـذاری البـرز، رای گیـری بصـورت 
الکترونیـک، اصـلاح مـاده 14 اساسـنامه درخصـوص اعلام افزایش سـرمایه و ارسـال 
گواهـی های حق تقـدم ، با ارائه توضیحـات تکمیلی دکتر پیرزادی مدیر با دیسـیپلین 
و شـفاف بـازار سـرمایه و عضو هیات مدیره شـرکت در حاشـیه مجمـع پیرامون مزیت 
هـای افزایش سـرمایه کنونـی و نهایت تعامل و همـکاری کلیه ارکان شـرکت با اصحاب 

رسـانه جهت پوشـش خبـری از نـکات خواندنی این مجمـع بود.
گـزارش بـازرس قانونـي دربـاره گـزارش توجیهی هیـات مدیـره درخصـوص افزایش 

یه  ما سر
1- گـزارش توجیهـی مـورخ 30 خرداد ماه 1402 هیات مدیره شـركت سـبحان دارو )سـهامي عام( 
درخصـوص افزایش سـرمایه آن شـركت از مبلغ 3.630 میلیـارد ریال به مبلـغ 5.330 میلیارد ریال 
، مشـتمل بـر اطاعـات فرضـس كه پیوسـت می باشـد، طبـق اسـتاندارد حسابرسی«رسـیدگی به 
اطاعـات مالـی آتـی« مورد رسـیدگی این موسسـه قرار گرفته اسـت. مسـئولیت گـزارش توجیهی 
مذبـور و مفروضـات مبنـای تهیـه آن با هیـات مدیره 

شـركت است. 
2- گـزارش مزبـور در اجـرای تبصـره 2 مـاده 161 
اصاحیـه قانـون تجـارت و بـا هـدف توجیـه افزایش 
سـرمایه شـركت از محـل سـود انباشـته تهیه شـده 
اسـت. ایـن گـزارش توجیهـی براسـاس مفروضاتـی 
مشـتمل بر مفروضات ذهنـی دربـاره رویدادهای آتی 
و اقدامـات مدیریت تهیه شـده اسـت كـه انتظار نمی 
رود لزومـا بـه وقـوع بپیونـدد. در نتیجـه به اسـتفاده 
كننـدگان توجـه داده مـی شـود كـه ایـن گـزارش 
توجیهـی ممکـن اسـت برای هـدف هایی جـز هدف 

توصیـف شـده در بالا مناسـب نباشـد.
3- براسـاس رسـیدگی بـه شـواهد پشـتوانه مفروضات 
ایـن موسسـه بـه مـواردی برخـورد نکـرده اسـت كـه 
متقاعـد شـود مفروضـات مزبـور مبنایـی معقـول برای 
تهیـه گـزارش توجیهـی فراهـم نمـی نمایـد. بـه عاوه 
بـه نظـر ایـن موسسـه، گـزارش توجیهـی یـاد شـده ، 
براسـاس مفروضـات بـه گونه ای مناسـب تهیـه و طبق 

اسـتانداردهای حسـابداری ارائـه شـده اسـت.
4- بـا توجـه بـه اظهارنظر مقبول این موسسـه نسـبت 
بـه صورتهای مالی سـال مالی منتهی بـه 1401.12.29 
شـركت، مانده سـود انباشـته مندرج در صورتهای مالی 
مذكـور پـس از تقسـیم سـود مصـوب مجمـع عمومی 
صاحبان سـهام مـورخ 1402.3.7 مبلـغ 1.833 میلیارد 
ریـال می باشـد كـه برای تامیـن افزایش سـرمایه پیش 
بینـی شـده در گزارش توجیهـی هیات مدیـره به مبلغ 

1.700 میلیـارد ریـال، از كفایت لازم برخوردار اسـت.
هدف از انجام افزایش سرمایه 

تامین مالي خرید و جایگزیني ماشـین آلات و تجهیزات تولیدي ، نوسـازي و تجهیز خطوط تولیدي 
و پشـتیباني به منظور اخذ تاییدیه GMP معاونت غذا و دارو مي باشـد.  

بـه منظـور تولید داروهـاي باكیفیت بالا ،همگام بـا روند رو به رشـد تکنولوژي در صنایع داروسـازي 
دنیـا، اسـتقرار سیسـتم مدیریـت كیفیت جهـت طراحـي و اجراي نظـام مند اصول عملیـات خوب 
سـاخت ))GMP امري اجتناب ناپذیر مي باشـد. در كشـور ما نیز به تبع سـایر كشـورهاي صنعتي 
و توسـعه یافتـه جهان، اجراي سیسـتم مدیریـت كیفیت و تضمین كیفیـت از الزامات سـازمان غذا 
و دارو بـوده و كلیـه شـركت هـاي داروسـازي موظفنـد اصـولGMP  را در كلیـه مراحـل سـاخت 

محصـولات خود رعایـت نمایند. 
شـركت سـبحان دارو )سـهامي عام ( در نظر دارد با افزایش سـرمایه از محل سود انباشته ، به واسطه 
رعایـت الزامـات GMP ، خرید و جایگزیني ماشـین آلات و تجهیزات موجود كه بدلیل فرسـودگي 
و قدیمـي بـودن منجـر به توقفـات فني تولید و كاهش تـوان و ظرفیت تولید گردیده اسـت، تولید و 

فـروش و جایـگاه فعلي خود در صنعـت را حفظ كند.  

تصویب افزایش سرمایه 47 درصدی

دکتر آرش سیاوشی نژاد ضمن تبیین اینکه منابع افزایش سرمایه 4۷ درصدی 
جدید از سود انباشته تأمین می شود و مصارف آن برای خرید و نصب ماشین 
آلات و تجهیزات استفاده خواهد شد تاکید کرد خرید ماشین بسته بندی 
جامدات)خط بلیستر_کارتونینگ( از شرکت Machezini ایتالیا و خرید 
ماشین پرس قرص از شرکت KILIAN آلمان عمده مصارف مالی این طرح 

است.
به گفته مدیرقدیمی و باتجربه صنعت دارویی کشورمان مخارج آخرین افزایش 
سرمایه عبارت است از؛ 254 میلیارد ریال برای تجهیز و نوسازی انبار و ۹46 

میلیارد ریال برای خرید و نصب ماشین آلات و تجهیزات.
سکاندار شرکت همچنین تصریح کرد که در تولید مقداری برای امسال برنامه 
داریم با همین روند توسعه پیش برویم و مطمئن هستیم با رویکردهایی 
که مدنظرمان می باشد خواهیم توانست سودی با کیفیت و بیشتر را برای 

سهامداران و ذینفعان خود ارمغان بیاوریم.
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مدیرعامل پاکسان: این شرکت ظرفیت بالایی برای صادرات محصولات صنعتی به ترکیه دارد
شهریار محمدی راد، محصولات صنعتی شركت پاكسان را جایگزین مناسبی برای مواد اولیه چینی و روسی 

در كشور تركیه معرفی نمود.
شهریار محمدی راد مدیرعامل این شركت در حاشیه بازدید هیئت تجاری كشور تركیه از مجموعه پاكسان، 
ظرفیت های هلدینگ شوینده و محصولات تولیدی آن بویژه محصولات صنعتی پاكسان را جایگزین 

مناسبی برای محصولات كشور چین و روسیه عنوان نمود.
مدیرعامل پاكسان ضمن تشریح دلایل حضور هیئت ترک در این شركت گفت: طی بازدید اخیر از بازار و 
نمایشگاه های كشور تركیه، مذاكراتی با طرفین ترک و تجار و تولیدكنندگان این كشور انجام شد و فرصت 
ها و ظرفیت های موجود در مجموعه پاكسان برای آنها بیان شد و این آمادگی برای مبادله و فعالیت های 
اقتصادی فی مابین مطرح گردید. بر همین اساس شاهد حضور و بازدید این هیئت تجاری با همراهی رئیس 

هیئت مدیره انجمن صنعتگران و تجار ایرانی در تركیه از شركت پاكسان بودیم.
محمدی راد درخصوص گسترش فعالیت های صادراتی پاكسان به مقاصد مختلف افزود: باتوجه به اینکه 
تركیه خود از كشورهای صنعتی منطقه بویژه در حوزه شوینده به شمار می رود، عمده  نیاز بازار آن در از 
طریق شركت های داخلی تامین می شود اما با برنامه ریزی صورت گرفته و راهبرد تعریف شده از سوی 
مدیران ارشد شركت مدیریت صنعت شوینده و شركت توسعه صنایع بهشهر در آینده نزدیک مراودات 
تجاری خوبی با كشور تركیه خواهیم داشت و تاش می شود تا بخشی از سهم بازار شوینده این كشور را 

به محصولات شركت پاكسان و سایر شركت های گروه شوینده اختصاص دهیم.

یک هیات تجاری تركیه ای به همراه رئیس هیات مدیره انجمن صنعتگران و تجار ایرانی در تركیه برای 
بررسی راهکارهای همکاری با صنایع شوینده وابسته به گروه توسعه صنایع بهشهر از شركت پاكسان 

دیدار و تفاهم نامه همکاری امضا كردند.
هیات تركیه را در این دیدار سعید محمد جان رئیس انجمن صنعتگران و تجار ایرانی در تركیه، عایشه 
شیش مان اوغلی رئیس اتاق استانبول، مجاهد یلدیز مدیر عامل كارخانه سلطانار و جمعی از مدیران 
و فعالین اقتصادی كشور تركیه همراهی كردند و هیات ایرانی را محمدی معاون امور شركت ها وبشهر، 
حقی مدیر عامل شركت مدیریت صنعت شوینده و مدیران عامل شركت های پاكسان،ساینا،گلتاش و 

بهپخش همراهی كردند.
محمدی عضو هیات مدیره و معاون امور شركت های وبشهر با اشاره به اینکه باید تمركز بر بخش های 
تخصصی و نحوه همکاری مشترک متمركز شود ادامه داد : باید هر چه سریعتر راهکارهای همکاری 

شناسایی و نتیجه همکاری فی مابین مشخص شود .
محمد جان با بیان این كه حجم مبادلات در این زمینه بین دو كشور بسیار كم است گفت: شركت 
های شوینده می توانند از مزیت های بازار 85 میلیونی تركیه استفاده كنند و محصولات خود را در بازار 

مانور واكنش در شرایط اضطرار به منظور شناسایی نقاط ضعف، قوت و بالا بردن سطح آمادگی و 
تصمیم گیری مدیران و كاركنان در محل شركت پاكسان با موفقیت برگزار شد.

این مانور به منظور بهبود عملکرد و كارایی در ساختار مدیریت رویداد های اضطراری و حوادث پیش 
آمده، با همکاری و هماهنگی بین عناصر مختلف به اجرا درآمد.

تدبیر فرماندهی، مدیریت منابع، انجام عملیات تركیبی، تعیین اولویت ها از نقاط قوت این مانور در 

امضا تفاهم نامه همکاری بین هیات ترکیه ای و صنایع شوینده
بازدید هیات تجاری ترکیه ای از شرکت پاکسان

برگزاری موفق مانور واکنش در شرایط اضطرار در شرکت پاکسان

زمینه های همکاری شرکت های شوینده با تجار ترکیه ای بررسی شد

تركیه به فروش برسانند و در این راه انجمن صنعتگران تجار ایرانی در تركیه بیشترین همکاری را با 
شركت های شوینده خواهد داشت.

حقی مدیرعامل شركت مدیریت صنعت شوینده نیز با استقبال از پیشنهادهای هیات تركی گفت: 
امیدوارم به عنوان شركای استراتژیک بتوانیم پایه گذار رابطه و همکاری بلند مدت با حفظ منافع 

طرفین باشیم.
وی سپس با برشمردن مزیت های اقتصادی شركت های زیر مجموعه شركت توسعه صنایع بهشهر 
گفت:شركت پاكسان امادگی صادرات محصولات صنعتی دارد و همچین در شركت های شوینده زیر 

مجموعه توانایی تولید محصولات صادراتی فراهم است.
گفتنی است هیات تركیه ای ضمن بازدید از خطوط تولید شركت پاكسان و واحدهای تولید اسید چرب، 
بسته بندی پودر، بسته بندی صابون و بخش تحقیق و توسعه، تفاهم نامه همکاری با شركت مدیریت 

صنعت شوینده نیز امضا نمود.
بنابراین گزارش، مدیران عامل شركت پاكسان، ساینا، گلتاش و بهپخش نیز در این نشست با ارایه 
پیشنهاد های همکاری مواردی را جهت تعامل بیشتر بین شركت های ایرانی و تركیه ای مطرح كردند.

مواجهه با شرایط اضطراری بود.
حفظ و افزایش توان پرسنل ساختمان اداری و همچنین هماهنگی با واحد های دیگر به ویژه ایمنی و 
حراست در زمان مواجه با حوادث احتمالی از دیگر اهداف این مانور بود كه ضمن تخلیه همه كاركنان 
شاغل در ساختمان مركزی، با دقت عمل بالایی عملکرد واقعی عوامل امداد و نجات و كاركنان مورد 

بررسی و ارزیابی قرار گرفت .
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پتروشیمی پارس؛ پیشرو در بازارهای بین المللی با تولید و تحویل محصولات با کیفیت

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت  پتروشیمي پارس )سهامی عام( مورخ 1402.04.21 در 
محل بركه چوپان-هتل بزرگ نخل كنگان-طبقه پنجم-سالن همایش ها برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 90.88 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای مهدي قرباني 
بود، كه جنابان محمدحسن فامیلي و  كامران محمودپور در مقام نظار اول و دوم و آقای فریدون امیري به 

عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند. 
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 260 ریالی به 

ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
در ابتدای این جلسه نماینده مدیرعامل شركت پتروشیمی پارس  ضمن تشریح تاریخچه و تركیب 

سهامداران شركت به بیان موفقیت ها و اقدامات حاصل شده در سال مالی مورد گزارش پرداخت. 
مدیر مالی پتروشیمی پارس در این مجمع استراتژی شركت  را توسعه سرمایه گذاری، سرآمد در پایداری 
تولید، تحویل محصول با كیفیت و پیشرو در بازارهای داخلی و خارجی عنوان كرد و خاطرنشان ساخت كه 
هرچند به دلیل تحمیل برخی مشکات عمدتاً ناشی از تحریم ها، پیچیده ترین تعمیرات اساسی پتروشیمی 
پارس از بدو تأسیس در واحد اتیل بنزن و واحد استایرن منومر خارج از برنامه پیش بینی شده به درازا كشید 
اما فروش كل این مجتمع از نظر مقداری تنها 3 درصد تحت تأثیر این اتفاق قرار گرفت و در هفته اول دی 

ماه 1401 واحد استایرن مونومر با بالاترین خلوص به تولید 100 درصدی رسید.
فریدون امیری درباره این كاهش تولید اظهار داشت: دلیل كاهش تولید شركت 55 درصد خارجی بود كه 
كسری خوراک، كسری گاز از پارس جنوبی و اورهال واحد اتیل بنزن از جمله دلایل داخلی این كاهش 

بوده است.
وی در عین حال از افزایش 14 درصدی فروش مقداری پروپان، 21 درصدی پنتان پاس و 2 درصدی 
بوتان خبر داد كه از نظر ارزش ریالی فروش به ترتیب موجب افزایش 45 درصدی،40 درصدی و 31 

درصدی این محصولات شده است.
مدیرمالی پتروشیمی پارس تاكید كرد كه در سال مالی 1401، پتروشیمی پارس با 14 درصد رشد عملکرد 
فروش توانست به فروش 51 هزار و 592 میلیارد تومان محصول دست یابد كه تاكنون در این مجتمع 

بی سابقه بوده است.
امیری همچنین از ثبت دو ركورد دیگر خبر داد و گفت: سودخالص پارس نیز با همه مشکاتی كه پشت 
سر گذاشتیم رشدی 19.8 درصدی نسبت به سال مالی گذشته داشت و به رقم بی سابقه 14 هزار و 784 

میلیارد تومان رسید.
وی در ادامه به دستاوردها و برنامه های پارس پرداخت و اظهار داشت: اجرای فاز به فاز پروژه رفع تنگناهای 
تولید استحصال اتان، اتیل بنزن و استایرن منومر شامل پروژه تزریق LPG، ارتقای كیفیت فیلتراسیون 
و...، عملیاتی شدن پروژه افزایش دریافت بوتان همراه گاز خوراک از مجتمع گاز پارس جنوبی در اواخر 
سال 1401 شامل افزایش 20 درصدی نسبت به ظرفیت اسمی، افزایش سود 20 میلیون دلاری در سال، 
عملیاتی شدن پروژه تزریق گاز سوخت به شبکه گاز سوخت منطقه و اتمام مطالعات مهندسی و اصاحات 

برای افزایش 20 درصدی ظرفیت واحد اتیل بنزن از جمله این دستاوردهاست.
امیری همچنین با تشریح اقدامات انجام شده برای اجرای طرح تولید پروپیلن و پلی پروپیلن پتروشیمی 
پارس و برنامه انجام آن تا سال 1405، تصریح كرد كه: در این واحد 56 هزار تن خاک برداری شده است 

و عملیات اصلی اجرایی واحد PDH یک ماه آینده آغاز می شود.
مدیرمالی پتروشیمی پارس در بخش پایانی گزارش جامع خود با بیان اینکه امیدواریم با اجرای موفق طرح 
تولید پروپیلن و پلی پروپیلن، ركورد پروژه های ایران را بشکنیم، خاطر نشان كرد: با توجه به اینکه اقدامات 
اساسی مهمی در سال 1401 انجام شده كه تأثیر آن در تولید، فروش و سودآوری سال 1402 كاماً مشهود 

خواهد بود از امروز به تقسیم سود خوب در مجمع سال آینده امیدواریم.
برگزاری مجمع سالانه شرکت در کنگان، استقبال خوب خبرنگاران و سهامداران از برگزاری 
مجمع، میزبانی شایسته کلیه ارکان از ذینفعان، تشریح دستاوردهای شرکت در سال مالی مورد 
گزارش توسط مدیر مالی مجموعه، تبیین برنامه های مدیریت برای توسعه سرمایه گذاری ها 

و سرآمدی در تولید پایدار، اشاره به معضلاتی که شرکت در تامین خوراک داشته است، تاکید 
بر افزایش 14 درصدی صادرات و ارتقای 1۹.۸ درصدی سود خالص، تایید حسابهای شفاف و 
کلین تیم مالی مجرب مجموعه توسط حسابرس و بازرس قانونی، پاسخگویی دقیق و مستند 
به تمام سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به صورت برخط ، نهایت تعامل و همکاری 
مدیریت کاردان و پرسنل کاربلد روابط عمومی با اصحاب رسانه و خبرنگاران کل کشور جهت 
پوشش خبری و اختصاص مبلغ 60 میلیارد تومان به حوزه ایفای مسئولیت های اجتماعی در 

سال 1402 از نکات خواندنی این مجمع بود.
نکات مهم مطرح شده در مجمع

- پتروشیمی پارس با ظرفیت تولید 600هزار تن در سال كه 86درصد از تولید كشور را پوشش می دهد و 
پتروشیمی تبریز با 95هزار تن كه در واحدهای پایین دستی خود مصرف می كند، تنها تولیدكنندگان كشور 

هستند و ظرفیت اسمی صنایع پایین دستی استایر منومر به یک و نیم میلیون تن است.
- در فروش پروپان از 11 همت به 16 همت افزایش داشت.فروش استایرن منومر هم به 12.1 همت رسید.
- در زمینه فروش كل 14 درصد سود ناخالص 7درصد و درآمد عملیاتی 14 درصد رشد حاصل شده است

- استایرن منومر پیشران صنایع پایین دستی  و از محصولات با ارزش شركت  پتروشیمی پارس است .
- اورهال سال 1401 واحد استایر مونومر مجدداً ثابت نمود كشور با ناترازی بالفعل حداقل 500هزار تن در 

سال برای فعالیت سایر صنایع پایین دستی روبه رو است.
- فراسوی برنامه  هاي افزایش تولید شركت ؛ حمایت از تولید داخل و تأمین خوراک صنایع ؛ افزایش فروش 

صادراتی و ارزآوری و ایجاد ارزش افزوده برای سهامداران می باشد.
- صرفه جویی داخلی سازی های ما به 6.7 میلیون دلار رسیده است.

- اورهال كامل واحد اتیل بنزن بعد از 13 سال از آغاز راه اندازی این واحد، اورهال كوره اتیل بنزن، تعویض 
كامل روغن حرارتی سیکل و اتکا بر شركت های دانش بنیان داخلی برای ساخت تیوب ها و اورهال مبدل ها 

بخش دیگری از اقدامات پتروشیمی پارس بوده است.
- واحد PDH پتروشیمی پارس 56هزار تن خاک برداری شده است و عملیات اصلی یک ماه آینده آغاز 

می شود و همچنین در دو واحد PP نیز ماركت بیس اقدام  كردیم.
 - بزرگترین تولید كننده محصولات مختلف شامل : اتان ، پروپان ، بوتان ، گسولین ، اتیل بنزن و استایرن 

منومر 
- كسب رتبه برتر در رقابت بین المللی آزمون مهارت سولفور كل در پروپان توسط آزمایشگاه شركت 

پتروشیمی پارس 
- كسب رتبه برتر براي هفتمین دوره متوالی در آزمون بین المللی مهارت استایرن منومر توسط شركت 

پتروشیمی پارس 
- كسب تندیس زرین صنعت سبز كشور، دلیل اجراي طرح ملی محیط یار و تاش براي حفظ محیط 

زیست 
- كسب رتبه اول از نظر شاخص بهرهوري كل عوامل در بین شركت هاي گروه فرآورده هاي نفتی)100 

)IMI
- ارتقا رتبه میزان فروش  و درآمد میان صد شركت برتر ایران در سه سال گذشته 

- كسب رتبه برتر آزمون مهارت ملی نمونه  آب های صنعتی توسط آزمایشگاه پتروشیمی
- كسب رتبه برتر آزمون مهارت بین المللي نمونه استایرن منومر

برنامه هیأت مدیره براي آینده :
1- افزایش راندمان كار و ارتقاء سطح بهره وري در راستاي استفاده بهینه از منابع موجود بمنظور افزایش 

صرفه اقتصادي
2- برنامه ریزي جهت افزایش سودآوري شركت با توجه به روند رو به رشد سال 1402

3- برنامه ریزي جهت رسیدن به ظرفیت اسمی
4- افزایش سطح دانش و تخصص علمی كاركنان

5- استقرار سیستم هاي نوین مدیریتی و استانداردهاي بین المللی و ارتقاء تداوم روند جایگاه شركت در 
بهره وري و تعالی سازمانی

PDH/PP 6-  تکمیل زنجیره ارزش محصولات مانند پروژه های

افزایش 20 درصدی سود خالص
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عملکردی عالی از گروه تولیدی مهرام در سال سخت اقتصادی

مجمع عمومی عادی سالیانه شركت گروه تولیدي مهرام )سهامی عام( مورخ 1402.04.26 در محل اتاق 
بازرگاني و صنایع و معادن ایران تشکیل گردید. 

در این مجمع كه با حضور 85.4 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای حسین حسني 
بود، كه جنابان پیروز ملک زاده و علیرضا محمدی در مقام نظار اول و دوم و آقای شهاب گودرزي به عنوان 

دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشمول ماده 129 با تقسیم سود 30 ریال به ازای هر 

سهم به كار خود پایان دادند. 
مدیریت ارشد شركت در ابتدای گزارش جامع خود با 
تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران »مهرام« افزود: مهرام 
به مرور زمان و طی سالیان طولانی فعالیت، سبد كالایی 
خود را گسترده تر كرده و تعداد محصولات تولیدشده 
در مهرام هم اكنون بالغ بر 72 نوع است كه در گروه 
سس های سرد شامل انواع مایونز و سس های سالاد، گروه 
سس های گرم شامل انواع كچاپ ساده و تند، ترشیجات، 
چاشنی جات، مرباجات و كنسروهای غیرگوشتی قرار 
می گیرند. به گفته وی گروه تولیدی مهرام با تولید و 
ارایه ی محصولات با كیفیت و مطابق با استانداردهای 
مشتری مداری  اصول  رعایت  پی  در  همواره  دنیا  روز 
آنان،  رضایت مندی  و  مردم  عموم  استقبال  كه  بوده 

نشان دهنده ی موفقیت در اجرای این استراتژی است. این 
مدیر ارشد همچنین خاطرنشان ساخت این نام كه در ایران 
و جهان شناخته شده است، عاوه بر فعالیت های تولیدی در 
فعالیت های فرهنگی، ورزشی، پژوهشی و علمی نیز مشاركت 
ویژه ای دارد كه از جمله می توان به تاسیس دانشگاه علمی و 
كاربردی مهرام، درخشش باشگاه فرهنگی و ورزشی مهرام 
– كه پرافتخارترین باشگاه خصوصی ایران و آسیا به شمار 
می آید – و افتخار كسب عنوان »آزمایشگاه همکار« توسط 

اداره ی استاندارد ایران اشاره كرد.
با  اینکه در سال گذشته  ادامه گزارش ضمن تبیین  در 
حذف ارز 4200 و جایگزینی ارز 28500، شركت با تورم 

500درصدی در تامین مواد خود مواجه شد و متاسفانه همین ارز نیز به  جز برای روغن برای سایر نیاز های 
اولیه شركت تامین نشد اضافه گردید كه با وجود این مشکات و كوچک شدن سبد خرید مصرف كنندگان، 

شركت مهرام توانسته هم در تولید و هم در فروش نسبت به سال گذشته رشد داشته باشد.
مهندس نصرت الله منزوی با تصریح اینکه با توجه به افزایش هزینه های شركت در تامین مواد اولیه نظیر 
روغن، شکر، تخم مرغ و ... شركت برای تامین سرمایه در گردش خود به طور جدی نیازمند تامین مالی 

است تاكید كرد از همین رو افزایش سرمایه از محل سود انباشته در دستور كار شركت قرار  دارد.
وی با اشاره به اینکه پروژه مهرام دو به اتمام رسیده و افتتاح شده  است و امیدواریم در سال جاری تاثیرات 
آن را بر عملکرد شركت مشاهده كنیم اضافه كرد در روز های آتی امیدواریم اخبار افزایش تولید شركت را 

كه نشات گرفته از پروژه مهرام دو است، گزارش كنیم.
سکاندار مهرام ضمن بیان اینکه با بهره برداری از خط تولید جدید می توانیم تا 100درصد ))37هزار تن(( به 
ظرفیت تولید خود اضافه كنیم اضافه كرد: البته در سال جاری این ظرفیت به طور كامل استفاده نخواهد شد.

مهندس منزوی همچنین اظهار داشت كه با توجه به نیاز داخل عما امکان صادرات در سال های گذشته 
را وجود نداشت و پیش بینی می كنیم كه در نیمه دوم سال بتوانیم صادرات جدی محصولات خود را داشته 
باشیم. به گفته وی نوع فرمولاسیون و طعم به ویژه در سس های سرد و ذائقه مشتری ایرانی با مشتری 

خارجی متفاوت است، اما در سس های گرم امکان صادرات میسرتر است.
دكتر پیروز ملک زاده نیز در حاشیه مجمع با اعام اینکه طرح تجدید ارزیابی برای امسال یا سال بعد در 
برنامه های شركت وجود دارد و شركت با توجه به بهره برداری از ظرفیت جدید به دنبال افزایش سرمایه 
از این محل هستیم تصریح كرد كه برنامه مهرام برای امسال با توجه به همکاری  با مجموعه پرنیان و 

توانمندسازی در بخش فروش، افزایش سهم بازار در محصولات گرم به شکل قابل ماحظه ای است.
طرح های توسعه آتي شرکت

- درخصوص خط تولید و بسته بندی پرسرعت كچاپ، 
به استحضار میرساند با توجه به خرید دستگاههای تری 
بلوک و دی بلوک ، سرعت متوسط تولید كچاپ تپلی 
به 140 بطری در دقیقه و كچاپ كتابی 100 بطری در 
دقیقه، افزایش می یابد، كه این مهم در افزایش سهم 
بازار تاثیر به سزای در پی خواهد داشت. لازم به توضیح 
است بنابراین در شرایط استاندارد كه در آن توقفات تولید 
وجود ندارد و مواد اولیه به موقع تامین گرددتولید كچاپ 
ماهیانه 1.150 تن در شیفت عادی با اضافه كار افزایش 
می یابد كه این مهم در افزایش سهم بازار تاثیربسزایی 

خواهد داشت.
توسط  كچاپ  محصولات  تولید  ظرفیت  افزایش    -
دستگاه های جدید )تری بلوک و دی بلوک( منجر به 

كاهش حدودا« 30 نفر می گردد
- درخصوص راه اندازی خطوط بسته بندی سس های گرم 
در كارخانه مهرام 2 ،عاوه بر تأمین امکانات زیربنایی به 
شکل مناسب و كامل، با تحقق ارائه خدمات بروز تولیدی 
در خصوص محصولات سس های گرم ، افزایش ظرفیت 
تولیدی، ارتقاء كارایی و بهره وری و افزایش تولید و در 
نتیجه، كاهش هزینه ها و قیمت تمام شده را موجب خواهد 
شد كه این مهم در توسعه محصولات در حال رشد مانند 
كچاپ كه می تواند سهم بیشتری در بازار داشته باشد، 
توجیه پذیر و توسعه پذیر است.  با توجه به متمركز نمودن 
فرآیندهای مشابه سس های گرم با تولید و بسته بندی رب 

گوجه فرنگی در مهرام 2 می توان به این اهداف دست پیدا كرد.
- با توجه به پیش بینی ها و برنامه ریزی های مدیریت جهت گسترش بازار فروش در جنوب كشور در 
نیمه دوم سال مورد گزارش یک باب كارخانه در راستان فارس شهرک صنعتی ملوسجان به مساحت 
5.000 متر مربع خریداری گردید. با تکمیل ساختمان ها، تجهیز تاسیسات )از جمله سردخانه( و ماشین 
آلات ظرفیت انبارش محصولات بطور چشمگیری افزایش و با توجه به اینکه یکی از كارخانه های گروه 
تولیدی مهرام در همان منطقه قرار دارد صرفه جویی های قابل توجهی در هزینه های انبارداری و هزینه 

های حمل بعمل خواهد آمد.
- ساخت انبار در ملک خریداری شده مهرام )سه( در جوار كارخانه مهرام )یک( به مساحت 5.000 تر مربع 
به عنوان انبار متمركز قزوین كه با ساخت این انبار ظرفیت انبارش موجودی مواد و كالا از 3.000 تن به 
35.000 تن افزایش خواهد یافت. شایان ذكر است عاوه بر افزایش ظرفیت انبارش، هزینه های اجاره انبار 

به میزان قابل توجهی كاهش خواهد یافت.

رشد تولید و فروش در مهرام

مهندس نصرت الله منزوی با تصریح اینکه شرکت مهرام به عنوان انتخاب 
اول مشتریان در صنعت غذایی در گروه مایونز ))در حدود 35 تا 3۷ درصد((، 
در گروه کچاب حدود 2۹درصد و در گروه درسینگ نیز شرکت 1۸درصد از 
بازار را در اختیار دارد افزود: شرکت با طراحی فرمولاسیون جدید توانسته دو 

محصول جدید را به شکل انبوه تولید و روانه بازار کند. 
مدیرعامل با تجربه مجموعه همچنین خاطرنشان کرد که علیرغم تمام چالش 
هایی که بواسطه حذف ارز ترجیحی، تداوم تحریم های بین المللی، مشکلات 
تامین نقدینگی و مواد اولیه، افزایش شدید تمام نهاده های تولید و کوچک 
شدن سبد خرید مصرف کنندگان بر عملکرد شرکت تاثیر گذاشت اما مهرام 
توانست در سال مالی منتهی به 1401.12.2۹ هم در عرصه تولید و هم در عرصه 

فروش، یک افزایش مناسب را رقم بزند.
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ــورخ  ــهامی عام( م ــه دي )س ــركت بیم ــهام ش ــان س ــالیانه صاحب ــادی س ــی ع ــع عموم مجم
ــد. ــزار گردی ــیمرغ  برگ ــل س ــش هت ــالن همای ــل س 1402.04.28 در مح

در ایــن مجمــع كــه بــا حضــور 60.46 درصد ســهامداران حقیقــی و حقوقــی ، اعضاء هیــات مدیره، 
نماینــده ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، حســابرس و بــازرس قانونی برگــزار گردید، ریاســت مجمع 
برعهــده آقــای مهــدي معدنچــي زاج بــود، كــه جنابــان علیرضا محمــدي و حســین نوازنــي در مقام 
نظــار اول و دوم و آقــای ســید محمــود حســني بهابــادي بــه عنــوان دبیر مجمــع انتخــاب گردیدند. 
درادامــه بــا قرائــت گــزارش هیــات مدیــره بــه مجمــع مربوط بــه اهــم فعالیتهــای صــورت پذیرفته 
در طــی ســال مالــی منتهــی بــه 1401.12.29 و پــس از اســتماع گــزارش حســابرس و بــازرس 
ــا طنیــن صلــوات خــود ضمــن  تصویــب صورتهــای مالــی و تنفیــذ  قانونــی، مجمــع نشــینان ب

ــا تقســیم ســود  ــاده 129 و ب معامــات مشــمول م
300 ریالــی بــه ازای هــر ســهم بــه كار خــود پایــان 

دادنــد.
ــن مجمــع  مهنــدس طاهــر موهبتــی در ابتــدای ای
بــا تشــریح تاریخچــه و تركیــب ســهامداران شــركت 
ــال  ــش از 16 س ــا بی ــه دی ب ــركت بیم ــزود: ش اف
ســابقه فعالیــت در صنعــت بیمــه بــا جــذب نیروهای 
متخصــص و اتخــاذ راهبــردی مــدون و با یــک برنامه 
ریــزی دقیــق توانســته اســت در مقام بیمــه ای پیش 
رو ، مــورد وثــوق طیــف گســترده ای از هموطنــان و 

مشــتریان وفــادار باشــد. 
مدیرعامــل شــناخته شــده شــركت بــا تبییــن 

اینکــه ارزش شــركت بیمــه دی در ســال مالــی 1401 
ــدود 20  ــته، ح ــاله گذش ــه س ــا دوره س ــه ب در مقایس
ــر افزایــش یافتــه كــه دســتاورد مهمــی در جهــت  براب
ــود  ــرد: س ــه ك ــت اضاف ــهامداران اس ــدی س رضایتمن
خالــص شــركت بیمــه دی در ســال 1401 حــدود 

ــت.  ــوده اس ــال، ب ــارد ری 3.231 میلی
بــه گفتــه وی شــركت بیمــه دی در ســال 1401 ســود 
انباشــته خــود را از محــل مدیریــت پرتفــو حــق بیمه ها، 
ــه از  ــتفاده بهین ــا و اس ــر هزینه ه ــرل ب ــارت و كنت نظ
منابــع ســرمایه گذاری شــركت بهبــود بخشــید و از رقــم 

1.897 بــه 2.501 میلیــارد ریــال افزایــش داد.
مهنــدس موهبتــی در ادامــه بــا تاكیــد بر توانمندســازی 
ــه شــبکه فــروش افــزود: در راســتای ایجــاد  و توجــه ب
ــبکه  ــی از ش ــته حمایت ــدگان، بس ــرای نماین ــزه ب انگی
ــه  ــواردی از جمل ــه در آن م ــده ك ــب ش ــروش تصوی ف
پرداخــت وام، ســهام ترجیحــی و تخفیفات صــدور بیمه 

نامــه بــرای نماینــدگان دیــده شــده اســت.
ســکاندار بیمــه دی در قســمت دیگــری از گــزارش خــود بــا اعــام اینکــه بــر اســاس صورت هــای 
مالــی ایــن شــركت، بیمــه دی توانســته اســت در بخــش حــق بیمــه ، بیــش از 95،986 میلیــون 
ریــال فــروش را ثبــت كنــد كــه حاكــی از رشــد 162 درصــدی نســبت بــه حــق بیمــه تولیــدی 

ســال مالــی قبــل اســت تصریــح كــرد كــه ایــن شــركت بــا خدمات رســانی مطلــوب و پرداخــت 
حــدود 73،300 میلیــارد ریــال خســارت، موفــق بــه كســب ســود خالــص 3.231 میلیــارد ریالــی 

شــده اســت.
ــر پیشــرو و خــاق در عرصــه  ــک مدی ــوان ی ــه عن ــادی ب ــه ســالیان متم ــی ك ــدس موهبت مهن
مدیریــت كشــور حضــور داشــته اســت ضمــن اشــاره بــه اینکــه آینــده درخشــانی در انتظــار بیمــه 
دی اســت، دربــاره برنامه هــای ســال آینــده شــركت متبوعــش گفــت: افزایــش ســهم از بــازار بــا 
تمركــز بــر ســودآوری پایــدار، تکریــم مشــتریان، تحــول دیجیتــال، توجــه بــه ســامت الکترونیک، 
افزایــش كارایــی و بهــره وری و توســعه فرهنــگ بیمــه از طریــق تبلیغــات از جملــه اهــداف بیمــه 

دی در ســال آینــده خواهــد بــود.
مهنــدس موهبتــی در بخــش دیگری از ســخنانش با 
اشــاره بــه برنامــه هــای بلندمدت شــركت بیمــه دی 
بیــان كــرد: تمركــز بــر خــرده فروشــی برای درســبد 
پرتفــوی شــركت یکــی از اساســی تریــن برنامــه های 
ــن شــده در طــول پنــج ســال آینــده خواهــد  تدوی
بــود و همــکاران مــا در تــاش جهــت تحقــق ایــن 

ــتند. امر هس
ــد و  ــن رون ــتمرار ای ــا اس ــه دنب ــرد: ب ــه ك وی اضاف
بهبــود و تحــول در شــرایط شــركت هســتیم. چرا كه 
ماموریــت اصلــی مــا به عنــوان یــک بنــگاه اقتصادی 
ــای ســازمانی  كســب ســود در چهارچــوب ارزش ه

اســت.
مدیرعامــل شــركت بیمــه دی همچنیــن بــا اشــاره به 
پرداختــی هــای مراجــع درمانــی اذعــان كــرد كــه بــا 
وجــود تامیــن هــای مالــی صــورت گرفتــه از طــرف 
ــور،  ــه كش ــه و بودج ــازمان برنام ــهید و س ــاد ش بنی
ــه  ــرعت گرفت ــی س ــع درمان ــه مراج ــا ب ــت ه پرداخ
ــه میانگیــن صنعــت در  و در حــال حاضــر نســبت ب
ســرعت پرداخــت هــا در جایــگاه خوبــی قــرار داریــم. 
بنــا بــه اعــام مهنــدس موهبتــی در حــال حاضــر تــا 
ــن  ــی و همچنی ــع درمان ــی مراج ــان 1401 تمام پای
ــن 1402، تعهــدات  ــان فروردی ــا پای ــا ت ــه ه داروخان
ــل  ــد. مدیرعام ــوده ان ــت نم ــود را دریاف ــوق خ مع
ــرد كــه شــركت بیمــه دی در  ــح ك بیمــه دی تصری
ســال حــدود 22 میلیــون مراجعــه فقــط از قــرارداد 
ــه  ــم ك ــی داری ــز درمان ــه مراك ــران ب ــان ایثارگ درم
بهبــود و پایــش فرآیندهــای درمانــی و بیمــه ای ایــن 

حــوزه بســیار حائــز اهمیــت اســت. 
ــژه  ــه وی ــان ب ــه ذینفع ــی هم ــی و همراه ــرورت همدل ــر ض ــد ب ــن تاكی ــان ضم وی در پای
ــرای  ــبورد ب ــاص داش ــركت، از اختص ــت ش ــن موفقی ــن رك ــوان مهمتری ــه عن ــهامداران ب س
ــرای پرداخت هــای عملکــردی  پایــش عملکــرد شــعب ســخن گفــت و در خصــوص اقــدام ب

ــرد. ــدواری ك ــراز امی ــد اب هدفمن

افزایش 20 برابری ارزش شرکت بیمه دی در مقایسه با دوره 3 ساله اخیر
آینده ای درخشان در انتظار بیمه دی

مهندس طاهرموهبتی با تاکید بر توانمندسازی و توجه به شبکه فروش در شرکت 
بیمه دی، خاطرنشان کرد که در راستای ایجاد انگیزه برای نمایندگان، بسته 
حمایتی از شبکه فروش تصویب شده است و مواردی از جمله پرداخت وام، سهام 

ترجیحی و تخفیفات صدور بیمه نامه برای نمایندگان در دستور کار قرار دارد
مدیر برجسته کشورمان همچنین با اظهار اینکه برنامه ریزی جهت اجرای پروژه 
دارورسان، الکترونیک سازی فرایند دریافت خدمات در منزل، اعمال تخفیفات 
بیمه نامه بدنه براساس سال ساخت، ایجاد محصول بیمه های درمان خانواده و 
مسافران خارجی و تعیین تکلیف حدود ۸0درصد پرونده های ریکاوری سنواتی از 
جمله برنامه های آتی شرکت برای سال 1402 می باشد تاکید کرد افزایش سهم 
بازار با تمرکز به سودآوری پایدار، تحول دیجیتال و ارتقاء بهره وری در تمام شئون 
دیگر راهبردهایی است که با جدیت در سال مالی جدید مورد توجه تیم مدیریت 

قرار دارد.
شایان ذکر است قرائت گزارش عملکرد سه ماهه بیمه دی و تحت سکانداری 
سابقه  کم  حمایت  و  استقبال  با  عادی  عمومی  مجمع  در  موهبتی  مهندس 
سهامداران شرکت مواجه شد که تجلی بخش آینده ای درخشان برای بیمه دی 

می باشد.
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نکات مهم مطرح شده
- پرتفــوی حــق بیمــه شــركت از رقــم 36.639 میلیــارد ریــال در ســال 1400 بــه 95.986 میلیارد 

ریــال در ســال 1401 رســیده اســت.
- ســرانه تولیــد حــق بیمــه شــركت در ســال 1401 بــا رشــد 172درصدی به نســبت ســال 1400، 

حــدود 169 میلیــارد ریــال گزارش شــده اســت.
- در ســال 1401 ایــن شــركت 73.300 میلیــارد ریــال خســارت پرداخــت نمــوده و میــزان فــروش 

حاصــل از صــدور بیمه نامه هــا مبلــغ 95.986میلیــارد ریــال بــوده اســت.
- ســود حاصــل از ســرمایه  گذاری هــای شــركت در ســال 1401، 4.174 میلیــارد ریــال گــزارش 

شــده كــه رشــد 55 درصــدی را بــه نســبت ســال قبــل نشــان می دهــد. 
- تاكیــد مدیرعامــل بیمــه دی، مبنــی بــر اینکــه خــرده فروشــی بــه عنــوان برنامــه ای بلندمــدت 

بــرای كاهــش ســهم درمــان در ســبد پرتفــو ایــن شــركت در دســتور كار قــرار گرفتــه اســت.
- برخــی از اقدامــات مهــم انجــام شــده در ســال 1401: انعقــاد قــرارداد بــا شــركت ســایپا جهــت 
خودروهــای صفركیلومتــر، بهره بــرداری از ســامانه اعــام خســارت مالــی آنایــن خــودرو، طراحــی 
محصــول زندگــی بهــادار و اتصــال بــه 6 صنــدوق ســرمایه گذاری، برنــده شــدن در مناقصه قــرارداد 
مســئولیت توانیــر در ســال 1401، برگــزاری دوره جامــع بازاریابــی و فــروش بــا محوریــت بیمه های 
زندگــی، راه انــدازی خانــه نــوآوری بیمــه دی )دی نــو(، پــروژه وب اپلیکیشــن جامــع و اختصاصــی 

بیمــه دی )دی دار(. 
- در ســال 99 شــركت مبــادرت بــه افزایــش ســرمایه از مجــل تجدیــد كــرد و تــا اتمام بازه 5 ســاله 
انجــام مجــدد آن بعیــد اســت، امــا پیگیری هــا درخصــوص افزایــش ســرمایه از محل هایــی نظیــر 

مطالبــات یــا ســود انباشــته و یــا اندوخته هــای ســرمایه ای صــورت خواهــد گرفــت.
- مبلــغ 454 میلیــارد ریــال مطالبــات راكــد ســنواتی شــركت از ایــران خــودرو اســت كــه طبــق 
آخریــن صحبت هــای انجــام شــده، پیشــنهاد ایــران خــودرو بــه بیمــه دی تقبــل 200هــزار بیمــه 

خــودرو صفــر طــی دو ســال اســت.
اســتقبال خــوب ســهامداران و برگــزاری مجمــع در نهایــت نظــم، میزبانــی شایســته 
ــی از  ــط عموم ــل و کاردان رواب ــان قاب ــهام و کارشناس ــور س ــوب ام ــان خ کارشناس
اصحــاب رســانه و ذینفعــان، ارائــه گــزارش مبســوط مهنــدس موهبتــی پیرامــون اهم 
اقدامــات صــورت پذیرفتــه جهــت عینیــت بخشــیدن بــه آینــده ای درخشــان بــرای 
بیمــه دی، پاســخگویی صادقانــه بــه تمــام ســوالات ســهامداران حاضــر در مجمــع و 
ناظــر بــه صــورت برخــط ، تاییــد حســابهای شــفاف و کلیــن مدیریــت و تیــم مالــی 
پاکدســت شــرکت توســط حســابرس و بــازرس قانونــی ، تاکیــد نماینده بیمــه مرکزی 
مبنــی بــر ســرعت گرفتــن و تــداوم رونــد صعــودی و شــفاف پذیــری بیمــه دی پــس 
از حضــور مدیریریــت جدیــد، تقدیر نماینــدگان ســهامداران عمــده و رئیــس مجمع از 
تیــم مدیریــت و پرســنل متعهد و متخصــص بیمــه دی در جهت کســب دســتاوردهای 
متعــدد و تعامــل ســتودنی جنــاب هاشــمی و ))مدیر مجــرب روابــط عمومــی(( و جناب 
حضــرت پــور کارشــناس کاربلــد آن واحــد بــا خبرنــگاران جهــت پوشــش خبــری از 
نــکات خواندنــی ایــن مجمــع بــود کــه حیفمــان آمــد بــه اســب قلم ســپرده نشــود.

پیام هیات مدیره
بــا ســام و عــرض خیــر مقدم بــه ســهامداران عزیز شــركت بیمه دي، هیـــأت مـــدیره در اجـــراي 
تکـــالیف قانونــي موضــوع مــواد 138 و 232 قانــون تجــارت، ضمــن ارائه صــورت هاي مالــي مربوط 
بــه ســال مالــي منتهــي بـــه 1401/12/29 گــزارش خــود در خصــوص فعالیــت ها و وضــع عمومي 
شــركت طــي ســال مالي مـــذكور را كـــه بـــه منظــور دســتیابي به اهــداف پیــش بیني شــده و در 

چارچــوب اساســنامه صــورت پذیرفته اســت.
امیــد اســت ســهامداران گرامــي بــا تصویــب عملکــرد ســال مالــي مــورد گــزارش و پیشــنهادهاي 
ارائــه شـــده، انگیــزه و تــاش بیشــتر مدیــران و همــکاران شــركت را بــراي نیــل بــه اهــداف تعیین 

شــده فراهــم آورنــد. 
بــازار بیمــه یکــي از مهمترین اركان توســعه اقتصادي كشــورها محســـوب گردیـــده و بـــه عنـــوان 
بخشـــي از اقتصاد از سیاستها و راهبردهاي كان اقتصادي كشور تاثیر مي پـــذیرد. توســـعه ایـــن 
بــازار مـــي توانـــد در تأمین ســامت افــراد جامعــه، افزایش پــس اندازها و در نتیجه رشــد نقدینگي 

در بــازار ســرمایه و بهبــود شــاخص هــاي اقتصــادي نقــش موثــري داشــته باشــد.
بــازار بیمــه بــراي رشــد و تعالــي تنها با اتکاء به حق بیمـــه هـــاي دریـــافتي نمـــي توانـــد بقـــاي 
خـــود را تضمیــن كنــد. بــر ایــن اســاس ســرمایه گــذاري منابــع بیمه اي بــه عنــوان یکــي از اركان 

عملیــات شــركت مـــي توانـــد در ایجــاد ســودآوري پایــدار شــركت هــا موثر باشــد. 
خــدای بــزرگ را شــاكریم كــه پــس از ســپری نمــودن ســالی پــر از فــراز و نشــیب، مجــال تقدیــم 

گــزارش پیــش رو فراهــم گردیــده اســت. 
ــن  ــرمایه و تامی ــش س ــام مراحــل افزای ــا اتم ــا ب ــود ت ــال 1394 شــركت كوشــش نم در س
نظــر شــورایعالی بیمــه، ضمــن اجــرای بخــش هایــی از برنامــه راهبــردی خــود، در خصــوص 
گســترش شــبکه فــروش، تقویــت زیــر ســاخت هــای فنــاوری اطاعــات و نیــز توجــه ویــژه 
ــا  ــرد ب ــازی عملک ــب س ــی و متناس ــام ارزیاب ــرای نظ ــا اج ــا ب ــی ه ــعب و نمایندگ ــه ش ب
پرداخــت هــا، بــرای تثبیــت شــرایط و حضــور موثــر در بــازار عملیاتــی گام نهایــی بــردارد. 
شــركت بیمــه دی در ســال 1396 بــا پشــت ســر گذاشــتن مراحــل مهــار بحــران و تثبیــت 
در ســال 1397 وارد مرحلــه رشــد و شــکوفایی گردیــد كــه بــه منظــور بهبــود شــاخص هــای 
مالــی و عملکــردی خــود و در نتیجــه، افزایــش ســودآوری بــرای ســهامداران محتــرم، تــاش 
نمــود بــا رویکــردی نویــن بــه حفــظ مشــتریان فعلــی و جــذب مشــتریان جدیــد بپــردازد. 
ایــن شــركت توانســت بــا اعمــال سیاســتهای مناســب و بهــره گیــری از نیروهــای مجــرب و 
كارآزمــوده بــازار بیمــه در كنــار نیروهــای تحصیلکــرده، بــا ســربلندی و افتخــار ســال 1398 
را ســپری نمایــد و بــه كســب پرتفــوی حــق بیمــه در حــدود 41/098 میلیــارد ریــال نایــل 
گــردد. در ادامــه بــا مجموعــه اقدامــات صــورت گرفتــه ضمــن تمدیــد قــرارداد بیمــه درمــان 
ــراي چهارمیــن ســال متوالــي شــركت توانســته  تکمیلــي بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران ب
ــال  ــارد ری ــم 41/138 میلی ــال 1399 رق ــان س ــود را در پای ــاي خ ــه ه ــق بیم ــوي ح پرتف

تثبیــت نمایــد. 
 در ســال 1400 بــا صــدور مبلــغ 36.640 میلیــارد ریالــي حــق بیمه،تولیــد گردیدكــه مهــم 
ــه جهــت عــدم انعقــاد  ــازار بیمــه ب ــه ب تریــن دلیــل كاهــش حــق بیمــه شــركت نســبت ب
ــه  ــوده اســت. بطوریک ــران ب ــور ایثارگ ــهید و ام ــاد ش ــی بنی ــان تکمیل ــرارداد درم ــالانه ق س
قــرارداد درمــان مذكــور بــه جــاي دوازده ماهــه بــه صــورت پنــج ماهــه منعقــد گردیــد. ایــن 
درحالــي اســت كــه نــرخ رشــد حــق بیمــه هــاي شــركت در ســایر قراردادهــا )غیــر بنیــاد 
شــهید( و خــرده فروشــي، در ســال 1400معــادل 87 درصــد نســبت بــه مــدت مشــابه ســال 

گذشــته بــوده اســت.
ــمي  ــورت رس ــوز بص ــران هن ــزي ج.ا.ای ــه مرك ــال 1401 بیم ــاري س ــالنامه آم ــد س هرچن
ــه نظــر مــي رســد شــركت  ــه اطاعــات موجــود، ب ــا توجــه ب ــي ب منتشــر نشــده اســت، ول
بیمــه دي در ســال 1401 بــا صــدور مبلــغ 95.986 میلیــارد ریالــي حــق بیمــه، ســهم 5.5 
درصــدي از كل پرتفــوي صنعــت و رتبــه چهــارم را در بیــن شــركت بیمــه خصوصــي و رتبــه 

پنجــم در بیــن كل شــركت هــاي فعــال در صنعــت بیمــه كشــور را داشــته باشــد.
برنامه هاي مدیریت مالی

- اصاح كدینگ حسابها و رفع اقام راكد سنواتي )بهبود(
- ســاماندهي و جمــع آوري تضامیــن اخــذ شــده از نماینــدگان بــه تفکیــک قــرارداد و شــعبه در 

مدیریــت مالــي
-  اصــاح حســاب هــاي داراي خــاف ماهیــت در سیســتم مالــي مربــوط بــه ســنوات گذشــته 

)13حســاب مالــي(
-  تســریع در پرداخــت هزینــه هــاي جــاري از طریــق ارائــه شــیوه نامــه جامــع جهــت ارائــه اســناد 

ــدارک هزینه و م
ــه اعتبــارات ســازماني ماننــد صنــدوق، اعطــاي مجــوز و فعــال نمــودن صــدور نماینــده از  -  ارائ

طریــق ایجــاد رویــه یکپارچــه در خصــوص تحلیــل نماینــدگان
-  كاهــش بنــد گــزارش حســابرس در خصــوص اقــام راكــد از طریــق رفــع اقــام راكــد ســنواتي و 

اخــذ تاییدیــه هــا در جهــت تنظیــم صــورت تطبیــق بــا مشــتریان و ذینفعان
-  تطابــق كامــل زیــر سیســتم هــاي فنــي )فنــاوران، رســا ، ســیماب و ابریشــم( بــا سیســتم مالــي 

از طریــق مغایــرت گیــري ماهانه
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افزایش 258 درصدی سود خالص

مجمـع عمومـی عـادی سـالانه شـركت  تولیـد و توسـعه سـرب و روي ایرانیـان )سـهامی عام ( 
مـورخ 1402.04.25 در محـل مجموعـه فرهنگي ورزشـي تاش- سـالن تاش تشـکیل گردید. 
در ایـن مجمـع كـه با حضـور 79/18 درصد سـهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضـاء هیات مدیره، 
نماینده سـازمان بورس و اوراق بهادار، حسـابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاسـت مجمع 
برعهـده آقای حسـین جـوادي بود، كـه جنابان مجتبي بـزرگ و علیرضا نصرت نظامـي در مقام 

نظـار اول و دوم و آقـای تـورج نصیـري به عنوان دبیر مجمع انتخـاب گردیدند.
درادامـه بـا قرائت گـزارش هیات مدیـره به مجمع مربوط بـه اهم فعالیتهای صـورت پذیرفته در 
طـی سـال مالـی منتهی به 1401.12.29 و پس از اسـتماع گزارش حسـابرس و بـازرس قانونی، 
مجمـع نشـینان بـا طنیـن صلـوات خـود ضمـن  تصویـب صورتهـای مالـی و تنفیـذ معامـات 

مشـمول مـاده 129 بـا تقسـیم سـود 700 ریـال به ازای هر سـهم بـه كار خود پایـان دادند.
مدیـر ارشـد مجموعـه، در ابتدای گـزارش خود با تبیین تاریخچه و تركیب سـهامداران شـركت 
افزود: شـركت در صنعت تولید كنسـانتره روی و سـرب فعالیت می كند و در بین شـركت های 

فعـال در ایـن صنعت بـا حجم فروش معـادل مبلغ 
7.979.001 میلیـون ریـال در زمـره شـركت های 

عمده ایـن صنعت می باشـد. 
جنـاب ابراهیمـی در ادامـه خاطرنشـان كـرد كـه 
كاهـش هزینـه هـا در جهـت تحقق بهبود مسـتمر 
تمامـی فعالیتهـا ، آمـوزش مسـتمر جهـت توسـعه 
آخریـن  بکارگیـری   ، انسـانی  نیـروی  توانمنـدی 
متدهـای نویـن مدیریـت ، حفـظ و ارتقـای سـطح 
رضایت مشـتریان از طریـق درک نیازها و انتظارات 
، توسـعه بـازار از طریـق ارائه محصـولات با كیفیت 
و دسـتیابی بـه بازارهـای جهانـی و كسـب رضایت 
ذینفعـان از طریـق كسـب سـود بیشـتر جـزو خط 
مشـی اصلـی و سیاسـتگذاری مجموعـه »فتوسـا« 

می باشـد .
مدیرعامـل شـركت نیـز در ادامـه بـه تشـریح عملکرد 
تولیـد و مالـی شـركت پرداخـت و تصریـح كـرد كـه 
در مقـام مقایسـه عملکـرد سـال مالـی مـورد گزارش 
بـه نسـبت سـال مالـی قبـل مفتخـرم اعـام دارم كه 
افزایـش 12 درصـدی درآمدهـای عملیاتـی )از مبلـغ 
 7.979.001 مبلـغ  بـه  ریـال  میلیـون   7.123.637
میلیـون ریال( ، افزایش 52 درصدی سـود ناخالص )از 
مبلـغ 826.761 میلیـون ریـال به مبلـغ 1.260.306 
میلیـون ریـال( ، افزایش 248 درصدی سـود عملیاتی 
)از مبلـغ 629404 میلیـون ریال بـه مبلغ 2192412 
میلیـون ریـال(، همچنین افزایش 258 درصدی سـود 

خالـص )از مبلـغ 573989 میلیـون ریال به مبلغ 2056331 میلیون ریـال( را با همت و همیت 
كلیـه اركان مجموعـه بـرای سـهامداران و ذینفعـان بـه ارمغـان آورده ایم.

مهنـدس تـورج نصیـری، مدیرعامـل صاحبنـام شـركت تولیـد و توسـعه سـرب و روی ایرانیان، 
در بخـش پایانـی گـزارش ارائـه شـده ضمـن تصریـح اینکـه حاشـیه سـود عملیاتـی از %8٫84 
بـه 27٫48% ارتقـاء یافتـه و حاشـیه سـود خالـص از 8٫06% بـه 25٫77% افزایـش یافته اسـت  
تاكیـد كـرد كـه افزایـش  60 درصدی دارایی ها و رشـد 124 درصـدی حقوق مالکانـه )از مبلغ 
1.586.444 میلیـون ریـال بـه مبلـغ 3.547.775 میلیون ریال( از دیگر دسـتاوردهای مجموعه 

در سـال مالـی مورد گـزارش بوده اسـت.
شـایان ذكر اسـت در حاشـیه مجمـع نیز دكتر ابراهیمـی »مدیرمالی مجرب شـركت« كه بخش 
عمـده ای از گـزارش عملکـرد شـركت را قرائـت كـرد تاكیـد نمود كه در سـال مالـی منتهی به 
پایـان اسـفند 1401 نسـبت جـاری از 1٫46 مرتبـه بـه 1٫84 مرتبه رشـد كرده و بـازده دارایی 
هـا از 12٫56% بـه 28٫1% و بـازده حقـوق صاحبـان سـهام از 36٫18% بـه 57٫96% افزایـش 

یافته اسـت.
برگـزاری مجمـع در نهایـت نظـم و میزبانـی شایسـته مدیریت امور سـهام شـرکت از 
سـهامداران و خبرنـگاران ، تقدیر رئیس مجمـع از عملکرد مدبرانـه و خلاقانه مهندس 
تـورج نصیـری در مدیریـت شـرکت و رصد بـازار بطور پیوسـته که حاصل آن کسـب 

بیشـترین عایدی برای سـهامداران بوده اسـت، تشـریح برنامه های آتی مدیریت برای 
ارتقاء عایدی سـهامداران ، تایید حسـابهای شـفاف و کلین جنـاب ابراهیمی مدیرمالی 
پاکدسـت شرکت توسـط حسـابرس و بازرس قانونی، نهایت تعامل کلیه ارکان مجموعه 
بـا اصحـاب رسـانه برای پوشـش خبری مجمـع منجمله مسـاعدت خانم یوسـفی نژاد 
مدیر امور سـهام، پاسـخگویی به سـوالات سـهامداران توسـط مدیریت خبره شرکت، 
ارائـه تحلیلـی نـاب از شـرایط اقتصادی کشـور و گـروه صنعتی زرین توسـط مهندس 

مجتبـی بزرگ معمـار مالیه مجموعـه از نـکات خواندنی ایـن مجمع بود.
پیام هیات مدیره

معـروض مـی دارد شـركت تولیـد و توسـعه سـرب و روی ایرانیـان از سـال 1388 بـا هـدف 
تولیـد كنسـانتره روی و سـرب فعالیـت تولیدی خود را آغاز نموده اسـت. در سـالی كه گذشـت 
توانسـتیم بـا تـوكل بـه نیروی لایـزال الهـی، اسـتفاده از دانش و تجربیـات بزرگ مـردان عرصه 
صنعـت و معـدن و بـه كارگیـری تخصـص، تـاش خسـتگی ناپذیر و همـت پولادیـن مدیران و 
كاركنـان شـركت، ضمن كسـب ركـوردی تـازه در 
تولیـد محصـولات نهایـی شـركت، پیشـرفت هایی 

بسـیار مطلوب داشـته باشـیم.
تمامـی شـاخص هـا بـا توجه بـه دوره هـای اندازه 
گیـری خـود بطـور مـداوم پایـش شـده و سـوابق 
آن جهـت بدسـت آمـدن نحـوه عملکـرد فرآینـد 
از  آن نگهـداری مـی شـوند و وضعیـت مطلـوب 
فواصـل  در  گذشـته  روندهـای  پـردازش  طریـق 
زمانـی معیـن به جهـت اطمینان از تداوم مناسـب 
، شایسـتگی و اثربخشـی و بـا هـدف رسـیدن بـه 
آن هـر گونـه مغایـرت و انحـراف بیـش از حـد بـه 
عنـوان یـک مسـاله تعریـف و جهت رفـع آن اقدام 

شـود. می 
بـا توجـه بـه شـرایط بـازار و تغییـرات نـرخ 
جهانـی فلـزات )LME( و نوسـانات نـرخ ارز و 
شـیوع بیمـاری کرونا، هیـات مدیـره، مدیران 
و کارکنـان شـرکت، بـا درایت و تـلاش فراوان 
توانسـتند ضمـن دسترسـی بـه اهـداف کلان 
شـرکت جهـت تولیـد و پیشـرفت و توسـعه 
فعالیـت هـای جـاری، سـهم بیشـتری از بازار 
را کسـب کنند. در این راسـتا نظر سـهامداران 
محتـرم را بـه آمـار و اطلاعـات مربـوط در این 
گـزارش جلب نموده و امید اسـت تـا در آینده 
نزدیـک شـاهد تحـول عظیمـی در بکارگیری 
سیاسـتها و روشـهای اجرائـی در چهارچـوب 

منافـع اقتصادی شـرکت باشـیم.
برنامه های آینده شرکت

برنامـه ریـزی هـای لازم بـه منظـور افزایـش تولید، بهبـود كیفیت محصـولات و كاهـش هزینه 
هـای تولیـد و ایجـاد تنـوع لازم در منابـع خریـد مـاده معدنـی و فـروش محصـولات )داخلـی و 

صادراتـی( از اهـو برنامـه هـای آینده شـركت می باشـد.
- افزایش حاشیه سود با افزایش تولید و كاهش سربار

- كاهش ریسک با توجه به عدم توان رقبای محلی در فرآوری ماده معدنی سولفوره
- افزایش سهم بازار با حفظ مشتریان و در نتیجه حضور مقتدرانه تر در بازار روی

- افزایش كیفیت محصول
- كاهش سربار تولید

- افزایش سهم صادرات
- افزایش توان و ظرفیت خطوط تولید فعلی

- افزایش بهره وری نهاده های تولیدی با اعمال سیستم های مدیریت
- شركت در مزایده اكتشاف معادن كشور

- همکاری با دانشگاه ها جهت افزایش راندمان و بهبود كیفی محصولات تولیدی
- جذب فارغ التحصیان نمونه دانشگاه ها، جهت همکاری با شركت

اینکه  تصریح  با  کشورمان  کانی  صنعت  شده  شناخته  و  دار  رزومه  مدیر 
»فتوسا« در سال مالی منتهی به 1401.12.2۹ موفق به شناسایی 2050 میلیارد 
سود خالص گردیده است تاکید کرد این بدان معنی است که شرکت در گزارش 
12 ماهه خود موفق به شناسایی 144 تومان سود به ازای هر سهم شده است. 
به گفته وی با یک رشد 25۸ درصدی در کسب سود خالص، سود شرکت 

نسبت به دوره مشابه سال قبل رشد 104 تومانی داشته است.
مهندس تورج نصیری همچنین با بیان اینکه شرکت  تولید و توسعه سرب و 
روی ایرانیان در مدت 3 ماهه سال 1402 حدود 1360 میلیارد درآمد از فروش 
محصولات خود به دست آورده است افزود: در خرداد ماه فروش مجموعه  به 
۸۸ میلیارد تومان رسید که علیرغم دشواریهای حاکم بر صنعت، یک کارنامه 

کاری خوب است.

عملکرد خیره کننده مدیریت در شرکت تولید و توسعه سرب و روی ایرانیان
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واستفاده صحیح از ظرفیت بالای شركت است. 
محمد رضا درخشنده رئیس مجمع و نماینده سهامدار عمده نیز در پایان مجمع ضمن تشکر 
از تاش های صورت گرفته به وسیله مدیران، كاركنان و كارگران شركت الوند در سال 1401 
اعام داشت كه روند موفقیت و تعالی كاشی الوند نتیجه تاش مدیر عامل و تیم مدیریتی آن 
و ایجاد فضای مشاركت و همکاری در كلیه بخش های این شركت بوده كه این امید وجود دارد 

برای آینده نیز این روند ادامه داشته باشد. 
دستاوردهای  اهم  پیرامون  مجموعه  مدبر  مدیرعامل  دریس  دکتر  مبسوط  گزارش 
پیش  از  بیش  تعالی  برای  مدیریت  آتی  های  برنامه  تشریح  و   1401 در سال  حاصله 
مجموعه، استقبال خوب سهامدارن و برگزاری مجمع در نهایت نظم، کسب بیش از 
تمام  به  و مستند  دقیق  پاسخگویی  گزارش،  مورد  مالی  در سال  میلیارد سود   213
سوالات سهامداران حاضر در مجمع و ناظر به صورت برخط، تایید حسابهای شفاف 
و کلین معاونت و تیم مالی با تجربه شرکت توسط حسابرس و بازرس قانونی، اهتمام 
جدی مدیریت برای ارتقاء و با کیفیت تر کردن سود حاصله مجموعه، ارائه توضیحات 
بندهای  پیرامون  تکمیلی سکانداران شرکت 
جهت  میلیون   400 مبلغ  تعیین  حسابرسی، 
همکاری  نهایت  اجتماعی،  مسئولیت  ایفای 
 ، رسانه  اصحاب  با  شرکت  ارکان  کلیه 
خانم  سرکار  صمیمانه  تعامل  و  مساعدت 
و  عمومی((  روابط  فرهیخته  ))مدیر  حسینی 
جناب نژادحسن ))ریاست دفتر مدیرعامل(( 
برگزاری  خبری،  پوشش  جهت  خبرنگاران  با 
انتخابات اعضای هیات مدیره و ابقای اعضای 
مجمع  برگزاری  آتی،  سال   2 برای  حقوقی 
العاده جهت انطباق اساسنامه شرکت با  فوق 
اوراق  تایید سازمان بورس و  اساسنامه مورد 
بهادار و تقدیر ویژه ریاست مجمع و نمایندگان 
سهامداران عمده از عملکرد مدیریت توانمند و 
خواندنی  نکات  از  کوش شرکت  پرسنل سخت 
این مجمع بود که حیفمان آمد به رشته تحریر 

در نیاید.
پیام هیات مدیره 

و  تاش  با  كه   1402 سال  در  شركت  مهم  اهداف 
همکاری كلیه كاركنان امید تحقق آن را دارد:

 الف( بهره برداری حداكثری از پروژه افزایش ظرفیت 
تولید محصولات

روند  ارتقاء  و  حفظ  و  فروش  مبلغ  افزایش  ب(   
افزایش  با  متناسب  الامکان  حتی  شركت  سودآوری 

هزینه ها
 ج( تولید محصولات كیفی و متمایز جدید و مورد 

انتظار بازار
 د( توسعه بازارهای داخلی با عرضه محصولات جدید 

و ایجاد سبد متنوع 
كیفی  افزایش  با  صادراتی  بازارهای  توسعه  هـ( 

محصولات
 و( حضور در بازارهای جدید بین المللی

 ز( اجرای پروژه تولید محصولات پرسانی سایز بزرگ )نیمه اسلپ( با رویکرد تولید محصولات 
متمایز 

برنامه های آینده شرکت
1- طرح توسعه شركت صنایع كاشی و سرامیک الوند)سهامی عام( مطابق بودجه .

2- خرید دستگاه چاپ دیجیتال جهت كیفیت بخشیدن به محصولات چاپی 
3- پروژه های هم افزایی مانند تملک در معدن و تولید جـوهر چـاپ دیجیتـال بـا همکـاری 

شـركتهای همگروه در دستور كار شركت قرار دارد
4- پیاده سازی كامل اصول حاكمیت شركتی

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت  كاشي و سرامیک الوند )سهامی عام( مورخ 
1402.04.25 در محل مجموعه فرهنگي ورزشي تاش برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 68.46 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، 
نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع 
برعهده آقای محمدرضا درخشنده بود، كه جنابان ناصر شجاعي و حسین سعیدي در مقام نظار 

اول و دوم و آقای مرتضي دریس ماكه به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی 
سال مالی منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع 
نشینان با طنین صلوات خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشمول ماده 

129 و با تقسیم سود 4.790 ریالی به ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
دكتر مرتضی دریس در ابتدای گزارش خود با تشریح تاریخچه و تركیب سهامداران شركت 
كاشی و سرامیک الوند افزود : این  مجموعه با وسعت حدود 25 هزار متر مربع شامل یک سایت 
)انبار خاک( و3 كارخانه با 9 خط تولید پیشرفته مجهز به تکنولوژی روز دنیا و سابقه بیش 

))سرامیک  و  كاشی  محصولات  انواع  دهه،  سه  از 
مربع  متر  میلیون  هشت  حدود  سالانه  ظرفیت  با 
انواع كاشی كف ، دیوار و پرُسان(( را در سایزهای 

متنوع تولید میکند .
تاش  با  شركت  این  در  اینکه  بیان  ضمن  وی 
متعهد  و  ،متخصص  مجرب  انسانی  منابع  مستمر 
با  بسیار   ، ایرانی  صد  در  صد  محصولاتی  خود 
با  رقابت  توان  كه  جهانی  كاس  در  و  كیفیت 
كشورهای صاحب نام در صنعت كاشی و سرامیک 
داخلی  هدف  بازارهای  به  و  تولید   ، دارند  را  دنیا 
ظرفیت   : كرد  اضافه  گردند  می  عرضه  خارجی  و 
از هفت میلیون دویست  الوند سالانه بیش  اسمی 

متر مربع می باشد كه حدود 1 درصد از تولید ملی 
را شامل می شود.

مهم ترین  اینکه  اعام  با  شركت  موفق  سکاندار 
ریسک های مجموعه در سال قبل نیز عدم ثبات نرخ 
ارز و ركود در بازار ساخت و ساز بوده است افزود: در 
برای  اجرا  دست  در  پروژه   17 از  بیش  حاضر  حال 
در  موجود  فرایندهای  بهبود  و  فعالیت ها  توسعه 

مجموعه فعال هستند.
بهای  نسبت  اینکه  تصریح  با  درادامه  دریس  دكتر 
تمام شده به فروش محصولات پرسان از میانگین  73 
درصد به 63 درصد رسیده كه نتیجه بهینه سازی ها و 
تغییر فرایندهای مجموعه در سال 1401 بوده و منجر 
به افزایش سودآوری مجموعه شده است تاكید كرد كه 
كنترل بهای تمام شده یکی از مهم ترین موضوعاتی بوده 

كه مجموعه به صورت مستمر به آن پرداخته است. 
و  اولیه  مواد  استراتژیک  ذخایر  افزایش  وی  گفته  به 
الی 4  به 3  از ذخیره های 1 ماهه  نیاز  قطعات مورد 
ماه رسیده كه به بهبود ساختار بهای تمام شده كمک 

بسیاری كرده است.
مدیرعامل جهادی و انقابی شركت در قسمت دیگری 

از گزارش خود با اعام اینکه سهم صادرات در فعالیت شركت در سال 1401 دو برابر شده و 
همچنین مقاصد صادراتی محصولات شركت افزایش چشمگیر داشته است افزود: تغییر شبکه 
فروش و تمركز بر برند الوند نیز یکی از فعالیت های مهم مجموعه در سال مذكور بوده است. 
از  كه  بوده  روسیه  گذشته،  سال  در  مجموعه  صادراتی  مقصد  اصلی ترین  كه  كرد  تاكید  وی 
6.315 میلیون دلار صادرات در دوره مذكور بیش از 55درصد به این كشور صادر شده است. 

به گفته دكتر دریس حضور پر رنگ در بازارهای جهانی و ارز آوری بالا از طریق صادرات به 
كشورهایی مثل انگلستان ، المان ، روسیه ، افریقای جنوبی ، سریانکا ، سوریه ، عمان ، عراق 
برنامه ریزی و مدیریت اصولی منابع  افغانستان حاصل  و  پاكستان   ، آذربایجان   ، ازبکستان   ،

دکتر مرتضی دریس ضمن تبیین اینکه علیرغم چالش های فراوان مرتبط 
با صنعت و معضلات حاکم بر عملکرد شرکت حاشیه سود مجموعه در سال 
گذشته به 23درصد رسیده که نسبت به سال های قبل عملکرد بهتری می 
باشد تصریح کرد همچنین افزایش سهم صادرات از فروش و ایجاد بازار پایدار 

صادراتی )در عراق( از دستاوردهای مهم مجموعه در سال قبل بوده است.
دارای سوابق درخشانی در حوزه مدیرتی  برجسته شرکت که  مدیرعامل 
کسب و کار است همچنین خاطرنشان کرد که برای سال های متعدد، شرکت 
در نوسازی و توسعه ضعف داشت  که با تمهیدات مدیریتی و اتخاذ رویکردهای 
موثر پس از سال ها، شرکت در سال 1401 یک مرحله تعمیرات اساسی انجام 
داد که هزینه های مربوطه در صورت های مالی نیز قابل مشاهده است. به گفته 
وی تاثیرات مثبت این تعمیرات انجام شده و بهره بردرای از تجهیزات جدید 
خریداری شده در بهینه تر شدن تولید برای سال جاری بخوبی قابل رصد 

خواهد بود
دکتر مرتضی دریس در فرازی دیگر از گزارش خود به ارائه گزارشی از عملکرد 
و فعالیت های صورت گرفته در سال مالی گزارش پرداخت و تصریح کرد که 
تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر یکی از کلیدی ترین فعالیت های شرکت 
در سال گذشته و در راستای افزایش سودآوری مجموعه بوده است که حرکت 
به سمت تولید محصولات پرسلان )در کارخانه الوند 2( یک نمونه از این تغییر 

رویکرد در سال قبل بوده است.
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افزایش 182 درصدی صادرات
دکترین مرتضی دریس برای توسعه روزافزون شرکت کاشی و سرامیک الوند
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مجمـع عمومـی عادی سـالیانه صاحبان سـهام شـركت  سـرمایه گـذاري صندوق بازنشسـتگي 
كشـوری )سـهامی عام( مـورخ 1402.04.31 در محل دانشـگاه الزهرا - مركـز همایش هاي بین 

المللـي دانشـگاه الزهرا - سـالن نور برگـزار گردید.
در ایـن مجمـع كـه با حضـور 87.27 درصد سـهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضـاء هیات مدیره، 
نماینده سـازمان بورس و اوراق بهادار، حسـابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاسـت مجمع 
برعهـده آقـای جـواد مصطفي لو بـود، كه جنابـان علیرضا شـمس  و محمدرضا دبیـري در مقام 

نظـار اول و دوم و آقـای علیرضـا زمـان پور به عنـوان دبیر مجمع انتخـاب گردیدند.
درادامـه بـا قرائـت گـزارش هیـات مدیره به مجمـع مربوط بـه اهـم فعالیتهای صـورت پذیرفته 
در طـی سـال مالـی منتهـی بـه 1401.12.29 و پـس از اسـتماع گـزارش حسـابرس و بـازرس 

قانونـی، مجمـع نشـینان بـا طنیـن صلـوات خـود 
ضمـن  تصویـب صورتهـای مالی و تنفیـذ معامات 
مشـمول مـاده 129 و بـا تقسـیم سـود 2.350 بـه 

ازای هـر سـهم بـه كار خـود پایـان دادند.
دكتـر علیرضـا زمـان پـور در ابتـدای گـزارش خود 
سـهامداران  تركیـب  و  تاریخچـه  تشـریح  ضمـن 
سـرمایه،  بـازار  در  »وصنـدوق«  افـزود:  شـركت 
در راسـتای كسـب سـود مناسـب، حضـور فعـال 
اولویـت  در  را  نسـبی  مزیـت  دارای  صنایـع  در 
فعالیت هـای خـود قـرار داده اسـت. بـه گفتـه وی 
بـر این اسـاس و با توجـه به بهره مندی كشـورمان 
و  معـادن مختلـف  و  گاز  و  نفـت  غنـی  منابـع  از 

نیـز دانـش مناسـب در ایـن صنایـع، سـرمایه گـذاری 
و  نیروگاهـی  پتروشـیمی،  گاز،  نفـت،  حوزه هـای  در 
فـولادی در اولویـت فعالیت هـای سـرمایه گـذاری این 
شـركت قـرار گرفتـه و خوشـبختانه بـا بهره گیـری از 
مدیریـت هوشـمند و مدبرانـه، ایـن شـركت توانسـته 
اسـت موقعیت هـای مناسـبی را شناسـایی و در آن هـا 

سـرمایه گـذاری نمایـد.
دكترزمان پـور بـا اشـاره به اینکه در سـال مالی منتهی 
بـه 29 اسـفند 1401، درآمد هلدینگ از شـركت های 
بیـان  بـه  اسـت؛  بـوده  دلار  میلیـون   800 تابعـه 
عمده تریـن پروژه هـای هلدینـگ صباانـرژی پرداخـت 
و اظهـار داشـت: مگاپـروژه PDH-PP در زمینی به 
مسـاحت 50 هکتـار و با هدف تولیـد پروپیلن به روش 
و   UOP شـركت  لیسـانس  تحـت  هیدروژن زدایـی 
تولیـد پلـی پروپیلن مطابـق با تکنولوژی در دسـترس 
شـركت پتروشـیمی جـم طراحـی و اجرا شـده اسـت.

مدیرعامـل صاحبنام»وصندوق« همچنیـن در گزارش 
مبسـوط خود از عرضه شـركت صبافـولاد خلیج فارس 
در بـورس و 3500 میلیـارد تومان بخشـودگی مالیاتی 
این شـركت بـه عنوان یکـی از اقدامات صباانـرژی یاد 
كـرد و گفـت: واحد احیای مسـتقیم بـه ظرفیت 1/76 

میلیـون تـن بریکـت گـرم در سـال یکـی از مهم ترین پروژه هـای هلدینـگ صباانرژی اسـت كه 
توسـط صبافـولاد خیلـج فـارس در حـال احداث اسـت. به گفتـه وی ایـن واحد عاوه بـر تولید 

بریکـت گرم، آهن اسـفنجی سـرد نیـز تولیـد خواهد كرد.
مدیرعامـل مجموعـه همچنین اظهار داشـت كه واحدهـای اصلی مجتمع امـکان تولید پروپیلن 
و پلی پروپیلـن بـه ظرفیـت600 هـزار تـن در سـال را دارنـد و ارزش محصـولات تولیـدی پروژه 

PDH-PP بالغ بر 550 میلیون یورو در سـال با 100% ظرفیت تولید و ارزش سـرمایه گذاری 
1 میلیـارد و 200 میلیـون یورور می باشـد.

دكتـر زمـان پـور تصریـح كـرد كه ایـن پـروژه در ماه های آخـر سـال 1401 بازتعریف شـده و با 
پیگیری هـای مجدانـه مدیـران ارشـد صباانـرژی، عملیات اجرایی آن پنجشـنبه 9 اسـفند سـال 
گذشـته همزمـان بـا حضـور رییـس جمهور در عسـلویه آغاز شـد. وی خاطرنشـان كـرد كه این 

مگاپـروژه بـرای بیـش از 3500 نفـر در منطقه عسـلویه اشـتغال ایجـاد خواهد كرد.
مدیـر برجسـته و طـراز اول كشـورمان در بخـش دیگـری از گـزارش خـود افـزود: طـرح تولیـد 
ABS & Rubber یکـی از مهم تریـن طرح هـای صباانـرژی اسـت كـه بـا 462 میلیـون یورو 
ارزش سـرمایه گذاری و در منطقه عسـلویه، توسـط شـركت توسـعه پلیمر پادجم در حال احداث 
اسـت و شـامل یـک واحـد واحـدِ تولیـد ABS بـا 
ظرفیـت 200 هـزار تن در سـال و یـک واحد واحدِ 
Rubberبـا ظرفیـت تولیـد 60 هزار تن در سـال 
می باشـد. ایـن پـروژه كـه هشـتاد درصد پیشـرفت 
فیزیکـی داشـته، پتروشـیمی جـم را به رهبـر بازار 

ABS تبدیـل خواهـد كرد.
بـه گفتـه وی موقعیـت اسـتراتژیک زمیـن طـرح، 
صادرات آسـان، دسترسـی مناسـب بـه یوتیلیتی و 
امـکان اسـتفاده از Hot-Link از مزایای این طرح 
به شـمار مـی رود و ارزش سـرمایه گذاری این پروژه 
212 میلیـون یورو اسـت كـه عملیـات اجرایی آن، 

سـوم اسـفند 1401 آغاز شـد.
دكتـر زمـان پـور همچنیـن اضافـه كـرد كـه پـروژه 
اسـفند سـال 1401 در  ریکایمـر« سـوم  »اسـتکر 
شـركت صبافـولاد خلیج فـارس افتتاح شـده و هدف 
از اجـرای ایـن پـروژه، انباشـت و برداشـت گندِلـه به 

صـورت مکانیـزه اسـت.
وی در همیـن مـورد اعـام داشـت كـه ایـن پـروژه با 
سـرمایه گذاری شـش میلیـون یـورو در زمینـی بـه 
بـا ظرفیـت 1500  مسـاحت 35000 متـر مربـع و 
تـن بـر سـاعت اجرایـی شـد. از جملـه ویژگی هـای 
ایـن پـروژه می توان به انباشـت و برداشـت یکنواخت، 
اسـتفاده بهینـه از كل فضـای موجـود پـارک، زیبـا 
سـازی دپوهـا و محیـط انباشـت و برداشـت، سـرعت 
عمـل در انباشـت و برداشـت متریـال و جلوگیـری از 

آسـیب بـه محیـط زیسـت اشـاره كـرد.
دكترزمان پـور در بخـش دیگـری از گـزارش خـود به 
اقدامـات صباانـرژی در توسـعه فـولاد اكسـین اشـاره 
كـرد و اظهـار داشـت: احیای مسـتقیم فولادسـازی و 
ریخته   گـری شـركت فولاد اكسـین یکـی از مهم ترین 

اسـت. پروژه هـای صباانرژی 
بـه گفتـه وی ارزش سـرمایه گذاری ایـن پـروژه 459 
میلیلـون یـورو اسـت كـه منجر بـه تولید سـالانه یک 
میلیـون و دویسـت هـزار تـن اسـلب عریـض فـولادی خواهـد شـد. عملیـات اجرایی ایـن طرح 
عظیـم هفتـم اردیبهشـت 1402 آغاز شـده و عاوه بر تکمیـل زنجیره فولادسـازی، برای 2000 

نفـر فرصـت اشـتغال ایجـاد می كند.
سـکاندار مجموعـه تصریـح كـرد: رایزنی و انعقاد قـرارداد 500 هزار تنی تولیـد ورق های خاص 
بـا شـركت ملـی گاز ایـران، انعقاد تفاهمنامه هـای اجرایی میان صندوق بازنشسـتگی كشـوری 

مدیرعامل مدبر مجموعه با بیان اینکه طی سال مالی مورد گزارش تمام سعی 
و تلاش تیم های مدیریتی و کارکنان و پرسنل بر این مهم متمرکز بود که برای 
ذینفعان خود بهترین عملکرد را علیرغم تمام معضلات و دشواریها کسب کنیم 
تاکید کرد: خود را امانتدارانی صدیق میدانیم که میبایست برای ارزش آفرینی 
و سود آوری هرچه بیشتر برای میهن اسلامی و مردم شریف و سهامداران 
خودهرچه بیشتر تلاش کنیم .دکتر زمان پور در قسمت دیگری از گزارش خود 
به تشریح وضعیت مالی مجموعه پرداخت و اعلام کرد که مجموع درآمدهای 
عملیاتی »وصندوق« در سال 1401 به حدود 10۸50 میلیارد تومان رسیده و 
همچنین شرکت در این سال،موفق شد تا ۹۹5۹ میلیارد تومان سودخالص 
کسب کردند. همچنین به گفته وی درآمد هلدینگ از شرکت های تابعه در سال 

مالی مورد گزارش ۸00 میلیون دلار بوده است.
سکاندار قابل شرکت خاطرنشان کرد که پتروشیمی جم بیشترین سهم از 
پرتفوی بورسی و پتروشیمی ایلام بیشترین ارزش پرتفوی غیربورسی شرکت 
را دارد و »وصندوق« در 1401 به سمت تخصصی سازی بیشتر پرتفوی خود رفته 

است. 
به گفته وی درآمد ارزی وصندوق در سال 1401 برابر با ۸00 میلیون دلار بوده و 
این در حالی است که کل درآمد ارزی شرکت های تابعه برابر با 4 میلیارد دلار 
بوده است.  همچنین سود حاصل از عملیات شرکت از محل سرمایه گذاری بیش 

از 105هزار میلیارد گزارش شده است. 

لج
 خ

دی
مه

رشد تمام شاخص های عملکردی در سایه مدیریتی ارزشمند
بی بدیل و با عظمت

»وصندوق« یک نهاد مالی پیشرو در بازار سرمایه برای خلق ارزش های ماندگار



ــهریور 1402|  ــماره 153 | ش ــه | ش ــاد و بیم ــه اقتص ــور | ماهنام ــادی کش ــریه اقتص ــن نش 35 پرتیراژتری

و اسـتانداری خوزسـتان و جلـب رضایـت گـروه سـرمایه گذاری ملـی بـه عنـوان سـهامدار 40 
درصـدی جهـت مشـاركت در اجـرای طـرح توسـعه احیـا و فولادسـازی و تأمیـن 25 هکتـار 
زمیـن بـرای مسـکن كاركنـان؛ از دیگـر اقدامـات صباانـرژی بـرای توسـعه فـولاد اكسـین 

است. خوزسـتان 
مدیرعامـل هلدینـگ صباانـرژی در نهایـت بـه فعالیت هـای توسـعه ای این هلدینـگ در حوزه 
لاسـتیک اشـاره كـرد و گفت: یکی دیگـر از مهم ترین اقدامات شـركت سـرمایه گذاری صندوق 
بازنشسـتگی كشـوری، افزایـش صد در صدی ظرفیـت تایرهای تیوبلس موتوری شـركت ایران 
یاسـا تایـر و رابـر از 2500 تـن بـه 5000 تـن در سـال و داخلی سـازی تجهیـزات پخـت تایـر 

بـود كـه بـا حضـور مدیرعامل صندوق بازنشسـتگی كشـوری در بهمـن ماه 1401 آغاز شـد.
حضـور پرشـمار مدیـران عامـل و معاونیـن ارشـد شـرکت هـای تابعه، اسـتقبال 
خوب سـهامداران، میزبانی شایسـته از ذینفعـان و برگزاری مجمـع در نهایت نظم، 
تبییـن عملکرد شـرکت هـای تابعه که حاکـی از روند رو بـه رشـد در برنامه ریزی 
هـا جهت رشـد تولید در شـرکت هـای زیرمجموعـه بود، پاسـخگویی مسـتند به 
سـوالات سـهامداران حاضـر در مجمـع و ناظـر بـه صورت برخـط توسـط مدیران 
ارشـد مجموعه، تایید حسـابهای کلین و شـفاف تیـم مالی مجرب مجموعه توسـط 
حسـابرس و بازرس قانونـی، ارائه توضیحـات تکمیلی پیرامون بندهای حسابرسـی 
، تقدیـر ویژه ریاسـت  مجمـع و نمایندگان سـهامداران عمده از عملکرد درخشـان 
بازارشـناس و پرسـنل متعهـد و متخصـص مجموعـه در کسـب  تیـم مدیریـت 

توفیقـات متعـدد از جمله رشـد درآمدهـا و افزایش سـود خالص، برگـزاری مجمع 
فـوق العـاده جهـت انطباق اساسـنامه شـرکت با اساسـنامه مـورد تایید سـازمان 
بـورس و اوراق بهـادار و نهایـت همـکاری صمیمانـه و تعامـل جنـاب کمـال وندی 
مدیـر جـوان و شایسـته روابط عمومی کشـورمان با اصحاب رسـانه جهت پوشـش 

خبـری از نـکات خواندنـی این مجمـع بود.
پیام هیأت مدیره 

مهمتریـن مسـأله كشـور در سـال گذشـته از نـگاه رهبـری، اقتصـاد و معیشـت مـردم بـوده 
اسـت و ایشـان مسـأله روز سـال جـاری را نیـز اقتصـاد دانسـته و بـر مهار تـورم و رشـد تولید 
تکیـه كرده اند. شـركت سـرمایه گـذاری صندوق بازنشسـتگی كشـوری، مدیریـت بخش قابل 
توجهـی از سـرمایه بازنشسـتگان كشـوری را بـر عهـده دارد و این موضـوع رابطـه تنگاتنگی با 
وضعیـت معیشـت و اقتصـاد قشـر فرهیخته و ارجمند بازنشسـتگان داشـته و همیـن امر باعث 
مـی شـود هوشـمندی و آینـده نگـری در صـدر اسـتراتژی هـای مدیریتـی ایـن شـركت قرار 
گیـرد. مـا بـه عنـوان یک شـركت سـرمایه گذاری بـه دنبـال تخصیص سـود پایـدار و افزایش 
بازدهـی دارایـی هـا بـوده و بـا الهـام از تجـارب گذشـته و بکارگیـری دانـش و خـرد جمعی و 
بـا تـوكل بـر خداونـد بـاری تعالـی به دنبـال كشـف فرصت های مناسـب سـرمایه گـذاری، به 
ظرفیـت رسـاندن تولیـد شـركت هـا، تکمیل زنجیـره ارزش تولیـدات درون مجتمعـی و درون 
گروهـی و ایجـاد اتحـاد اسـتراتژیک بـا سـایر هلدینـگ هـا، شـركت هـاو نهادهـای تصمیـم 
سـازدولتی و خصوصـی در حـوزه مرتبـط خواهیـم بـود. شـفافیت و سـامت فعالیـت هـای 

اقتصـادی و پاسـخگویی مدیـران در رعایـت حقـوق ذی نفعـان لازمـه اسـتفاده كارا از منابـع 
مالی، مادی و انسـانی در راسـتای تخصیص اسـناد بالادسـتی توسـعه كشـورمان و دسـتیابی 
بـه پیشـرفت اقتصـادی اسـت. در همین راسـتا هیـأت مدیره وظیفه سیاسـت گـذاری، نظارت 
و هدایـت هلدینـگ و شـركت هـای مدیریتـی را بـر عهـده داشـته و هیـأت اجرایـی مسـئول 
عملیـات جـاری و توسـعه شـركت اسـت. هیـأت مدیره در راسـتای اصـول حاكمیت شـركتی 
بـه دنبـال سـاختاری اسـت كـه سـامت، كارآمـدی و پاسـخگویی به همـه ذی نفعـان تأمین 
گـردد كـه كیفیـت اجـرای آن بـه كیفیت شـفاف سـازی اطاعـات، عملیـات و میـزان اعتماد 
در روابـط سـهامداران، هیـأت مدیـره، مدیـران ارشـد و كاركنـان معطـوف می گـردد و نفوذ و 
مسـئولیت هـر یـک را در قبـال ارزش پایـدار بنگاه بـرای تمامی سـهامداران مشـخص خواهد 
كـرد كـه جـاری شـدن مؤثر آن، دسـتیابی بـه اهداف و سیاسـت هـا را امکان پذیر مـی نماید. 
در ایـن راسـتا، سـعی و تـاش خـود را جهـت بکارگیری از سیسـتم هـای مدیریتی هوشـمند 
و افزایـش هرچـه بیشـتر آگاهـی هلدینـگ و شـركت هـای تابعـه بـه اصـول و اسـتانداردهای 
راهبـری، تغیـرات اثربخـش و سـازنده، رعایـت اقدامـات نظارتـی و كنترلی و روش هـای نوین 
تأمیـن مالـی بـکار خواهیـم گرفت. برای نیـل به تمامی مـوارد فـوق الذكر، مهمترین سـرمایه 
شـركت افراد شایسـته و توانمندی هسـتند كه به پشـتوانه دسـتاوردهای سـال های گذشـته 
و اعتمـاد شـما سـهامداران، برنـد صبـا انرژی را برنـدی متعلق بـه جامعه ایـران و صنعت نفت 
و گاز و پتروشـیمی مـی داننـد، كـه در معامـات منطقـه ای و جهانی می تواند بـه عنوان یک 
شـركت پیشـرو در ایـن صنعـت افتخارآفرین باشـد. هـدف ما بهبـود كیفیت، افزایش سـرمایه 

گـذاری و ارتقـاء بهـره وری در شـركت هـای زیر مجموعه اسـت.
برنامه راهبردي شرکت در سال مالي پیش رو

-  تداوم استقرار كامل نظام حاكمیت شركتی در شركت های تابعه
-  تامیـن مالـی طـرح هاوپروژه ها با اسـتفاده از انـواع ابزارهـای مالی، تامین مالـی خارجی بازار 

سـرمایه وفروش دارایی
-  خروج از شركتهای كم بازده، كوچک مقیاس، زیانده و خارج از استراتژی

-  شناسایی وورود به فرصتهای جذاب وپربازده سرمایه گذاری
-  پیشبرد عملیات اجرایی پروژه های شركت های تابعه

-  پیگیری نظام مند و موثردر پرونده های مهم حقوقی مرتبط با هلدینگ
-  اسـتفاده از تـوان اعتبـاری هلدینـگ در اخـذ فرصت های سـرمایه گذاری بـا بازدهی مطلوب 

پایدار و 
-  تعریف پروژه های بهبود در راستای ایجاد ارزش افزوده دارایی های شركت های تابعه

-  ترسیم، بررسی و پیاده سازی مدیریت فرآیندهاو اصالح سیستم های اطاعاتی
-  طراحی و پیاده سازی سامانه های هوشمند كسب و كار

-  مولدسازی دارایی های راكد
-  عرضه سهام شركتها در بازار سرمایه

-  تعریـف و اجـرای طـرح هـای سـرمایه گـذاری در حـوزه هـای نفـت، گاز، پتروشـیمی، فولاد 
ونیروگاهی
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مجمـع عمومـی عـادی سـالیانه صاحبـان سـهام شـركت پتروشـیمي زاگـرس )سـهامی عام( 
مـورخ 1402.04.27 در محـل سـالن همایـش هـاي بین المللي هتـل المپیک برگـزار گردید.

در ایــن مجمــع كــه بــا حضــور 91.62 درصــد ســهامداران حقیقــی و حقوقــی ، اعضــاء هیــات 
مدیــره، نماینــده ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، حســابرس و بــازرس قانونــی برگــزار گردیــد، 
ریاســت مجمــع برعهــده آقــای رحیــم اســماعیلي دانابــود، كــه جنابــان علیرضــا بنــي اســدي 
و منصــور اكبــري در مقــام نظــار اول و دوم و آقــای افشــین بتایــي بــه عنــوان دبیــر مجمــع 

ــاب گردیدند.  انتخ
درادامــه بــا قرائــت گــزارش هیــات مدیــره بــه مجمــع مربــوط بــه اهــم فعالیتهــای صــورت 
پذیرفتــه در طــی ســال مالــی منتهــی بــه 1401.12.29 و پــس از اســتماع گــزارش 
ــب  ــن  تصوی ــود ضم ــوات خ ــن صل ــا طنی ــع نشــینان ب ــی، مجم ــازرس قانون حســابرس و ب
صورتهــای مالــی و تنفیــذ معامــات مشــمول مــاده 129 و بــا تقســیم ســود 11.000 ریالــی 

ــد. ــان دادن ــه كار خــود پای ــه ازای هــر ســهم ب ب
دكتــر متیــن دیــداری در ابتــدای گــزارش خــود 
بــا تشــریح تاریخچــه و تركیــب ســهامداران 
شــركت افــزود: شــركت پتروشــیمی زاگــرس بــه 
ــژه  ــه وی ــول در منطق ــده متان ــوان تولیدكنن عن
ــتفاده  ــا اس ــی ب ــارس جنوب ــرژی پ ــادی ان اقتص
ــه گاز  ــی ب ــان، دسترس ــی آلم ــوژی لورگ از تکنول
ــول  ــل محص ــری در حم ــاف پذی ــوراک و انعط خ
ــا  ــره ارزش ب ــعه زنجی ــه توس ــی و ورود ب صادرات
ظرفیــت قریــب بــه 2 درصــد تولیــد جهــان 
و 7 درصــد تجــارت جهانــی متانــول در بیــن 
شــركت های فعــال در ایــن صنعــت در رده ی 

اول قــرار دارد.
ــا تبییــن اینکــه در  ــام شــركت ب مدیرعامــل صاحبن
ســال مالــی مــورد گــزارش چالــش هــا و مشــکات 
فعــال در  پیــش روی شــركت هــای  متعــددی 
ــا  ــرد: ب ــه ك ــرار داشــت اضاف ــت پتروشــیمی ق صنع
ــدد  ــای متع ــت و راهبرده ــای مثب ــاذ رویکرده اتخ
ــل رســانده  ــه حداق ــا را ب ــش ه ــن چال توانســتیم ای
و علیرغــم تــداوم تحریــم هــای بیــن المللــی ، 
مشــکات قطعــی گاز، افزایــش قیمــت نهــاده هــای 
ــه  ــیژن مجموع ــهمیه اكس ــدن س ــع ش ــد، قط تولی
ــه  ــه را ب ــل توج ــردی قاب ــاه و ... عملک ــد م در چن
همــت كاركنــان دلســوز خــدوم بــرای ســهامداران و 

ــازیم. ــل س ــود حاص ــان خ ذینفع
 ، خــوراک  گاز  قیمــت  افزایــش  وی  گفتــه  بــه 
خــوراک  گاز  قطعــی  اكســیژن،  و  ســوخت  گاز 

ــول،  ــده متان ــازار آین ــدید در ب ــت ش ــودن و رقاب ــی ب ــک محصول ــرد، ت ــای س در فصل ه
ــروژه  ــی پ ــن مال ــی، تامی ــی بین الملل ــات بانک ــال ارز و عملی ــدی در انتق ــای ج محدودیت ه
ــای  ــود و ارتق ــور بهب ــه منظ ــور ب ــركت لایسنس ــه ش ــی ب ــدم دسترس ــركت، ع ــعه ش توس
تکنولــوژی فراینــد و عــدم تامیــن مســتمر ســرویس های جانبــی از چالش هــای شــركت در 

ســال 1401 و 1402 بــوده و مــی باشــد.
دكتــر متیــن دیــداری بــا اعــام اینکــه بــه علــت كمبــود و كاهــش اكســیژن تحویلــی توســط 
مبیــن انــرژی كــه از اواخــر تیرمــاه ســال قبــل بــه مــدت 5 مــاه شــروع شــد، 251هــزار تــن 
تولیــد در دوره 5ماهــه را از دســت دادیــم تصریــح كــرد: همچنیــن ســال  گذشــته شــاهد 
قطعــی گاز هــر دو واحــد بودیــم ، امــا بــا رایزنی هــای فراوانــی كــه صــورت دادیــم تنهــا یــک 
ــود  ــا 70درصــد ظرفیــت در ســرویس ب واحــد از ســرویس خــارج  شــد و ســرویس دیگــر ب

امــا مجــددا 157هــزار تــن تولیــد را بــه دلیــل كاهــش اكســیژن مبیــن از دســت دادیــم.
ســکاندار پتروشــیمی زاگــرس در فــرازی دیگــر از گــزارش خــود ضمــن اعــام اینکــه اگــر 
قطعــی گاز و اكســیژن در ســال 1401 نبــود، بــه تولیــد 3 میلیــون  و 299هــزار تــن دســت 

ــاهد  ــا ش ــه م ــد ك ــان می ده ــران نش ــرخ گاز در ای ــرات ن ــرد تغیی ــه ك ــم اضاف می یافتی
ــه گفتــه وی  ــم. ب ــه ســال 99 بودی ــرخ گاز در ســال 1401 نســبت ب 220درصــد افزایــش ن
گاز خــوراک 69درصــد بهــای تمام شــده و ســرویس جانبــی 22درصــد بهــای تمام شــده در 
ــرویس  ــده و س ــای تمام ش ــد به ــوراک 74درص ــال 1401، گاز خ ــود و در س ــال 1400 ب س

ــود اختصــاص داد. ــه خ ــده را ب ــای تمام ش ــی 14درصــد به جانب
عضو هیات مدیره شركت همچنین خاطرنشان كرد كه در سال مالی مورد گزارش سرویس های 
تامین كننده سرویس ها صورت  از سمت  با بی مهری كه  و  به چالش كشید  را  جانبی شركت 
پیگیری  قضایی  صورت  به  را  موضوع  این  سهامداران  حقوق  راستای  در  و  مقاومت  گرفت، 
كردیم. به گفته وی اردیبهشت ماه، یک رای صادر شد ولی متاسفانه طرف های ما این موضوع 
را نپذیرفتند و متعاقبا پرونده ای درخصوص نرخ ها و نرخ نامه ها تشکیل و حکم ابطال نرخ نامه 
صادر شد. متین دیداری تاكید كرد كه كماكان پیگیر اصاح فرایند نرخ گذاری سرویس های 

جانبی هستیم تا متضرر نشویم.
ــردی در  ــات راهب ــن اقدام ــه وی مهم تری ــه گفت ب
ســال گذشــته؛ راه انــدازی مركــز نــوآوری شــركت 
ــه  ــوط ب پتروشــیمی زاگــرس و حــل مشــکل مرب
رآكتــور واحــد اول پتروشــیمی زاگــرس و تحویــل 
ــون  ــه ارزش 6.8 میلی ــال ب ــد از 5 س ــور بع رآكت
ــبت  ــده نس ــا، تولیدكنن ــت تحریم ه ــه عل دلار ))ب
ــت  ــم دریاف ــز علیرغ ــل تجهی ــه ســاخت و تحوی ب
ــال  ــه در ح ــرد ك ــاع می ك ــون دلار امتن 5 میلی
ــیده و در  ــران رس ــه ای ــزات ب ــن تجهی ــر ای حاض

ــوده اســت. ــه مجتمــع اســت(( ب حــال حمــل ب
ــش  ــرد افزای ــد ك ــن تاكی ــداری همچنی ــر دی دكت
ــار  ــن ب ــرای اولی ــت اســمی ب ــر از ظرفی ــد فرات تولی
در تاریــخ پتروشــیمی زاگــرس از حــدود 84درصــد 
ظرفیــت اســمی بــه 102درصــد ظرفیــت اســمی بــا 
ــد اول و دوم از  ــش در واح ــرات اثربخ ــام تعمی انج
ــره وری  ــای به ــوزه ارتق ــركت در در ح ــات ش اقدام

بــود.
وی در بخــش پایانــی گــزارش خــود پیرامــون 
برنامــه هــای آتــی پتروشــیمی زاگــرس خاطرنشــان 
از  اكســیژن  تولیــد  واحــد  احــداث  كــه  كــرد 
ــت  ــال 1402 اس ــركت در س ــی ش ــای اصل برنامه ه
ــد  ــد بای ــن واح ــده، ای ــی های انجام ش ــا بررس ــه ب ك
ــم ظــرف  ــاش داری ــا ت 36ماهــه ســاخته شــود، ام
ــن  ــم در ای ــن ه ــد و مبی ــام برس ــه اتم ــاه ب 24 م
زمــان بایــد بــه فکــر مشــتری جایگزیــن و بازاریابــی 

ــد. باش
مهم ترین نکات مطرح شده در این جلسه 

- درخصــوص پرونــده هیــزل گفتــه شــد: ســال گذشــته پیگیری هــا شــروع شــد. در نهایــت 
در دادگاه امــارات حکــم قطعــی گرفتــه و تاییــد شــد و بــا مبلــغ خواســته حــدود 31 میلیــون 
درهــم، محکومیتــی بالــغ بــر 93 میلیــون درهــم بــه نفــع شــركت صــادر و توســط دیــوان 

عالــی كشــور امــارات تاییــد شــد و در مرحلــه اجرایــی اســت.
- توسعه فرصت های درآمدی از طریق توسعه زنجیره ارزش و سبد محصول:

- اخــذ موافقــت اصولــی شــركت ملــی صنایــع پتروشــیمی جهــت احــداث MTE و توســعه 
ــا  ــن و اولفین ه ــه پروپیل ــول ب ــل متان ــق تبدی ــره ارزش در بخــش پایین دســتی از طری زنجی
و تخصیــص زمیــن در منطقــه ویــژه انــرژی پارســیان بــه طرح هــای صنایــع پاییــن دســتی 

بــه میــزان 73 هکتــار.
ــذ  ــق اخ ــتی از طری ــعه پایین دس ــروژه توس ــی پ ــن مال ــت تامی ــرات جه ــری مذاك - پیگی
موافقــت صنــدوق توســعه ملــی بــه میــزان 600 میلیــون دلار بــا عاملیــت بانــک تجــارت و 
نهایی ســازی اخــذ فاینانــس بــه میــزان 130 میلیــون یــورو از طریــق یــک بانــک خارجــی.
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دکتر متین دیداری ضمن تصریح اینکه درآمد عملیاتی و فروش شرکت در سال 
مالی 1401 به رقم 21.421 میلیارد تومان رسید که نسبت به سال مالی قبل از آن 
رشد 11 درصدی داشت افزود: سود ناخالص شرکت هم با ثبت رقم 6.۹10 میلیارد 
تومان در سال مالی منتهی به پایان اسفند 1401 در مقایسه با سال مالی گذشته 

بیش از 4۹ درصد رشد داشته است.
مدیرعامل موفق و برجسته پتروشیمی زاگرس همچنین از کسب 3.100 میلیارد 
تومانی سود عملیاتی سخن راند که یک رکورد محسوب شده و نشان دهنده 

افزایش 102 درصدی این مبلغ به نسبت سال گذشته بوده است.
مدیر شناخته شده صنعت پتروشیمی کشورمان با تاکید بر اینکه سود خالص 
شرکت با 60 درصد رشد به مبلغ 30.40 میلیارد در 1401.12.2۹ رسیده است 
اضافه کرد: با عملیاتی شدن و سیاستهای مدنظر و بهره برداری از برنامه های 
آتی منجمله پروژه های تکمیل زنجیره ارزش MTO، واحد تولید اتان سنتزی، 
واحد هوای فشرده ASU  و ... شاهد تداوم روند صعودی عملکرد شرکت در 

سودآوری و ارزش آفرینی طی سال پیش رو خواهیم بود. 

توسعه زنجیره ارزش و سبد محصول
رشد 102 درصدی سود عملیاتی

توفیقات متعدد برای پتروشیمی زاگرس با مدیریتی بازارشناس و آگاه
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- تعریــف پــروژه خودكفایــی پتروشــیمی زاگــرس از خریــد بــرق، یعنــی تبدیــل بخارهــای 
ــداری  ــای خری ــن ژنراتوره ــگاوات توســط توربی ــا ســقف 155 م ــرق ت ــه ب ــع ب ــازاد مجتم م
ــان  ــارد توم ــن موضــوع 443 میلی ــه زودی انجــام می شــود. ســود حاصــل از ای ــه ب شــده ك

ــود. ــرآورد می ش ب
ــه در دوران قطعــی و  ــن قیمــت در منطق ــا بالاتری ــول پتروشــیمی زاگــرس ب ــروش متان - ف

ــات ناشــی از كاهــش قیمــت محصــول انجــام شــد. التهاب
-  به واردات گاز از تركمنستان و ورود به صنایع بالادستی برای تامین گاز اقدام كرده ایم.

- با خودكفایی در یوتیلیتی، بالغ بر 50 میلیون دلار به نغع زاگرس خواهد بود.
- مــا بــرای تولیــد اتانــول یــک واحــد متیــل اســتات هــم در نظــر گرفته ایــم كــه اگــر نــرخ 

اتانــول بهتــر بــود، اتانــول عرضــه كنیــم، اگــر نــه متیــل اســتات عرضــه كنیــم. 
ــالای  ــیل بـ ــه و پتانسـ ــب از تاریخچـ ــا و جالـ ــپ زیبـ ــک کلیـ ــش یـ پخـ
پتروشـــیمی زاگـــرس کـــه بـــه همـــت روابـــط عمومـــی کاربلـــد شـــرکت 
ــداد  ــور پرتعـ ــید، حضـ ــهامداران رسـ ــر سـ ــمع و نظـ ــه سـ ــه و بـ تهیـ
ـــت  ـــع در نهای ـــزاری مجم ـــان و برگ ـــته از ذینفع ـــی شایس ـــهامداران، میزبان س
ـــل  ـــزارش مدیرعام ـــت گ ـــد قرائ ـــن و بع ـــهامداران حی ـــای س ـــویق ه ـــم ، تش نظ
ـــوان و  ـــل ج ـــداری مدیرعام ـــن دی ـــر متی ـــع دکت ـــزارش جام ـــرکت، گ ـــق ش موف
ـــه  ـــان مجموع ـــتاوردهای درخش ـــات و دس ـــون توفیق ـــه پیرام ـــادی مجموع جه
ـــام  ـــم تم ـــی رغ ـــرکت عل ـــی ش ـــود عملیات ـــدی س ـــش 102 درص ـــلام افزای ، اع

ـــکاندار  ـــی س ـــای ات ـــه ه ـــریح برنام ـــت، تش ـــر صنع ـــم ب ـــای حاک ـــش ه چال
ـــفاف و  ـــابهای ش ـــد حس ـــه، تایی ـــی مجموع ـــرای تعال ـــرس ب ـــیمی زاگ پتروش
ـــابرس و  ـــط حس ـــرکت توس ـــی ش ـــم مال ـــه و تی ـــی باتجرب ـــاون مال ـــن مع کلی
ـــک  ـــماره ی ـــل و مردش ـــی مدیرعام ـــات تکمیل ـــه توضیح ـــی، ارائ ـــازرس قانون ب
ـــوب  ـــور خ ـــتقبال و حض ـــی، اس ـــای حسابرس ـــون بنده ـــرکت پیرام ـــی ش مال
ـــت  ـــاده جه ـــوق الع ـــع ف ـــزاری مجم ـــی، برگ ـــتانی و تهران ـــگاران شهرس خبرن
ـــورس  ـــازمان ب ـــد س ـــورد تایی ـــنامه م ـــا اساس ـــرکت ب ـــنامه ش ـــاق اساس انطب
ـــی  ـــط عموم ـــته رواب ـــر کاردان و برجس ـــل مدی ـــت تعام ـــادار و نهای و اوراق به
شـــرکت جنـــاب میرمـــردای و کارشناســـان کاربلـــد آن واحـــد منجملـــه 
ـــت  ـــانه جه ـــاب رس ـــگاران و اصح ـــا خبرن ـــر ب ـــاب می ـــه جن ـــکاری صمیمان هم

ـــود. ـــع ب ـــن مجم ـــی ای ـــکات خواندن ـــری از ن ـــش خب پوش
پیام هیأت مدیره 

ســـهامداران گرامـــي؛ مفتخریـــم كـــه پـــس از یـــک ســـال تـــاش بـــي وقفـــه كاركنـــان 
و هیـــات مدیـــره شـــركت »پتروشـــیمي زاگـــرس » بـــراي ارایـــه كارنامـــه خویـــش در 
ـــر  ـــم ب ـــادي حاك ـــاص اقتص ـــرایط خ ـــم ش ـــه علیرغ ـــندیم ك ـــتیم و خرس ـــما هس ـــت ش خدم

ـــگاه  ـــت جای ـــته اس ـــركت توانس ـــوده و ش ـــرا ب ـــال اج ـــركت در ح ـــاي ش ـــه ه ـــور برنام كش
ـــات  ـــرگذاردن نامایم ـــت س ـــد. پش ـــت نمای ـــول تثبی ـــي متان ـــن الملل ـــازار بی ـــش را در ب خوی
ـــود و  ـــر نب ـــکان پذی ـــته ام ـــال گذش ـــي س ـــهامداران در ط ـــت س ـــا حمای ـــز ب ـــکات، ج و مش
ـــهامداران  ـــراي س ـــش ب ـــش از پی ـــي بی ـــركت ارزش آفرین ـــته، ش ـــون گذش ـــون همچ ـــم اكن ه

ـــد داد. ـــرار خواه ـــش ق ـــاي خوی ـــه ه ـــرلوحه برنام ـــرم را س محت
ـــی  ـــال مال ـــرکت در س ـــم ش ـــتاورد های مه ـــرد و دس ـــر عملک ـــی ب ـــرور کل م

ـــزارش ـــورد گ م
ـــل  ـــرح تبدی ـــنس ط ـــد لایس ـــوص عق ـــن در خص ـــان چی ـــركت دالی ـــا ش ـــرارداد ب ـــد ق - عق

)MTE( ـــول ـــه اتان ـــول ب متان
ـــت  ـــازمان مدیری ـــاب س ـــه انتخ ـــران ب ـــرای ای ـــادرات گ ـــر ص ـــركت برت ـــوان ش ـــب عن - كس

ـــی صنعت
- اخذ گواهینامه انطباق معیار مصرف انرژی از سازمان ملی استاندارد

ـــدار  ـــول از مق ـــن متان ـــک ت ـــد ی ـــرای تولی ـــی ب ـــرف گاز طبیع ـــه مص ـــل ماحظ ـــش قاب - كاه
ـــب ـــر مکع ـــتاندارد مت ـــه 865 اس ـــب ب ـــر مکع ـــتاندارد مت ـــط 924 اس متوس

- عقـــد تفاهـــم نامـــه و همـــکاری بـــا دانشـــگاه های خلیـــج فـــارس بوشـــهر، شـــریف و 
ــان ــش بنیـ ــای دانـ ــر در حوزه هـ امیركبیـ

- كسب تندیس نقره ای جایزه مدیریت انرژی
ـــداري در  ـــت و پای ـــط زیس ـــامت، محی ـــي س ـــداد مل ـــن روی ـــر از اولی ـــوح تقدی ـــذ ل    •اخ

ـــا  ـــه ه ـــت از گون ـــتي و حفاظ ـــوع زیس ـــور تن مح
  • كسب تندیس زرین و شركت برتر در جشنواره ملي صنعت سامت محور 

ـــاس  ـــن اج ـــتري در هفتمی ـــدي مش ـــري رضایتمن ـــاس سراس ـــر اج ـــه برت ـــب رتب   • كس
ـــتري  ـــدي مش ـــري رضایتمن سراس

  • تمدید گواهینامه هاي سیستم ها ي مدیریت یکپارچه
برنامه هاي آینده شرکت 

 اطلاعات مربوط به برنامه هاي سال آتي شرکت درخصوص : 
- ارتقـــاي قابلیـــت دسترســـي و كارایـــي تجهیـــزات )خریـــد دو دســـتگاه مبـــدل و یـــک 

ـــتگاه راكتـــور( دس
- تامین كیفي و به موقع اقام فرآیندي، حیاتي و یدكي 

-  مدیریت بهینه فروش و ارتباط با مشتري 
-  تحقق سازمان الکترونیک 

-  بهبود عملکرد محیط زیستي شركت 
-  ایفاي نقش موثر نسبت به جامعه 

-  ارتقاي سطح ایمني و سامت كاركنان
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CUVو SUV با افتتاح خط تولید 14 هزار تنی تایرهای

به مناسبت هفته دولت و با حضور استاندار خراسان جنوبی، نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در 
مجلس شورای اسامی، مدیرعامل شركت مدیریت گروه سرمایه گذاری امید، فرمانده سپاه انصارالرضا)ع( 
خراسان جنوبی و جمعی از مدیران اجرایی استان پروژه 14 هزار تنی تولید تایرهای شاسی بلند افتتاح 
CUV ، SUV در شركت كویرتایر افتتاح گردید و بیرجند را به قطب تولید تایرهای خودرو های شاسی 

بلند تبدیل كرد.
مدیرعامل شركت كویرتایر در این مراسم با تاكید بر اینکه در حال حاضر 22 درصد خودروهای موجود در 
كشور را شاسی بلندها تشکیل می دهند گفت: با افتتاح این پروژه سهم تولید كویرتایر از كل تولید تایرهای

SUV  در كشوربیش از 51 درصد شده است و سهم 10 درصدی ما از تامین نیاز بازار كل كشور به این 
گروه تایرها به بیش از 41 درصد افزایش می یابد.

به گزارش روابط عمومی شركت كویرتایر ؛ مهندس سید محمد حسین زینلی  بیان كرد: با افتتاح این 
طرح ، كویرتایر بزرگترین تولید كننده تایرهای شاسی بلند در رینگ های 16 تا 20 در كشور شده است .

افزایش ظرفیت تولید بدون نیاز به خارجی ها
مهندس زینلی یکی از ویژگی های بارز این پروژه را خودكفایی در طراحی و دانش فنی محصولات دانست 
و گفت: تمامی تایر های شاسی بلند تولید شده در كویرتایر با بهره گیری از دانش فنی كاما ایرانی به 
تولید انبوه رسیده اند و به ازای هر سایز 50 هزار دلار  ودر مجموع 2 میلیون و200 هزار دلار صرفه جویی 

ارزی شده است.
مدیرعامل شركت كویرتایر میزان سرمایه گذاری صورت گرفته برای اجرای پروژه توسعه كویرتایر را 10 
هزار و 420 میلیارد ریال  معادل 31 میلیون 737 هزار دلار اعام كرد كه 42 درصد از آن توسط آورده 

سهامداران و 58 درصد نیز از منابع داخلی تسهیات بانکی و استقراض از گروه امید تامین شده است.
وی متوسط قیمت تمام شده  به روز به ازاری هر كیلوگرم محصول تولیدی در این طرح را 2.22 دلار ذكر 
كرد كه در مقایسه با ساخت كارخانه  با تکنولوژی كشور چین با 4 دلار به ازاری هر واحد محصول تولیدی 
وتکنولوژی اروپایی به ارزش 5 دلار به ازای هر كیلوگرم محصول تولیدی حاكی از صرفه جویی های فراوانی 

دارد كه به دلیل داخلی سازی وتصمیم به هنگام در اجرای این پروژه ایجاد شده است.
مهنــدس زینلــی بــا بیــان اینکــه یکــی دیگــر از ویژگــی هــای ایــن طــرح، داخلــی ســازی درحــوزه 
ماشــین آلات مــی باشــد در تشــریح ایــن موضوع گفــت: از حــدود 835 میلیــارد تومان ماشــین آلات 
مــورد نیــاز در ایــن پــروژه، 42 درصــد آنهــا داخلــی ســازی شــده انــد. ارزش ماشــین آلات داخلــی 

ســازی شــده در ایــن طــرح 353 میلیــارد تومــان اســت.
مدیرعامل شركت كویرتایر میزان صرفه جویی ارزی  بابت اجرای این پروژه را سالانه 62 میلیون دلار اعام 

كرد كه ناشی از كاهش میزان واردات تایر های  SUV و CUV به كشور است.
 مهندس زینلی همچنین از ایجاد اشتغال مستقیم برای 228 نفر و اشتغال غیر مستقیم برای 836 نفر 

خبر داد و افزود: در فاز های بعدی توسعه كویرتایر، تولید تایرهای سنگین نیز در دستور كار خواهد بود.
استاندار خراسان جنوبی: دولت سیزدهم توجه ویژه به ارتقای زیرساخت  های استان دارد

استاندار خراسان جنوبی در این آیین گفت: دولت سیزدهم توجه ویژه به ارتقای زیرساخت  های استان دارد.
قناعت به افتتاح خط تولید14 هزارتنی انواع تایرهای خودروهای شاسی بلند )SUV/CUV( اشاره كرد 
و گفت: با افتتاح این طرح به همت جوانان استان، سهم خراسان جنوبی از تولید تایر های شاسی بلند 

كشور به 51 درصد رسید.
وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در خصوص عبور ملت ایران از گردنه ها و مسیرهای سخت هم 
گفت: ایشان به چند نکته كلیدی پر رمز و راز از جمله "ما از بخش زیادی از مسیر با وجود شیب تند عبور 

»کویرتایر« قطب تولید تایرهای شاسی بلند در ایران شد

كرده ایم"، "به قله ها نزدیک شده ایم"، "امروز روز خسته شدن و نا امیدی نیست بلکه روز شوق و امید و 
حركت است" و "مسئولان كشور باید با این روحیه حركت كنند"، تأكید دارند.

استاندار خراسان جنوبی با ذكر این نکته كه هر روز در عرصه های داخلی و بین المللی شاهد حركت های 
نو و جدید هستیم و همه ما چه بخش دولتی و چه خصوصی باید با روحیه جهادی این حركت پوینده 
و بالنده را ادامه دهیم، بیان كرد: اكنون كشور به كارگاه سازندگی تبدیل شده  و ملت به بخش دولتی و 

خصوصی امید بسته است.
مدیرعامل گروه مدیریت سرمایه گذاری امید: کویرتایر جزو شرکتهای بزرگ استان و شرکتهای 

موفق زیرمجموعه مدیریت سرمایه گذاری امید است.
دكترعلی صالح آبادی با بیان اینکه  طی سال ها فعالیت، این شركت موفق شده به ظرفیت تولید 31 هزار 
تنی برسد كه امروز با حركتی شایسته، این ظرفیت 50 درصد اضافه شده و به 45 هزار تن می رسد  تصریح 

كرد: این اتفاق مثبتی برای سهامداران این شركت است.
وی ادامه داد: كویرتایر جزو اولین شركتهایی بود كه وارد فرابورس شد و امروز خوشحالیم كه این شركت 

بیش از 31 هزار سهامدار خرد دارد.
مدیرعامل گروه مدیریت سرمایه گذاری امید افزود: این نشان می دهد خوشنامی و سابقه این شركت 
موجب حضور گسترده سهامداران شده و می توان گفت كویرتایر جزو شركت های سهامی عام حقیقی 
است. در این شركت بیش از 6 هزار نفر شاغل) مستقیم وغیر مستقیم( هستند كه 25 درصد از آنان از 

خانواده شهدا هستند.
دكترصالح آبادی اظهاركرد: با اجرای طرح بزرگ 50 هزار تنی تایرهای  OTR/TBR كویرتایر در آینده 

نزدیک به 2 یا 3 كویرتایر تبدیل می شود و 1700 نفر به اشتغال فعلی كویرتایر اضافه خواهد شد.
وی افزود:یکی از مهم ترین رسالت های گروه امید، پیگیری، اجرا و تامین مالی این طرح بزرگ است كه 

پیگیری بخشی از تامین مالی پروژه از محل فاینانس كشور چین در دستور پیگیری است.
صالح آبادی تصریح كرد: كویرتایر در شاخص های مختلفی حائز رتبه بالاست واین شركت در حوزه دانش 

بنیان حضور فعالی دارد كه این موضوع مورد حمایت مدیریت سرمایه گذاری امید است.
نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای اسامی هم دراین مراسم خطاب به مهندس 
زینلی مدیرعامل شركت كویرتایر وهمکاران گفت: انصافا دست مریزاد، من به عنوان یک خدمتگزار 
كوچک شما واقعا خداقوت می گویم ، وقتی شما این گزارش ها را ارائه كرده و از صرفه جویی های 
ارزی و همه برنامه هایی كه اتفاق افتاده، گفتید، این جمله به ذهنم آمد كه بگویم آقای مهندس زینلی 
شما انصافا شما مصداق این جمله رهبر انقاب هستید كه فرمودند : دفاع همچنان باقی است اما میدان 
دفاع عوض شده است، یک روزی در جغرافیای كشور جنگیدیم، امروز در جغرافیای اقتصاد با همت 
همه همکارانتان، كشور و خراسان جنوبی و بیرجند را به اینجا رساندید. از طرف همه این مردم از شما 

ممنون و سپاسگزاریم.
  وی افزود: در 10 تیرماه و در مراسم تجلیل از آقای مهندس زینلی به عنوان چهره ماندگار صنعت كه به 
حق انجام شده بود اعام كردم، عزیزان مسئول ،تجلیل شما این است، موانع را از سر راه تولید و واحد های 

تولیدی امثال آقای زینلی بزرگوار بردارید.
در ابتدای این مراسم استاندار خراسان جنوبی، نماینده مردم بیرجند، درمیان و خوسف در مجلس شورای 
اسامی و مدیرعامل شركت مدیریت گروه سرمایه گذاری امید در بدو ورود در یادمان شهید گمنام  حضور 

یافته و نسبت به این شهید والامقام ادای احترام كردند.
همچنین یادمان اعضای هیات موسس شركت كویرتایر با حضور مهمانان حاضر در مراسم پرده برداری شد.
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به میمنت هفته دولت و در مراسمی با حضور استاندار خراسان جنوبی، نماینده مردم شهرستانهای بیرجند، 
خوسف و درمیان در مجلس شورای اسامی و مدیرعامل شركت مدیریت سرمایه گذاری امید و جمعی 
SUV/(از مدیران استانی و شهرستانی خط تولید 14 هزار تنی انواع تایرهای خودروهای شاسی بلند

CUV( افتتاح شد.
ظرفیت تولید طرح : 14هزار تن

)  SUV/CUV( نوع محصول :تایرهای مورد استفاده در خودروهای شاسی بلند    
    میزان كل بودجه طرح )ارزی و ریالی(: 10 هزار و 420 میلیارد ریال

    سهم ارزی پروژه )دلار(: 17 میلیون و 259 هزار و 93 دلار
    اشتغال مستقیم طرح: 228 نفر

    اشتغال غیرمستقیم طرح: 836 نفر
    تاریخ بهره برداری: شهریورماه 1402

ویژگی های طرح:
• افزایش 14 هزار تنی ظرفیت فعلی كارخانه

آیین افتتاح خط تولید تایرهای خودروهای شاسی بلند در کویرتایر به روایت تصویر

• تامین 41 درصد از نیاز بازار
• رشد 29 درصدی سرانه تولید

• بیش از 30  درصد حاشیه سود خالص محصولات این طرح
• از حدود 835 میلیارد تومان ماشین آلات مورد نیاز این پروژه حدود 42 درصد عمق داخلی سازي 
ساخت ماشین آلات به ارزش 353 میلیارد تومان بوده كه این طرح را در ایران منحصر به فرد كرده است 
چرا كه در طرح های مشابه صنعت لاستیک ایران حدود 20 درصد از ماشین آلات داخلی سازی شده اند.

• خودكفایی در طراحی و دانش فنی محصولات با صرفه جویی 50 هزار دلار در تولید هر سایز برای اولین 
بار در ایران هیچ هزینه ای برای واردات دانش فنی نشده است.

• با بهره برداری كامل از این طرح بهره وری و سرانه تولید در كویر از 22.7 تن برای هرنفر به 29.5 تن به 
ازای هر نفر در سال افزایش می یابد.

• ارزش فعلی پروژه به ازای هر كیلوگرم محصول تولیدی 2.22 دلار
• كسب سهم 51 درصدی از تولیدات تایر های شاسی بلند در كشور

SUV/CUV صرفه جویی ارزی بیش از 62 میلیون دلار در سال با كاهش میزان واردات تایر های •
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سودآوری بیش از 412 میلیون دلاری

مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت پتروشیمي نوري )سهامی عام( مورخ 1402.04.20 در 
محل منطقه ویژه اقتصادي انرژي پارس- شركت پتروشیمي نوري برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور 83.97 درصد سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، نماینده سازمان 
بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای مرتضي رحیمیان 
سراي بود، كه جنابان محمدحسن فامیلي و قاسم عابدزاده شوكي در مقام نظار اول و دوم و آقای تقي 

صانعي به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند. 
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال مالی 
منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین صلوات 
خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 13.200 ریالی 

به ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
در ابتدای این مجمع، مدیرعامل پتروشیمی نوری به ارائه گزارشی از دستاوردهای این مجتمع در سال 
مالی 1401 پرداخت و  گفت:  نوری موفق شد در سال 1401، مقدار 4 میلیون و 867 هزار و 997 تن 
تولید محصول و تقریبا به همین میزان فروش را به ثبت برساند كه این مقدار، 109 درصد بالاتر از ظرفیت 

اسمی مجتمع بوده است. 
مهندس صانعی به بیان آماری از سودآوری دلاری این مجتمع پرداخت و گفت: در سال مالی 1401، سود 
عملیاتی دلاری نوری  332 میلیون و 897 هزار و 449 دلار، و همچنین سود خالص دلاری شركت  به 412 

میلیون و 452 هزار  و 758 دلار رسید. 
مدیرعامل پتروشیمی نوری همچنین درباره سودآوری ریالی این مجتمع، اظهار داشت: نوری توانست در 

سال 1401، مقدار 95 هزار و 616 میلیارد  و   304 میلیون 
ریال سود عملیاتی و همچنین 118 هزار و 286 میلیارد  و 

  250 میلیون ریال سود خالص را ثبت  نماید.
وی در بخش دیگر گزارش خود، با برشمردن اقدامات 
شركت پتروشیمی نوری در سال1401، مهم ترین آنها 
را ثبت بالاترین ركورد تولید در طول حیات پتروشیمی 
حدود  ارزی  درامد  طراحی،  درصد   109 با  نوری 
1،488،000،000 دلار كه 12 درصد درآمد ارزی كل 
62 شركت پتروشیمی فعال در كشور، دریافت تندیس و 
لوح صنعت برگزیده سبز كشور از سازمان محیط زیست، 
كسب رتبه 12 و دریافت عنوان شركت پیشرو در بین 
صد شركت برتر ایران، كسب عنوان مدیر برتر انرژی 

كشور از سازمان مدیریت صنعتی، سازمان استاندارد، دریافت 
تنها جایزه تندیس بلورین EFQM از شركت ملی صنایع 
پتروشیمی، دریافت تندیس طایی دو ستاره جایزه ملی 
مدیریت انرژی برای بار دوم، دریافت تندیس سیمین جایزه 
بین المللی مدیریت دانشی KM4D ، دریافت گواهینامه 
سیستم مدیریت امنیت اطاعات ISMS ، دریافت عنوان 
صادركننده برتر استان بوشهر،كسب عنوان واحد تحقیق و 
توسعه برتر استان، دریافت جایزه »تندیس طایی« و عنوان 
»شركت برتر در نوآوری« در اولین همایش پتروفن، دریافت 
پتروشیمی  در سطح صنایع  دیجیتال«  »نوآوری  جایزه 
خلیج فارس، دریافت عنوان »مدیر نو آور« شركت صنایع 

پتروشیمی خلیج فارس، دریافت تندیس برنزین ششمین ارزیابی ملی تحول دیجیتال و دریافت تقدیرنامه 
اهتمام به رهبری دیجیتال در ششمین ارزیابی ملی تحول دیجیتال برشمرد.

مهم ترین نکات مطرح شده 
- تاكنون توانستیم 112درصد ظرفیت اسمی تولید داشته باشیم.

- در سال قبل، كرک اسپرد كاهشی بود و به حدود 98 رسید. به هر میزان كه كرک اسپرد بالاتر باشد، 
روند سوددهی نیز افزایش می یابد.

- در سال 1400 قیمت نفتا بالاتر از میعانات گازی بود، اما در سال 1401 قیمت میعانات افزایش و قیمت 
نفتا كاهش یافت كه اتفاق خوبی برای شركت نیست. زیرا محصول براساس نفتا فروخته و خوراک براساس 

میعانات گازی محاسبه می شود.
- پروژه شیرین سازی Heavy End احتمالا تا پایان امسال به بهره برداری می رسد. پروژه زیروفلرینگ 

نیز در سال 1403 راه اندازی خواهد شد.
- تولید تجاری آمونیاک در پتروشیمی هنگام، برنامه ریزی برای پروژه های توسعه آتی، افزایش منابع 
تامین خوراک با وصل كردن خط لوله خوراک به پالایشگاه های فاز 2 پارس جنوبی، پروژه اصاح 
كیفیت خوراک در داخل پالایشگاه های پارس جنوبی، توسعه زیرساخت ها در دریافت خوراک با كشتی، 
انجام پروژه های متعدد افزایش ظرفیت در واحدهای مختلف و رفع گلوگاه ها و در  نهایت داخلی سازی 

تمام كاتالیست های مجتمع از برنامه های مهم آتی پتروشیمی نوری است. تقریبا 80درصد كاتالیست ها 
داخلی سازی شده اند.

- سه پروژه هوش مصنوعی داریم كه مهم ترین آنها كنترل مصرف انرژی بوده كه پیشرفت 80درصدی 
داشته است.

- درخصوص نرخ میعانات گازی گفته شد كه 6 كشتی را 25درصد زیر قیمت خریداری كردیم. برای 
واردات خوراک، جلساتی گذاشتیم و ثابت كردیم قیمت ها واقعی نیست. بنابراین كشتی وارد كردیم. پس 
از تاش های زیاد، هفته پیش نرخ ها را اعام كردیم. با دستیار وزیر جلسه گذاشتیم و صورتجلسه كردیم و 
حداكثر تاش خود را بکار می گیریم، اما 6 كشتی هم كفاف خوراک شركت را نمی دهد. بزرگ ترین ریسک 

شركت، خوراک است. زیرا 93درصد بهای تمام شده را تشکیل می دهد.
- قیمت اوره نوسان دارد. در حال حاضر به دنبال قیمت گازی كه مشخص شده است، متانول سازها و 

اوره سازها متضرر شده اند. اما طبق قول هلدینگ، مهرماه تولید اوره آغاز می شود.
- در پاسخ به این پرسش كه چرا نوری نتوانست مانند بوعلی سود شناسایی كند، گفته شد: امسال و سال 
گذشته، پتروشیمی بوعلی تولید بالاتر از ظرفیت اسمی داشت. به همین جهت سود خوبی هم محقق كرد. 
ما در شرایطی هستیم كه باید حتما پارازایلن را به شگویا بدهیم و چاره ای هم نداریم. تنها تولیدكننده 
آروماتیک هستیم و فشار زیادی هم به هلدینگ آوردیم كه واحد پارازایلین بوعلی هرچه زودتر راه اندازی 
شود تا ما بتوانیم پارازایلن خودمان را صادر یا به ریفرمیت تبدیل كنیم. ریفرمیت به دلیل جنگ اوكراین 
به بالاترین نرخ رسید. بوعلی به دلیل انباشتگی ریفرمیت توانست از فروش آن در بالاترین قیمت سود 

خوبی شناسایی كند.
- درخصوص برش سنگین و عرضه آن گفته شد: در سال 
1400 و 1401 هرچه كه بود فروختیم و دپویی كه از 
قبل بود، هنوز هم ادامه دارد. در ماه قبل برش سنگین 
نفروختیم و هم اكنون فروش آن را آغاز كردیم كه نرخ 
آن براساس تسعیر 38هزار تومانی بوده و سود خوبی عاید 

شركت می شود.
- نرخ تسعیر ارز 38هزار تومان و نرخ داخلی 28500 

تومان است.
- شركت در صورت موافقت هلدینگ، برنامه افزایش 
سرمایه را در دستور كار خود دارد و مقدمات كار نیز 

فراهم شده است.
- بودجه مسئولیت اجتماعی نوری برای سال 1402به 

مبلغ 500 میلیارد ریال تصویب شد. 
مرور کلی بر عملکرد و دستاوردهای مهم شرکت در 

سال مالی مورد گزارش
- تولید محصولات شركت 9 درصد بالاتر از ظرفیت اسمی 

مجتمع
- دریافت عنوان شركت پیشرو در بین صد شركت برتر 

ایران و كسب رتبه 12
- دریافت تندیس طایی دوستاره جایزه ملی مدیریت 

انرژی برای بار دوم
- دریافت گواهینامه سیستم مدیریت امنیت اطاعات 

ISMS دریافت عنوان صادركننده برتر استان بوشهر
- دریافت تندیس برنزین ششمین ارزیابی ملی تحول دیجیتال

- كسب عنوان واحد تحقیق و توسعه برتر استان
- دریافت جایزه نوآوری دیجیتال در سطح صنایع پتروشیمی خلیج فارس

- دریافت تندیس زرین رضایتمندی مشتری در سطح ملی
- دریافت تقدیر نامه اهتمام به رهبری دیجیتال در ششمین ارزیابی ملی تحول دیجیتال

- دریافت تندیس بلورین نهمین دوره جایزه تعالی صنعت پتروشیمی
- مدیریت بهینه نقدینگی شركت

برنامه های آتی شرکت
- شیرین سازی گاز های فلر و تولید سولفات آمونیوم

- احداث ساختمان فنی HSE و آزمایشگاه
HTN اجرای خط صادراتی اسکله -

- برنامه ریزی پذیرش و عرضه محصولات در بورس كالا و انرژی
- تامین مالی پروژه هنگام و سایر پروژه های در دست اقدام

- پروژه ساخت كاتالیست ترانس الکیاسیون
- و...

ثبت بالاترین رکورد تولید در طول حیات پتروشیمی نوری

مهندس تقی صانعی ضمن تبیین اینکه شرکت پتروشیمی نوری با تولید محصولات 
آروماتیک و فرآورده های جانبی با کیفیت از میعانات گازی و بنزین پیرولیز، در بین 
شرکت های فعال در زمینه تولید مواد آروماتیک در کشور در رده ی اول قرار دارد 
افزود:  پتروشیمی نوری موفق شد در سال 1401، مقدار 4 میلیون و ۸6۷ هزار و ۹۹۷ 
تن تولید محصول و تقریبا به همین میزان فروش را به ثبت برساند که این مقدار در 

حدود 110 درصد، بالاتر از ظرفیت اسمی مجتمع بوده است. 
مدیر موفق و برجسته صنعت پتروشیمی کشورمان همچنین خاطرنشان کرد که 
مجموعه تحت مدیریتیش توانسته است در سال 1401، مقدار ۹5 هزار و 616 میلیارد 
 و   304 میلیون ریال سود عملیاتی و همچنین 11۸ هزار و 2۸6 میلیارد  و   250 میلیون 

ریال سود خالص را کسب  نماید.
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مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام شركت  زرین معدن آسیا )سهامی عام( مورخ 1402.04.28 در 
محل مجموعه فرهنگي ورزشي تاش برگزار گردید.

در این مجمع كه با حضور بیش از 65 درصدی سهامداران حقیقی و حقوقی ، اعضاء هیات مدیره، 
نماینده سازمان بورس و اوراق بهادار، حسابرس و بازرس قانونی برگزار گردید، ریاست مجمع برعهده آقای 
حسین جوادی بود، كه جنابان مجتبي بزرگ و حمید عامري  در مقام نظار اول و دوم و آقای شهرام 

كدخدایی به عنوان دبیر مجمع انتخاب گردیدند.
درادامه با قرائت گزارش هیات مدیره به مجمع مربوط به اهم فعالیتهای صورت پذیرفته در طی سال 
مالی منتهی به 1401.12.29 و پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی، مجمع نشینان با طنین 
صلوات خود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشمول ماده 129 و با تقسیم سود 500 

ریال به ازای هر سهم به كار خود پایان دادند.
شایان ذكر است همچنین بنا به پیشنهاد هیئت مدیره 
مبنی بر استفاده بهینه از امکانات آزمایشگاهی شركت 
كه مورد تأیید اداره استاندارد استان زنجان نیز میباشد 
مطرح و پس از بحث و تبادل نظر تصمیم زیر اتخاذ 
گردید :» انــجام فعـالیت های آزمایـشـگاهی « به 
دامنه فعالیت های شركت اضافه گردید و تغییر مفـاد 

ماده 2 اساسنامه شركـت مورد تصویب قرار گرفت .
با  ابتدای گزارش خود  مهندس شهرام كدخدایی در 
»فرزین«افزود:  سهامداران  تركیب  و  تاریخچه  تشریح 
شركت زرین معدن آسیا در مقام یکی ازشركت معدنی 
برتر كشور بیش از 40 درصد از ظرفیت كنسانتره كشور 
را دارا بوده و در بخش خصوصی از لحاظ راندمان و 

تکنولوژی جز سه شركت برتر می باشد.
مدیرعامل مدبر شركت با تبیین اینکه شركت زرین معدن 
آسیا در سهم بازار فروش كنسانترۀ روی رتبه سوم و در 
در  كرد:  ،اضافه  داراست  را  چهارم  رتبۀ  سرب  كنسانترۀ 
شمش روی، شركت فرعی ما، »فگستر« رتبۀ سوم و در 
خدمات كانه آرایی مجموعه ما در))كیمیا(( رتبۀ اول را دارا 

می باشد.
سکاندار شركت در فرازی دیگر از گزارش جامع خود با 
تصریح اینکه ذخیره مجموعه به صورت شمش انجام می 
شود كه دشواری های ذخیره سازی كنسانتره را ندارد،تاكید 
كرد كه هر چند در شركت سیمین معدن البرز كه مربوط 
به معدن قزلجا است بخشهای روباز معدن خاک كم عیاری 
داشت، اما در قسمتهای عمیق به خاک پرعیار و خوش 

رفتاری رسیدیم.
آباد  اینکه در معدن مهدی  بیان  با  مدیرعامل »فزرین« 
اگرچه هنوز كارهای ما كامل نشده و به ظرفیت مورد انتظار 
نرسیدیم، اما هم اكنون این معدن در حال تولید است و 
سه سال است كه از این معدن خاک میگیریم،تصریح كرد 

: خاک معدن مهدی آباد دو قسمت دارد كه یک بخش خاک سولفوره است كه تفاوتی با سایر خاكها 
ندارد و یک قسمت آن خاک اكسیده كم عیار و با ناخالصیهای دشواری است كه استخراج كنسانترۀ آن 
دشوارتر می باشد و ما بدلیل تکنولوژی برتر تنها شركتی هستیم كه از این خاک كنسانترۀ 50 درصد 

تولید می كنیم.
مهندس شهرام كدخدایی در ادامه با بیان اینکه موجودی مواد و كالا عمدتاً خاک می باشد كه در شرایط 
مختلف تولیدی گاهی انبار شده و به سرعت مصرف می شود و مقدار آن متغیر است،اعام داشت كه 
برای رعایت حداكثر صرفه و صاح و فروش در بهترین موقعیت، بازار را رصد می كنیم تا رعایت حداكثری 

منافع سهامداران و ذینفعان حاصل شود .
مدیر برجسته صنعت كشورمان در بخش پایانی گزارش خود اظهار داشت كه برنامه ریزی های لازم به 
منظور افزایش میزان تولید، بهبود كیفیت محصولات و كاهش هزینه های تولید و ایجاد تنوع لازم در 

منابع خرید خاک معدنی از اهم برنامه های آینده شركت می باشد.
به گفته وی شركت برای سال 1402 طرح دریافت خاک از معادن مختلف از جمله معدن سیمین معدن 
قزلجا و معدن مهدی آباد را در دست اجرا دارد و همچنین شركت با سرمایه گذاری یا افزایش سرمایه گذاری 
در شركت های توسعه معادن فات زرین كمیا، توسعه معادن زرین صبا، توسعه معادن سرب و روی مهدی 

آباد و زرین روی كاسپین، به دنبال دستیابی هر چه بیشتر به اهداف تعیین شده خود می باشد.
امور سهام  با مدیریت  نظم  نهایت  در  برگزاری مجمع  و  ذینفعان  از  میزبانی شایسته 
پاسخگو، گزارش جامع مهندس شهرام کدخدایی مدیر برجسته و نامی صنعت کانی 
کشور پیرامون اهم دستاوردها و توفیقات حاصل شده در سال مالی مورد گزارش ، تقدیر 
ویژه »ریاست مجمع« و نمایندگان سهامدارن عمده از تدابیر ارزنده مدیرعامل در جهت 
سودآوری و ارزش آفرینی مجموعه، تایید حسابهای شفاف و کلین مدیریت مالی مجرب 
به سوالات سهامداران  قانونی، پاسخگویی مستند  بازرس  و  شرکت توسط حسابرس 
حاضر در مجمع و ناظر به صورت برخط، عنایت خاصه و نهایت لطف کلیه ارکان شرکت 
تکمیلی  توضیحات  ارائه  مجمع،  خبری  پوشش  جهت  در  رسانه  اصحاب  به  نسبت 
پیرامون  گروه«  »معمارمالیه  بزرگ  مجتبی  و  کدخدایی»مدیرعامل«  شهرام  مهندس 
برای سال  و سیاست های مجموعه  راهبردها 
آتی از نکات خواندني بود که حیفمان آمد به 

رشته تحریر در نیاید.
پیام هیئت مدیره :

معروض می دارد شركت زرین معدن آسیا)سهامی عام( 
از سال 1383 با هدف تولید كنسانتره روی و سرب 
فعالیت تولیدی خود را آغاز نموده است. در سالی كه 
گذشت توانستیم با توكل به نیروی لایزال الهی ، استفاده 
از دانش و تجربیات بزرگ مردان عرصه صنعت و معدن 
و به كارگیری تخصص ، تاش خستگی ناپذیر و همت 
پولادین مدیران و كاركنان شركت ، ضمن كسب ركوردی 
تازه در تولید محصولات نهایی شركت ، پیشرفتهایی 
بسیار مطلوب داشته باشیم . همراهانی در طی طریق 
و پیمودن مسیر)علیرغم وجود تمامی مصائب و مشکات( 
همواره بعنوان یکی از اجزای یاری دهنده مجموعه عمل 
نموده و خواهند نمود. بدینوسیله هیئت مدیره شركت 
مراتب قدردانی و تشکر خود را از شما سهامداران و دست 
اندركاران عرصه صنعت و معدن و تمامی كاركنان شركت 

زرین معدن آسیا اعام می دارد .
فلزات   جهانی  نرخ  تغییرات  و  بازار  شرایط  به  توجه  با 
)LME (و نوسانات نرخ ارز ، هیئت مدیره ، مدیران و 
كاركنان شركت ، با درایت و تاش فراوان توانستند ضمن 
دسترسی به اهداف كان شركت جهت تولید و پیشرفت 
و توسعه فعالیتهای جاری، سهم بیشتری از بازار را كسب 
كنند. در این راستا نظر سهامداران محترم را به آمار و 
اطاعات مربوط در این گزارش جلب نموده و امید است 
تا در آینده نزدیک شاهد تحول عظیمی در بکارگیری 
سیاستها و روشهای اجرائی در چهارچوب منافع اقتصادی 

شركت باشیم.
برنامه های آینده شركت

- افزایش حاشیه سود با افزایش تولید و كاهش سربار
- كاهش ریسک با توجه به عدم توان رقبای محلی در فرآوری ماده معدنی سولفوره

- افزایش سهم بازار با حفظ مشتریان و در نتیجه حضور مقتدرانه تر در بازار روی
- افزایش كیفیت محصول

- كاهش سربار
- افزایش سهم صادرات

- تولید اكسید سرب و روی در شركت سرمایه پذیر
- تولید سولفات سرب و روی در شركت سرمایه پذیر

- تولید گرد روی در شركت سرمایه پذیر
- تولید كنسانتره زغال سنگ در شركت سرمایه پذیر

- افزایش توان و ظرفیت خطوط تولید فعلی
- افزایش بهره وری نهاده های تولیدی با اعمال سیستم های مدیریت

- همکاری با دانشگاه ها جهت افزایش راندمان و بهبود كیفی محصولات تولیدی
- جذب فارغ التحصیان نمونه دانشگاه ها، جهت همکاری با شركت

از رشد 39 درصدی تولید تا ارتقای 55 درصدی فروش 
زرین معدن آسیا درصدر عملکرد

لج
 خ

دی
مه

به  منتهی  مالی  سال  درآمد  اینکه  تصریح  با  کدخدایی  شهرام  مهندس 
1401.12.2۹ به نسبت سال گذشته رشد مقبولی داشته است افزود: سود 
انباشته ابتدای دوره 2.۸۸4.14۷ میلیارد و تغییرات سرمایه از محل سود 
انباشته 1.۹20.000 میلیارد بوده و سود انباشته افزون بر 124.14۷.000 میلیارد و 

سود قابل تخصیص 2.۹03.3۸5 میلیارد می باشد.
مدیر برجسته صنعت وبازار سرمایه کشورمان؛ افزایش 3۹ درصدی تولید، 
ارتقای 55 درصدی فروش ، رشد نسبت بازده دارائی ها از 2۷ به 35 درصد و 
اهتمام جدی در اجرای طرح های توسعه ای و اکتشاف در محدوده های معدنی 

را از جمله دستاوردهای شرکت در سال مالی مورد گزارش برشمرد.
وی با تاکید بر اینکه سود سهام مصوب مجمع سال مالی مورد گزارش 1.500.000 
میلیارد و سود انباشته پایان دوره »با لحاظ نمودن مصوبات مجمع« 1.264.423 
میلیارد است اضافه کرد: با سرمایه 3.000.000 میلیاردی سود خالص کسب شده 

هر سهم مبلغ ۹26 ریال بوده است.
روند صعودی  تداوم  در  که  مهندس کدخدایی همچنین خاطرنشان کرد 
عملکردی خود با عملیاتی ساختن راهبردها و برنامه های مدنظرمان در سال 

جاری به نتایج بهتری در تولید- فروش و سودآوری دست خواهیم یافت.
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هدف گذاری مدیریت آگاه برای کسب سهم بیشتر از بازار و افزایش سرمایه

مجمع عمومی عادی سـالیانه صاحبان سـهام شـركت  بیمه كوثر )سـهامی عام( مورخ 1402.04.26 
در محـل هتل بزرگ ارم سـالن همایش بین المللي سـپهر برگزار گردید.

در ایـن مجمـع كـه بـا حضـور 73.87 درصد سـهامداران حقیقـی و حقوقـی ، اعضاء هیـات مدیره، 
نماینـده سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، حسـابرس و بـازرس قانونی برگـزار گردید، ریاسـت مجمع 
برعهـده آقـای علـي اصغـر محرابیان بـود، كه جنابـان كامران پور محمـدي و حمید مشـیري امین 
در مقـام نظـار اول و دوم و آقـای مصطفـي مقصـودي گنجه به عنوان دبیر مجمع انتخـاب گردیدند. 
درادامـه بـا قرائـت گـزارش هیات مدیره به مجمع مربـوط به اهم فعالیتهای صـورت پذیرفته در طی 
سـال مالـی منتهـی بـه 1401.12.29 و پس از اسـتماع گزارش حسـابرس و بـازرس قانونی، مجمع 
نشـینان بـا طنین صلوات خـود ضمن  تصویب صورتهای مالی و تنفیذ معامات مشـمول ماده 129 

و بـا تقسـیم سـود 427 ریـال به ازای هر سـهم به كار خود پایـان دادند.
دكتر ابوالفضل آقادادی در ابتدای گزارش خود با تشـریح تاریخچه و تركیب سـهامداران شـركت به 
ارائـه گـزارش عملکـرد بیمه كوثر در 2 بخش عملیات بیمه گری و مالی و سـرمایه گـذاری پرداخت 
و افـزود: بـا فـروش 8382 میلیارد تومان در سـال 1401، بیمه كوثر سـهمی درخور در صنعت بیمه 
داشـته اسـت كه حدود 2000 میلیارد تومان از فروش بصورت مسـتقیم و مابقی آن از طریق شـبکه 

فـروش صـورت پذیرفته و سـطح یک توانگری مالی با عدد 185 درصد محقق شـده اسـت.
مدیرعامـل و نایـب رئیـس هیـات مدیـره بیمـه كوثـر همچنین خاطرنشـان كـرد كه سـود خالص 
حسابرسـی شـده شـركت در سـال 1401 بالـغ بـر 1600 میلیارد تومان بوده اسـت كـه موجب قرار 
گرفتـن بیمـه كوثـر در بین 3 شـركت برتـر صنعت بیمه از لحاظ سـودآوری شـده اسـت كه بخش 

عمده ای از سـود محقق شـده از محل خرید و فروش 
هـای حوزه سـهام بوده اسـت.

وی افزایـش دو و نیـم برابـری سـود خالـص سـال 
1401 نسـبت بـه سـال  1400، افزایـش سـرمایه 
شـركت بـه 25.000 میلیـارد ریال در جهت توسـعه 
پایـدار شـركت، قـرار گرفتـن در بیـن 100 شـركت 
برتـر كشـور، تکمیـل سـاخت سـاختمان مركـزی 
شـركت، سـرمایه گذاری های مناسـب بورسی و غیر 
بورسـی، تایید سـطح یک توانگـری، افزایـش قابلیت 
هـای سـامانه كوثـر من بـا هـدف ارائه خدمـات بیمه 
ای و سـامانه فـروش بـر خـط و غیر حضـوری، خرید 
سـاختمان جدیـد سرپرسـتی اصفهان، بهینه سـازی 

تركیـب پرتفـوی بـا كاهـش سـهم بیمـه نامه درمـان و 
ثالـث، تمدید مجـوز قبولی اتکایی از داخـل و اخذ مجوز 
قبولـی اتکایـی از خارج، دریافـت گواهینامه هـای ایزو و 
انـواع تندیس ها و لوح های سـپاس از جشـنواره ها را به 

عنـوان اهـم اقدامـات در سـال 1401 برشـمرد.
دكتـر آقـادادی در بخش پایانی گـزارش خود، حضور 
در بیـن 3 شـركت برتـر صنعـت از لحاظ سـودآوری، 
توسـعه بازارهـای بیـن المللـی بـه ویـژه كشـورهای 
همسـایه، كاهـش مـدت زمـان پرداخـت خسـارت، 
بازسـازی و خریـد سـاختمان هـای جدیـد برخـی از 
سرپرسـتی های اسـتانی، داده كاوی، هوشمند سازی 
كسـب و كار و تحـول دیجیتال در سـامانه های بیمه 
گـری، توسـعه خدمـات آنایـن در حوزه هـای صدور 
و خسـارت در اپلیکیشـن كوثرمن را جزو سیاسـت ها 
و برنامـه هـای مدنظـر برای سـال 1402 اعـام كرد.

مهم ترین نکات مطرح شده :
- در سال 1401 از نرم افزار كوثر من رونمایی شد.

- عملیات بیمه گری شـركت رو به بهبود اسـت و در سـال گذشـته یکی از اقداماتی كه در عملیات 
بیمه گـری انجـام شـد، عـدم قبـول پرتفوی هـای زیانـده بـود كـه در گـزارش 3ماهـه هـم اولیـن 

نشـانه های ایـن موضوع قابل مشـاهده اسـت. 
- برنامه داریم روند افزایش سرمایه را هر سال داشته باشیم تا سودآوری شركت حفظ شود.

- در سـال مالی مورد گزارش، حدود 2300 میلیارد تومان سـود سـرمایه گذاری شـركت بوده كه در 
تاریخ بیمه كوثر بی سـابقه بوده اسـت.

- مسئله آپادانا ایساتیس تعیین تکلیف شده است.
- شركت برنامه دارد تجدید ارزیابی داشته باشد.

- بیمـه كوثـر مالک غیرمسـتقیم 500 میلیون برگ سـهم پارسـان بوده و با اینکه قیمت سـهم كم 

شـده، امـا سـودآوری مطمئـن و خوبـی بـرای بیمـه كوثـر دارد و پیش بینی این اسـت كه در سـال 
1402 بتوانـد 300 میلیـارد تومـان از این محل سـود شناسـایی كند.
- تاكنون 1000 میلیارد تومان سود سرمایه گذاری شناسایی شده است.

-  پیش بینی می شود حداقل 600 میلیارد تومان از غدیر و پارسان سود به دست آید.
- با دو بازارگردان قرارداد منعقد شده كه سهم همیشه متعادل باشد.

- حضـور در بیـن سـه شـركت برتـر صنعت به لحـاظ سـودآوری، توسـعه بازارهـای بین المللی به 
ویـژه كشـورهای همسـایه، كاهـش مـدت زمـان پرداخت خسـارت، همـکاری با سـازمان خدمات 
درمانـی نیروهـای مسـلح و سـاماندهی نسـخ الکترونیـک خسـارت درمـان، بازسـازی و خریـد 
سـاختمان های جدید برخی از سرپرسـتی های اسـتانی و افزایش سـهم بیمه های عمر و سـرمایه 

در تركیـب پرتفـوی شـركت بـا هـدف افزایش نقدینگـی از اهـم برنامه هـای 1402 كوثر اسـت.
اسـتقبال شایسـته از کلیه ذینفعان توسـط ارکان شـرکت، گزارش مبسـوط و جامع 
مدیریـت عامـل از توفیقـات مجموعـه و اهم برنامـه های تعیین شـده بـرای تعالی 
بیمـه کوثـر، تشـریح راهبردهـای صـورت پذیرفتـه در جهـت افزایش سـودآوری 
شـرکت با سـرمایه گذاری هـای صحیح صورت پذیرفته، پاسـخگویی دقیـق به تمام 
سـوالات سـهامداران حاضـر در مجمـع و ناظر بـه صورت برخـط، تایید حسـابهای 
شـفاف و کلیـن مدیـر و تیـم مالـی مجـرب مجموعـه توسـط حسـابرس و بازرس 
قانونـی، نهایـت همـکاری بچـه هـای خـوب و کاردان روابـط عمومی بـا خبرنگاران 
جهـت پوشـش خبـری و تعامل سـتودنی جناب شـهابی مدیریـت فرهیختـه روابط 
عمومـی با اصحاب رسـانه از نـکات خواندنی 

بود. مجمـع  این 
پیام هیات مدیره

-  دسـتیابی بـه بازدهـی مطلـوب بوسـیله جـذب 
پرتفـوی بیمـه ای مناسـب

- حفـظ مشـتریان فعلـی و جذب مشـتریان جدید با 
ارائـه مطلوب و مناسـب خدمـات بیمه ای

- اسـتفاده بهینـه از فرصـت های سـرمایه گذاری 
در بازار سـرمایه

- توسـعه زیرسـاخت های مناسـب در حـوزه های 
نرم افـزاری و سـخت افزاری

- اجـرا و توسـعه فرآیندهـای تخصصـی و كسـب 
لازم اسـتانداردهای 

- جذب و تأمین نیروی انسانی كیفی 
اهم برنامه های سال 1402 

-  تـداوم حضـور در بیـن سـه شـركت برتـر از لحاظ 
سودآوری

- افزایش سهم از بازار صنعت بیمه
در  سـرمایه  و  عمـر  هـای  بیمـه  سـهم  افزایـش   -
تركیـب پرتفوی شـركت با هـدف افزایـش نقدینگی

- افزایش سرمایه )50 درصد(
 - اسـتمرار كسـب سـطح یـک توانگـری مالـی در 

صنعـت بیمـه
- شـاخص گـذاری در خصـوص جـذب پرتفـوی در 

راسـتای كنتـرل ضریـب خسـارت
- توسـعه طـرح هـای بیمـه ای بـر خـط در حـوزه 

صـدور و خسـارت
هـوش  بـر  مبتنـی  الکترونیـک  توسـعه خدمـات   -

هـای   هزینـه  و  حضـوری  خدمـات  منظوركاهـش  بـه  مصنوعـی 
     اداری

- توسـعه سیسـتم هـای داده كاوی جهـت شناسـایی تقلـب هـا و تخلفـات و كاهـش هزینـه 
خسـارت های 

-  گسـترش خدمـات درجـه بنـدی و تکریـم بیمـه گـذاران از طریـق باشـگاه الکترونیکـی 
مشـتریان

- تحول دیجیتال و هوشمند سازی فرایندهای اصلی شركت
- یکپارچه سازی نرم افزارهای بیمه گری

- راه اندازی سیستم مدیریت دانش و ثبت مستندات و تجربیات
- ایجاد داشبوردهای تخصصی نظارتی

بیمه کوثر؛ سرچشمه آرامش

دکتر ابوالفضل آقادادی با اشاره به اینکه شرکت بیمه کوثر در سال 1401 سهم 4.۸ 
درصدی از صنعت بیمه کشور را به خود اختصاص داده و همچنین شرکت از نظر حق 
بیمه تولیدی در میان شرکت های خصوصی صنعت در جایگاه 6 صنعت قرار دارد 
افزود: سود خالص حسابرسی شده شرکت در سال 1401 بالغ بر 1600 میلیارد تومان 
بوده است که موجب قرار گرفتن بیمه کوثر در بین 3 شرکت برتر صنعت بیمه از 
لحاظ سودآوری شده است. به گفته وی بخش عمده ای از سود محقق شده از محل 

خرید و فروش های حوزه سهام بوده است.
مدیر طراز اول صنعت بیمه کشورمان همچنین اظهار داشت که برای افزایش 
انجام  و  سودآوری  حفظ  بیشتر،  خدمات  ارائه  پایدار،  توسعه  مالی،  توانگری 
سرمایه گذاری از طریق سرمایه های به دست آمده ناشی از فروش، شرکت نیاز دارد 

هر سال یک افزایش سرمایه داشته باشیم.
شرکت  مدیریت   ، کوثر  بیمه  مدیره  هیات  رئیس  نایب  و  مدیرعامل  گفته  به 
نقدی در درآمد  افزایش سهم سود  و  باکیفیت تر کردن سود  با  سعی می کند 
سرمایه گذاری ها بتواند هر سال 1500 میلیارد تومان سود نقدی برای شرکت محقق 

کند.






